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هفتک آوران برتر
»هفتک« معادل فارسی »تیک« شد.

تبریــک عــرض می کنیــم خدمــت مســئولان عزیزی که یکــی از بزرگ ترین معضــات ما را حل 
کردند و از این به بعد دیگر نگران نیستیم بابت واژۀ منحوس و بیگانۀ »تیک« چه بگوییم. 

مثــاً وقتــی مســئولان موفقیــت بزرگــی کســب می کنند بــا خیال راحــت یک »هفتــک« بزرگ 
می گذاریــم کنــار اسم شــان و هر کس هفتک های بیشــتری داشــت به عنوان مســئول نمونه از نگاه 
مردم انتخاب می شود. می توانیم جشنواره ای مردمی هم برگزار کنیم با عنوان »هفتک آوران برتر« 

و از مسئولان مورد نظر تقدیر و تشکر به عمل آوریم!
»لولی ملول«

 روابط عمومی و اطاع رســانی وزارت امور 
اقتصــادی و دارایــی در جوابیــه ای به یک گزارش 
عصر اقتصاد نوشــت: سیاست ارزی اخیر دولت 
در حــذف ســقف دســتوری ارز نیمایــی عــاوه بر 
آنکــه بازگشــت سیاســت ها بــه ســمت قانــون و 
اســناد بالادســتی اســت؛ بــا کاهــش فاصله نرخ 
رسمی و غیررسمی و حذف رانت به ثبات در نظام ارزی کشور و در نهایت 

کاهش نرخ ارز رسمی منجر می شود.
 حسب قانون مطبوعات و بر اساس اصل تعامل با  دستگاه ها متن 

کامل جوابیه به شرح زیر منتشر می شود: 
مرکــز روابــط عمومی و اطاع رســانی وزارت امور اقتصــادی و دارایی 
در پاسخ به مطلب یکم دی ماه سال جاری روزنامه عصر اقتصاد با عنوان 
"همتــی در کانــون انتقادات مجلس" توضیح داد: بر اســاس قانون احکام 
دائمی برنامه های توسعه کشور و قانون بانک مرکزی »نظام ارزی شناور 
مدیریــت شــده« باید مبنــای اقدام برای سیاســت گذاری ارزی قــرار گیرد؛ 
تکلیف قانونی که در ســال های گذشــته با تعدد نرخ های بازار رســمی ارز 
اجــرا نشــده بــود و عماً توفیقی نیز در کاهــش واگرایی بین نــرخ ارز بازار 

غیررسمی بـا نرخ های اعامی بانک مرکزی حاصل نشده بود.
عاوه بر این در اسناد بالادستی اهدافی مورد توجه قرار گرفته بود 
که سیاســت های ارزی ســال های گذشــته در مغایرت با آنها بود از جمله 
بند )19( سیاســت های کلی اقتصادی مقاومتی مبنی بر عدم ایجاد بســتر 
فســاد در حوزه ارزی و تجاری، هدف کمی رشــد متوســط ســالانه صادرات 
غیرنفتــی به میزان ۲۳ درصد، جلوگیــری از بیش اظهاری در واردات و کم 
اظهاری در صادرات کالاها با کاهش فاصله ارز نیمایی و بازار آزاد و اشراف 
اطاعاتــی بانــک مرکزی بر جریان های ارزی در برنامه هفتم پیشــرفت که 
سیاســت گذاری ارزی بــا هیچ کــدام انطبــاق نداشــته و اصاح سیاســت ها 

ضروری بود.
در همیــن حــال تعــدد نرخ های رســمی و اختاف معنــادار بین نرخ 
غیررســمی و نــرخ نیمایــی مشــکات متعــددی را از جملــه ایجــاد رانــت، 

تضعیف بازار رسمی، افزایش کســـری تجـارت غیرنفتی بـه رقم 1۷ میلیارد 
دلار،بیــش اظهــاری در واردات و کم اظهــاری در صادرات کالاها، تضعیف 

سیاست گذاری پولی در راهبری بازار ارز و … را ایجاد کرده بود.
در ایــن شــرایط بــود کــه ســتاد اقتصــادی دولــت تصمیم بــه اصاح 
سیاست های ارزی منطبق با اسناد بالادستی و تکالیف قانونی کرد و »بازار 
ارز تجاری« با حذف سقف دستوری نرخ ارز نیمایی و اجازه به معامله با 

نرخ توافقی در بازه قیمتی معین راه اندازی شد.
لازم به ذکر است که با آغاز فصـل پاییز و قبل از اتخاذ سیاست های 
ارزی، نرخ غیررسمی ارز روند روبه رشد خود را از ۶۰ هزار تومان آغاز کرده 
بــود کــه به دلایلــی همچون روند افزایشــی نرخ بلندمدت یــا تعادلی نرخ 
ارز به دلیل ادامه ناترازی های کان اقتصادی و رشــدهای بالای نقدینگی 
و انتظــارات تورمــی و همچنیــن انتظارات منفی ناشــی از رخدادها و اخبار 
سیاسی، امنیتی و منطقه ای بود که افزایش تقاضاهای فصلی هم به آن 
دامــن مــی زد. بازار ارز به شــدت تحت تأثیر رخدادهای خارجی اســـت و در 
ماه های اخیر حوادث منطقه ای و درگیری های محدود با رژیم صهیونیستی 
و همچنین انتخاب ترامپ در کنار عملیات های رسـانه ای و شایعات به اوج 
خود رسیده؛ حوادثی که هر یک به تنهایی قابلیت تاثیر شدید بر انتظارات 

را داشته است.
اما با اجرای سیاست ارزی دولت طبیعتاً انگیزه بیش اظهاری واردات 
از بین می رود و صادرکنندگان نیز انگیزه بالاتری برای صادرات و بازگشت 

ارز پیدا می کند.
با ازبین رفتن صـــف نیمایی رجوع تولیدکنندگان به بازار غیر رسمی 
جهــت تامیــن ارز بــرای تهیــه مواد اولیــه تولید کاهش می یابــد و از طرفی 
بخشــی از واردات که به دلیل کمبود ارز تخصیص ارز به بازار غیررســمی 
جهت واردات قاچاق مراجعه می کردند، امکان خواهند داشت تا به صورت 
رســمی واردات خــود را انجــام داده و تقاضــای خــود را از بــازار غیررســمی 
کاهــش دهنــد؛ بنابرایــن در نهایت حذف ســقف نیمایــی موجب کاهش 
معنادار تقاضای ارز نســبت به عرضه ارز شــده و در نهایت اثر کاهشی بر 

تمامی نرخ ها از جمله نرخ غیررسمی ارز خواهد داشت.

مسکن ۲۵ متری؛ از تکذیب تا وعده تحویل
»در حالی مســئولان وزارت راه و شهرســازی 
در چند مرحله صدور مجوز برای مسکن ۲۵ متری را 
تکذیب کرده اند که مدیرعامل اتحادیه تعاونی های 
عمرانی گفت این واحدها تا ۴۸ ماده آینده تحویل 

می شوند.«
تصور کنید هیچ تکذیبی در کار نبود و تمامی مســئولان مربوطه اعام 
می کردند این مســکن قرار اســت تا چند ســال آینده تحویل داده شود، چقدر 
موضوع بی اهمیت و حوصله ســر بر می شــد. مردم از کنار خبر می گذشــتند و 
آه عمیقی می کشیدند. با خود می گفتند باز هم خبری تکراری دربارۀ مسکن. 
بــاز هــم تاش مســئولان بــرای خانه دار کــردن جماعتی که از پــس اجاره خانه 

هم برنمی آیند. 
اما حالا همه چیز فرق کرده است. خبر، با تکذیب و تأیید جذاب شده 
اســت و مــردم می خواهنــد بداننــد بالاخــره مســکن ۲۵ متــری چه می شــود؟ 
آیــا می تواننــد به خریــد یکی از آن ها امیدوار شــوند، آیا بالاخــره می توانند در 
بازنشســتگی خانه ای و ســقفی برای خود داشــته باشند؟ مهم نیست که فقط 
۲۵ متر است و شاید مجبور باشند فرزندان و نوه ها را نوبتی دعوت کنند، مهم 
این اســت که بالاخره باعث شــدند مسئولان در رزومۀ خود بنویسند: »موفق 

در خانه دار کردن مردم« 
ملــت کنجــکاو شــده اند کــه بالاخره تکذیب درســت اســت یا تأییــد؟ آیا 
می توانند امیدوار باشــند چند ســال دیگر بالاخره پول شــان به اجارۀ یک واحد 
می رسد؟ وقتی نمی توانند برای رهن یک آپارتمان 1۳ساله با متراژ ۴۲ متر در 
تهران، ۶۲۰ میلیون تومان بدهند، حتماً به پایان خوش تکذیب ها و تأییدها 
نیاز دارند. لااقل می دانند تا چند سالی می توانند روی اجارۀ ۲۵ متری ها فکر 

کنند، تا بعد برسند به اجارۀ 1۵، 1۰ و شاید هم پایین تر.
کاش این خبر تأیید شــود و مســتأجرهای ناامید کلی ذوق کنند. کاش 
روزی خــودروی دوچــرخ ســاخته شــود و مردمی که نمی توانند ماشــین بخرند 
هــم امیدوار شــوند. بــه نظرمان با ظهور مســکن های ۲۵ متــری برخی کالاها 
هــم می تواننــد جمــع و جورتــر و اقتصادی تــر شــوند. مثل خودروهــای نصفه، 
یخچال های مینی و نیم در، تلویزیون های جیبی، اجاق گازهای تک شعله و... 

امیدواریم روزی مسئولان به این اقام هم فکر کنند. ۲۵ متری ها بابت 
این راهکارها همیشه مدیون شان خواهند بود! عمری تاش کردند و بالاخره 

۲۵ متر نصیب شان شد. این خیلی باارزش است!

در شــرایطی کــه نیروگاه هــای کشــور بــا 
تمــام ظرفیــت مشــغول بــه فعالیــت و تولیــد 
انرژی برق هســتند، کشــور با کمبود و ناترازی 
انرژی نزدیک به ۲۰ هزار مگاوات مواجه است 
و ایــن مســئله عــاوه بر قطعی بــرق در بخش 
مصــارف خانگــی، چــراغ فعالیت بخــش تولید 
و صنعــت کشــور را خامــوش کــرده و در ســالی کــه »جهــش تولیــد با 
مشارکت مردم« نام گذاری شده، فرمان ایست به بخش تولید کشور 
داده  شــده اســت. این مســئله آثار و تبعات فراوانی برای اشــتغال و 
کارآفرینــی، بهــره وری، صادرات و رشــد ناخالص ملی کشــور به دنبال 
خواهد داشت و بدون تردید به علت افزایش تقاضا و کاهش عرضه، 

شاهد آثار تورمی نیز در تمامی اقام اقتصادی خواهیم بود.
بحــران انــرژی، یکــی از بزرگ تریــن چالش های اقتصادی کشــور 
در ســال  های اخیــر اســت که تأثیــرات عمیق و گســترده ای بر اقتصاد، 
و کســب وکار  زندگــی  و درنهایــت  بــازار ســرمایه  و معــدن،  صنعــت 
مــردم دارد و ثبــات اقتصــادی را مختــل می ســازد و رشــد اقتصــادی را 
بــا رکــود مواجــه می کنــد. بــه نظر می رســد بــا ادامه وضعیــت موجود، 
محدودیت های برق در تابستان و گاز در زمستان برای صنایع افزوده  
خواهــد شــد و از ایــن پــس نیــز شــاهد توقــف تولیــد و تعطیلی هــای 

بیشتری خواهیم بود.
آنچــه در ایــن میــان اهمیت مضاعــف دارد این اســت که بحران 
انــرژی، تأثیــر مســتقیمی بــر بــازار ســرمایه می گــذارد و در درجه اول، 
سهام شرکت های بزرگ بورس که عمدتاً صنایع انرژی برند دچار رکود 
و افت قیمت می شوند و ضمن کاهش ظرفیت تولید، میزان بهره وری 
و بهره بــرداری و درآمدهایشــان متأثر خواهد شــد و ایــن امر درنهایت 
به بی اعتمادی سهام داران و خروج سرمایه ها و درنهایت بروز مشکل 
بــرای واحدهــای اقتصــادی و صنعتــی و خــروج نقدینگــی از بــورس و 

کاهش جذابیت سرمایه گذاری برای توسعه منجر خواهد شد.
در چنیــن شــرایطی، پیش بینــی می شــود ادامــه این رونــد، بازار 
ســرمایه را بیش ازپیــش تحــت تأثیــر قــرار دهــد و تشــدید نوســانات 
اقتصــادی درنهایــت موجــب بی ثباتــی بــازار و رکــود و آثــار تورمــی در 
جامعه شــود. به همین دلیل انتظار می رود دولت با اتخاذ تصمیمات 
فــوری و بنیادیــن، ضمن جلوگیری از ضرر و زیان بیشــتر صنعتگران و 

تولیدکنندگان، راهکارهای پایدار برای حفظ ثبات در بازار و جلوگیری 
از خروج سرمایه از صنایع در نظر گرفته شود.

در این میان ضروری به نظر می رسد که مجلس و دولت در درجه 
اول بــا جلــب مشــارکت همه جانبــه و بهره گیری از تمامــی ظرفیت ها، 
طرح های توســعه ظرفیت نیروگاهی کشــور را با حداکثر توان مالی و 
حمایتی به اجرا درآورند و در ادامه با جلب اعتماد و مشارکت عمومی 
مــردم، از بســترهای موجــود اقتصادی و حمایتی و آموزشــی در جهت 
کاهش مصرف بخش خانگی و بهره وری وسایل برقی و گازی استفاده 
کنند تا درنهایت با ایجاد و توســعه انرژی های تجدیدپذیر با اســتفاده 
از فناوری هــای نویــن، در جهــت تأمیــن منابــع پایــدار انــرژی، به ویــژه 
انرژی هــای خورشــیدی و بــادی، اهتمــام بورزنــد. در همین خصوص، 
شرکت فولاد مبارکه به عنوان یکی از بزرگ ترین شرکت های صنعتی و 
اقتصادی کشور همواره در راهبردها و اسناد چشم انداز خود، توسعه 
پایــدار را اصلــی اساســی در سیاســت گذاری و برنامه ریزی هــای کان 
خــود دانســته و از ســال های گذشــته بــا تدبیــر و دوراندیشــی، ایجــاد 
زیرســاخت های امن برای تولید در زنجیره فولاد و خودتأمینی را مورد 
توجه قرار داده اســت. این شــرکت ســرمایه گذاری های گسترده ای در 
حــوزه زیرســاخت و تأمین انــرژی انجام داده و تولیــد یک هزار و ۷1۴ 
مــگاوات را بــا راه انــدازی، تکمیل و بهره برداری از ســه نیروگاه ســیکل 

ترکیبی، خورشیدی و بادی در دستور کار دارد.
تأمیــن 91۴ مــگاوات بــرق از نیروگاه ســیکل ترکیبی شــهید حاج 
احمــد کاظمی، تأمیــن ۶۰۰ مگاوات برق از نیروگاه خورشــیدی آفتاب 
شــرق و تأمین ۲۰۰ مگاوات برق از نیروگاه بادی، ازجمله برنامه های 
شــرکت فــولاد مبارکــه برای خودتأمینــی انرژی و حل مشــکل نا ترازی 
انــرژی بــرای تولیــد پایدار اســت و خوشــبختانه بخشــی از ایــن میزان 
بــرق، در حــال تولیــد بــوده و مابقی ظرفیــت نیز در ماه هــای آینده به 

مدار خواهد آمد.
گفتنی اســت شــرکت فولاد مبارکه عاوه بر مسئولیت های خود 
در حــوزه تولیــد و صنعت و اقتصاد، مســئولیت های اجتماعی و توجه 
بــه دغدغه هــای جامعــه را نیــز مورد توجــه قــرار داده و در برنامه های 
خود، تأمین بخشــی از برق سراســری را متقبل شــده و بخشــی از این 
میزان ظرفیت نیز از طریق نیروگاه های این شرکت به شبکه سراسری 

منتقل  شده است.

بــا توجــه بــه پنج توصیه ی لازم در پاســخ به معیارهای مربوط به فســاد، 
گســترش  بــر  تمرکــز   )1( بایــد  اســلوونی  دولــت 
نهادهــای قدرتمنــد و حاکمیــت قانون )۲( گســترش 
روزنامه نگاری مســتقل و فراهم ســازی آموزش کافی 
برای گزارش نویسی تحقیقی )۳( گسترش شفافیت 
دارایی هــا بــرای کــم کردن فســاد عظیــم )۴( طراحی 
مجــدد نهادهــای مســتقل بــرای پیش گیــری بــدون 
قدرت اجرایی )۵( ایجاد یک سیستم شغلی برای مقامات دولتی برای کاهش 

مرکزگرایی.
یک مبارزه موثر علیه فساد نمی تواند تنها در نهادهای کنترلی سرکوب گر 
اجتماعی ریشه بگیرد. روندهای معاصر کنترل جرائم نقش پیشگیری را چه به 
شکل اجتماعی و چه بر مبنای موقعیت، پیش می کشد. یکی از مدل های دارای 
کاربرد، پیشــگیری از جرم بر اســاس اقدامات موقعیت محور اســت: کارک بر 
کمینه ساختن حجم فرصت ها برای ارتکاب جرم با ایجاد شرایطی برای بازداری 

از اجــرای اعمــال مجرمانه  تمرکــز دارد. در نتیجه ی این اقدامات، متخلفین در 
انجام جرائم خود مجبور به تاش بیشتری می شوند، در نتیجه با ریسک های 
بیشــتری در به دام افتادن مواجه می شــوند و از سوی دیگر سود کمتری نیز به 

دست خواهند آورد. 
بندک، داسه، دیمیترژویچ و فن داین به طور خاص بر روی تاثیر فساد و 
جرائم یقه سفیدها بر توسعه ی نهادهای سرکوب گر در پاسخ به جرم و فرآیند 
ایجاد آرامش تمرکز دارند. آن ها با تاکید بر اینکه سرکوب پاسخ هایی کافی به 
مســائل مربوط به ایجاد آرامش نمی دهد، اســتدلال می کنند که باید در جایی 
دیگر به دنبال پاسخ گشت، به خصوص در پیشگیری، جامعه مدنی قدرتمند و 
دولت بدون فساد. عاوه بر این، برخی از این موارد، به مشکل جرائم نخبگان 
در دموکراسی های نوپا که هنوز مکانیسم هایی برای کشف چنین جرائمی وجود 
ندارد، رسیدگی می کنند. در این جوامع، رسانه به عنوان چهارمین رکن حکومت 
در اجــرای نقــش شــجاعانه ی نظــارت و افشــاگری محــدود هســتند.  اقدامــات 
پیشگیری از فساد در درکی از عوامل امنیتی ریشه دارد که منشا آن در پژوهش 

در مورد جرائم سازمان یافته، تروریسم، فساد ودیگر فرم های پیچیده ی جرائم 
است. تا جایی که به پیشگیری از فساد مربوط است، موسسات دولتی، جوامع 
محلــی و افــراد باید منابع و قوای خود را جمع کنند تا اقدامات پیشــگیرانه ای را 
به کارگیرند که شــامل ســطوح فزاینده ای از شــفافیت، نظارت و کنترل، تقویت 
رقابت پذیری و حذف فعالیت های انحصارگرایانه، انتشار اطاعات مربوطه برای 
عموم مردم، ایجاد سیاســت های اجتماعی و اقتصادی متناســب، ساده ســازی 
رویه های پرشــمار و تضمین شــفافیت در آنجا، اجرای کنترل موثر بر معامات 
مالی، تقویت شفافیت و رقابت پذیری در فرآیندهای سیاسی و تضمین آزادی 

رسانه ها و شرایط مساعد برای رشد رسانه های مستقل می شود.
فقــدان شــفافیت و فعالیت هــای فســادآمیز سیاســت مداران و مقامات 
دولتی بارتبه بالا تهدیدی پیش روی سیســتم تمامیت اســلوونی قرار می دهد. 
شبکه ی کسب وکارهای خصوصی، احزاب سیاسی و مقامات مدیریت دولتی و 
حکومتی بر روی تمامیت ملی تاثیر منفی می گذارد زیرا شبکه های غیررسمی 

افراد قدرتمند برای خیر عمومی به کار گرفته نمی شوند.  

پاسخ وزارت اقتصاد به گزارش عصر اقتصاد

سیاست ارزی دولت به حذف رانت و كاهش نوسانات ارزی می انجامد

عمری به اندازۀ ۲۵ متر

راضیه حسینی

ناترازی انرژی؛ فرمان ایست به جهش تولید
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پیشگیری از فساد در دولت اسلوونی
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 کاهش ۲.۱ درصدی 
قیمت جهانی غذا در ۲۰۲۴

ســازمان فائــو اعام کــرد، قیمت جهانی کالاهــای غذایی در 
ســال ۲۰۲۴ نســبت به ســال قبل ۲.1 درصد کاهش یافته است، 
اما به طور قابل توجهی بالاتر از ارقام قبل از همه گیری کووید-19 

باقی مانده است.
بــه گــزارش بازار، شــاخص کل قیمــت مواد غذایی ســازمان 
خواربار و کشــاورزی ملل متحد به طور متوســط 1۲۲ واحد بود که 

۲.۶ واحد یا ۲.1 درصد کمتر از میانگین سال ۲۰۲۳ بود.
با این حال، قیمت مواد غذایی در طول سال افزایش یافت 
و این شــاخص از 11۷.۶ واحد در ژانویه به 1۲۷ واحد در دســامبر 

صعود کرد.
این شــاخص از دســامبر ۲۰۲۳ تا ۲۰۲۴ بیش از ۶.۷ درصد 
افزایش یافت و گوشت، لبنیات و روغن عامل این افزایش بودند.

آژانــس مواد غذایی ســازمان ملل متحد تغییــرات ماهانه و 
جهانــی در قیمت هــای بین المللی مجموعــه ای از کالاهای تجارت 

جهانی را دنبال می کند.

طلای جهانی از مسیرش برمی گردد؟
قیمت جهانی طا پیش از تعطیلی بازار و پس از شروع قوی 

سال در این هفته کاهش یافت.
قیمت نقدی طا اندکی کاهش یافت و با ۰.۲ درصد کاهش 
به ۲۶۵۲ دلار و ۳1 در هر اونس رسید، در حالی که معامات آتی 

طا در ۲۶۶۶ دلار و9۰ سنت در هر اونس ثابت ماند.
ایــن فلــز گرانبهــا شــروع خوبــی بــرای ســال ۲۰۲۵ داشــت 
و ســرمایه گذاران خــود را بــرای بازگشــت دونالــد ترامــپ رئیــس 
جمهــور منتخب به کاخ ســفید در اواخر این مــاه آماده می کردند. 
ســرمایه گذاران تمایل دارند در مواقع عدم اطمینان ژئوپلیتیکی و 

اقتصادی به سرمایه گذاری های امن مانند طا روی بیاورند.
بــه گزارش رویترز، تیم واتر، تحلیلگر ارشــد بــازار اظهار کرد 
که ما شاهد افزایش جریان های امن بوده ایم که به نفع طاست 
و هرگونــه عقــب نشــینی دلار آمریــکا می توانــد کاتالیــزوری برای 

افزایش قیمت طا باشد.

نرخ تورم ترکیه در پایان ۲۰۲۴ به بیش 
از ۴۴ درصد رسید

مرکز آمار ترکیه نرخ تورم این کشور در پایان سال ۲۰۲۴ را 
۴۴.۳۸ درصد اعام کرد.

مرکز آمار ترکیه اعام کرد نرخ تورم این کشور در آخرین ماه 
از ســال ۲۰۲۴ رونــد نزولــی خــودش را طی کرد و ایــن نرخ در این 

سال به ۴۴.۳۸ درصد رسید .
بنــا بــر گــزارش اداره آمــار ترکیــه نرخ تــورم ماهانــه ترکیه – 

دسامبر نسبت به نوامبر – حدود 1.۰۳ درصد بود .
نــرخ تــورم ترکیــه در ســال ۲۰۲۴ میــادی در حالــی بــه ۴۴ 
درصد رسید که برخی از صاحب نظران اقتصادی ترکیه پیش بینی 
مــی کننــد که این نرخ برای ســال ۲۰۲۵ به پایین تــر از ۳۰ درصد 
برسد؛ کاهشی که می تواند برای دولت اردوغان و سیاست های 

اقتصادی اش مزیت بالایی داشته باشد.
نرخ تورم ترکیه از حدود سه سال پیش به دنبال کاهش نرخ 

بهره روند افزایشی بیشتری را در پیش گرفت.
در پایــان ســال ۲۰۲۲ نرخ تورم ترکیه بــه بیش از ۶۴ درصد 
رســیده بــود. پــس از انتخابــات مــاه مــی ۲۰۲۳ و انتخــاب مجدد 
اردوغــان بــه ریاســت جمهــوری ، سیاســت اقتصــادی ترکیــه مورد 

تجدید نظر قرار گرفت.
افزایش نرخ بهره در دستور کار قرار گرفت به طوری که نرخ 
بهــره بــه تدریج افزایش یافت و به ۵۰ درصد رســید. بانک مرکزی 
ترکیــه در آخرین بررســی خــود این نرخ را کاهــش داد و به ۴۷.۵ 

درصد رساند.
اقتصاددانان و کارشناسان اقتصادی ترکیه پیش بینی کرده 

اند که نرخ تورم در پایان سال ۲۰۲۵ به ۲۵ درصد برسد.
در همین حال اوگور کورسز، کارشناس اقتصادی ترک پیش 
بینی کرده است که نرخ تورم در پایان سال ۲۰۲۵ بین ۲۰ تا ۲۵ 
درصد باشــد. اما هاکان کارا ، اقتصاددان مشــهور ترکیه که پیش 
از ایــن بــرآورد کرده بود که نرخ تورم در ســال ۲۰۲۴ به ۴۴ درصد 
برسد معتقد است که با آنکه این نرخ رسمی از نرخ برآوردی اتاق 
بازرگانی استانبول پایین تر است اما به گفته وی نرخ تورم در سال 

۲۰۲۵ به حدود ۲۸.۴ درصد خواهد بود .

 پیش بینی اقدامات 
اقتصادی چین در ۲۰۲۵

بانــک مرکــزی چیــن احتمــالا در ســال ۲۰۲۵ نرخ بهــره را به  
عنوان بخشــی از تغییر سیاســت گســترده تر خود کاهش خواهد 

داد.
بانک مرکزی چین اعام کرد که احتمالا در سال ۲۰۲۵ نرخ 

بهره را از سطح فعلی به میزان 1.۵ درصد کاهش خواهد داد.
اظهارات بانک خلق چین با عملکرد سیاســتگذاران در ســال 
گذشته برای ایجاد منحنی نرخ بهره بیشتر مبتنی بر بازار مطابقت 
دارد. تحلیلگــران پیش بینــی کردنــد کــه چیــن امســال تغییــرات 
بیشــتری ایجــاد خواهــد کرد تــا اطمینان حاصل شــود که تقاضای 

اعتبار بیشتر به حرکت های سیاست پولی پاسخ می دهد.
بانــک چین گفت: نقش تعدیل نرخ بهــره را در اولویت قرار 
می دهد و از اهداف کمی، برای رشد وام دور می شود، زیرا برنامه 
اصــاح نــرخ بهره را آغاز خواهد کرد. ســازمان برنامــه و بودجه به 
نقش کنترل نرخ بهره توجه بیشــتری خواهد کرد و شــکل گیری و 

انتقال نرخ های بهره مبتنی بر بازار را بهبود خواهد بخشید.
بازدهــی خزانــه داری 1۰ و ۳۰ ســاله چین بــه دلیل انتظارات 

برای تسهیل جدید پولی به پایین ترین سطح خود رسید.
نظــرات بانــک مرکــزی بــر طرحــی گســترده تر بــرای بازنگری 
چارچــوب سیاســت های خــود بــرای انتقــال دومین اقتصــاد بزرگ 

جهان به دور از وام دهی بانکی توسط دولت تاکید می کند.
تحلیلگران اظهار کردند که نقش بازارهای سرمایه در تامین 
مالــی رشــد نیازمنــد تغییرات ســاختاری عمیق در اقتصــاد در کنار 
اصاح نرخ بهره است. به عنوان بخشی از این روند، دفتر سیاسی 
حاکم بر چین در ماه گذشــته برای اولین بار در 1۴ ســال گذشــته 
موضع سیاست پولی این کشور را کاهش داد تا با روشی مناسب و 
با احتیاط از موضعی که در سال ۲۰1۰ اتخاذ کرده بود، رهایی یابد. 
رهبران ارشد چین در نشستی برای تعیین دستور کار اقتصادی در 
ماه دســامبر متعهد شــدند که نرخ بهره را به موقع کاهش دهند 
و میزان ســرمایه ای که بانک ها باید ذخیره کنند، به عنوان بخشــی 
از تــاش گســترده تر بــرای تحریــک وام دهــی و ســرمایه گذاری در 
اقتصادی بیمار را کاهش دهند. این سیاســت ها در حالی منتشــر 
می شــود که چین با بازگشــت دونالد ترامپ به کاخ ســفید، برای 

تنش های تجاری بیشتر با ایالات متحده آماده می شود.

نماینده آبادان در مجلس:

 بازارهای اقتصادی به ثبات 
و برنامه ریزی فوری نیاز دارند

نماینده آبادان در مجلس شــورای اســامی بر لزوم اتخاذ تدابیر 
فوری برای کنترل بازارهای اقتصادی و حمایت از اقشار کم درآمد تاکید 
و عنــوان کــرد کــه بازارهای اقتصــادی به ثبات و برنامه ریــزی فوری نیاز 

دارند.
ســید محمد مولوی با اشــاره به بازار نامتعارف مســکن و تاثیرات 
مخرب آن بر توان خرید مردم، افزود: خواستار تدوین برنامه ای جامع 
بــرای ایجــاد تعــادل و ثبــات در ایــن حــوزه هســتیم. مولــوی همچنیــن 
وضعیــت مبهــم یارانه هــای نقــدی را یکــی از دغدغه هــای مهــم مــردم 
دانســت و گفــت: از دولــت می خواهیم بــا شفاف ســازی و برنامه ریزی 
مناسب، تکلیف این یارانه ها را مشخص کند. وی بر ضرورت عزم جدی 
دولــت برای حمایت از لنجداران و ســاکنان مناطق مجــاور دریا تاکید و 
خاطرنشان کرد: این اقشار به  عنوان بخشی از نیروی کار کشور نیازمند 
توجه ویژه و برنامه ریزی دقیق برای رفع مشــکات معیشــتی و شــغلی 
خود هستند. نماینده مردم آبادان در مجلس شورای اسامی با اشاره 
به مشکات معیشتی در حوزه های مختلف گفت: از دولت می خواهیم 
تــا بــا اولویت بنــدی نیازهــای مــردم و نظــارت بــر عملکرد دســتگاه های 
اجرایــی، اقدامــات لازم برای بهبود وضعیت معیشــتی جامعــه و ایجاد 

ثبات در بازار ارز و سایر بازارهای اقتصادی را در دستور کار قرار دهد.

معاون بنیاد مسکن:

 بهره برداری از ۱۲ هزار واحد نهضت ملی 
تا پایان سال

معاون مسکن شهری بنیاد مسکن کشور درباره آخرین اقدامات 
در حوزه نهضت ملی مسکن در کشور اعام کرد که تا به الان حدود 1۲ 
هزار واحد به بهره برداری رسیده و تا پایان سال نیز حدود 1۲ هزار واحد 

دیگر به بهره برداری می رسد.
حمیدرضا سهرابی در گفت و گو با ایسنا با اشاره به تامین مسکن 
محرومان اظهار کرد: جلسه شورای عالی مسکن تشکیل شد و یکی از 
کلیدی ترین مباحث مطرح شده در این جلسه، بحث مسکن محرومان 
بــود که شــامل دهک های پایین جامعه خصوصا دهک هــای یک، دو و 

سه و افراد تحت پوشش نهادهای حمایتی است.
وی بــا بیان اینکه تامین مســکن محرومــان رویکرد اصلی رییس 
جمهور، هیات دولت همچنین وزیر راه و شهرسازی است، افزود: قرار 
شده بنیاد مسکن محور تامین مسکن محرومان باشد و در این راستا 
تفاهــم نامــه ای میان بنیاد مســکن و ســازمان ملی زمین و مســکن به 
نمایندگی از وزارت راه و شهرســازی منعقد و مقرر شــده در طول ســه 

سال ۵۰ هزار قطعه زمین در اختیار بنیاد مسکن قرار داده شود.
ســهرابی ادامــه داد: از ایــن تعــداد تاکنــون حدود ۲۰ هــزار واحد 
زمیــن تامین شــده اســت. ما هم تمــام فرایند طراحی و تهیه نقشــه و 
پروانــه و.. را انجــام می دهیم و تاکنون ۷۲۰۰ واحد مســکن محرومین 
اســتارت خورده اســت و برنامه دولت و تاکید وزیر راه و شهرســازی این 

است که سالیانه ۵۰ هزار واحد در قابل مسکن محرومین اجرا شود.
وی در خصــوص آخریــن اقدامــات در حوزه نهضت ملی مســکن 
در کشــور بیــان کــرد: در کشــور نزدیک بــه ۷۳۰ هزار نفــر در این طرح 
تخصیــص پــروژه شــده اند کــه از ایــن تعــداد ۲1۵ هــزار نفــر در قالــب 
پروژه های بنیاد مســکن تخصیص پروژه شــده اند و پیشــرفت فیزیکی 
مناســبی دارنــد. تا بــه الان حدود 1۲ هــزار واحد به بهره برداری رســیده 

و تا پایان سال نیز حدود 1۲ هزار واحد دیگر به بهره برداری می رسد.
سهرابی ادامه داد: بخش زیادی از پروژه ها از مرحله سفت کاری 
خــارج شــده اند و در مراحــل نــازک کاری و کارهــای پایانــی قــرار دارند و 
امیدواریــم بتوانیــم ایــن واحدها را با کیفیت خوبــی تحویل متقاضیان 

دهیم.

رئیس فراکسیون کارآفرینی، رفع موانع تولید و اشتغال در مجلس: 

برخی دستگاه ها در تحقق شعار سال 
عملکرد مناسبی نداشته اند

رئیــس فراکســیون کارآفرینــی، رفــع موانــع تولیــد و اشــتغال در 
مجلس شورای اسامی گفت که برای تحقق جهش تولید، نیازمند عزم 
ملی، هماهنگی میان بخش های مختلف و توجه جدی به ظرفیت های 
مــردم و نخبــگان هســتیم و دولــت و نهادهــای مرتبــط بایــد بــا ایجــاد 
بســترهای مناســب و تقویت اعتماد عمومی، مســیر تحقق این هدف 

را هموار سازند.
سید کریم معصومی در گفت وگو با ایسنا با تاکید بر اینکه اجرای 
شعار »جهش تولید با مشارکت مردم« نیازمند هم افزایی و هماهنگی 
میان نهادهای دولتی و خصوصی اســت، گفت: برخی از دســتگاه ها به 
دلیل نبود برنامه ریزی مدون یا اراده کافی، در تحقق این شعار عملکرد 
مناســبی نداشــته اند. معتقــدم کــه سیاســت های حمایتــی و نظارتــی 

مؤثرتری باید در نظر گرفته شود تا این شعار به مرحله اجرا برسد.
وی تمرکز بیش از حد بر مسائل کوتاه مدت، مشکات اقتصادی 
و ضعف در فرهنگ ســازی برای مشــارکت عمومی را از مهم ترین موانع 
تحقق شعار سال و همچنین عدم تخصیص بهینه منابع و وجود موانع 
اداری را به عنــوان چالش هــای جدی در این مســیر عنــوان و اظهار کرد: 
جهش تولید نیازمند زیرساخت های مناسب، سرمایه گذاری هدفمند، 
تقویت زنجیره تولید و افزایش بهره وری اســت. همچنین حذف موانع 
تولید و کاهش بروکراسی می تواند شرایط بهتری را برای کارآفرینان و 

تولیدکنندگان فراهم کند.

 اصلاح ۵۳۶ نقطه پرتصادف
 در شبکه راه های کشور

ایمنــی  مدیــرکل دفتــر نگهــداری عائــم، تجهیــزات و توســعه 
راه ســازمان راهــداری و حمــل و نقــل جــاده ای اعــام کرد کــه از ابتدای 
ســال جاری تاکنون، ۵۳۶ نقطه پرتصادف و مســتعد حادثه در ســطح 

محورهای مواصاتی کشور اصاح شده است.
مجیــد صباغ زاده از پیشــرفت فیزیکی بیــش از ۷1 درصدی رفع و 
اصــاح نقــاط پرتصادف مصوب، نیمه تمام و مســتعد حادثه در ســطح 
شبکه راه های کشور خبر داد و گفت: از مجموع تعهد سازمان راهداری 
و حمــل و نقــل جــاده ای مبنــی بر اصــاح ۷۵۰ نقطه پرحادثه در ســال 

جاری، تاکنون ۵۳۶ نقطه رفع و اصاح شده است.
مدیــرکل دفتــر نگهداری عائــم، تجهیزات و توســعه ایمنی راه 
خاطرنشان کرد: بر این اساس، تا پایان سال جاری و به منظور تحقق 
صد درصدی اهداف ترسیم شده در این باره، اصاح ۲1۴ نقطه دیگر 
در دســتور کار قرار دارد. صباغ زاده تأکید کرد: از مجموع ۸۸۷ نقطه 
پرتصادف مصوب اباغی کمیســیون ایمنی، تا کنون ۶۳۵ نقطه رفع 
و اصــاح شــده کــه از این تعداد ۴1۲ نقطه در ســال گذشــته و ۲۲۳ 
نقطه نیز در 9 ماهه ســال جاری تکمیل شــده اســت. مدیرکل دفتر 
نگهــداری عائــم، تجهیــزات و توســعه ایمنــی راه افــزود: در صــورت 
تحقــق و تأمیــن منابــع مالی مورد نیاز بــر اســاس برنامه ریزی انجام 
شده، نقاط مصوب باقی مانده نیز تا پایان شهریور ماه سال 1۴۰۴، 

رفع و اصاح خواهد شد.

کلیدژاپنی برای قفل دیپلماسی!
مشاور روسای جمهور اسبق امریکا در گفتگوی اختصاصی با عصر اقتصاد: تحریم های اتحادیه اروپا تأثیر چندانی بر 

روند مذاکرات نخواهد داشت و ژاپن می تواند نقش مهمی در تسهیل مذاکرات ایران و آمریکا ایفا کند

فاطمه محمدی پور
کــه  اســت  معتقــد  کارلینــر«  »جفــری 
ترامــپ همــان اهدافــی را خواهــد داشــت که 
در دوره اول ریاســت جمهــوری خــود داشــت 
و احتمــالا تحریــم هــای آمریکا علیــه تهران را 
ادامــه خواهــد داد مگــر اینکه بــه اهداف خود 

دست پیدا کند.
تقابــل ایــران و آمریــکا در ســال هــای 
اخیــر تشــدید شــده و پیــش بینــی می شــود 
بــا آغــاز دولــت ترامــپ، ایــن تقابل بــه نقطه 
»حاد بحرانی« برســد. بســیاری از تحلیلگران 
معتقدند، جمهوری اســامی ایران دیگر نباید 
بــا الگــوی »نــه مذاکره مســتقیم و نــه جنگ« 
که برای مواجهه با فشارهای آمریکا در دوران 
بایــدن برگزیــده بود، به مصــاف دولت ترامپ 
بــرود بلکه باید خود را بــا الگوی »هم مذاکره 
و هــم جنــگ« آمــاده کنــد. طبیعــی اســت که 
رســیدن بــه توافــق عزتمندانه، عقایــی ترین 
و کــم هزینــه تریــن راه بــرای مدیریــت تنــش 
موجــود میان ایران و آمریکا اســت، چه اینکه 
افزایش تنش با دولت ترامپ، تشدید تحریم 
هــا و احتمال وقوع جنــگ را به همراه خواهد 

داشت.
اخیــرا خبرگزاری کیودو ژاپن مدعی شــد 
میانجیگــری  بررســی  حــال  در  ایــران  دولــت 
ژاپن در مذاکرات پشــت پــرده با دولت بعدی 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهور منتخب آمریکا 

درباره موضوع هسته ای است.
خبرگــزاری کیــودو با انتشــار ایــن مطلب 
رویکــرد  ترامــپ  قبلــی  دولــت  داد:  گــزارش 
برنامــه  موضــوع  بــه  نســبت  ســختگیرانه ای 
هســته ای ایــران داشــت کــه موجــب افزایش 

تنش هــا در روابــط ایــران 
ژاپــن  شــد.  آمریــکا  و 
ایــران  دوســت  کشــور 
و  می شــود  محســوب 
میانجیگــری،  صــورت  در 
انتظــار مــی رود در کاهش 
آمریــکا  میــان  تنش هــا 
برنامــه  دربــاره  ایــران  و 
موضــوع  و  آن  هســته ای 
تحریم ها ایفای نقش کند.

اقتصــاد  راســتا خبرنــگار عصــر  ایــن  در 
گفتگویی با »پروفســور جفری کارلینر« استاد 
دانشــگاه بوستون آمریکا تنظیم نموده که در 

ادامه می آید.
ریــگان،  و  کارتــر  دولت هــای  طــول  در 
کارلینــر بــه عنــوان اقتصــاددان ارشــد و مدیــر 
ســتادی در شورای مشــاوران اقتصادی رئیس 

همچنیــن  او  کــرد.  خدمــت  جمهــور 
بــه عنــوان مدیــر اجرایــی دفتــر ملــی 
کمبریــج،  در  اقتصــادی  تحقیقــات 
ماساچوســت و معاون مدیر موسسه 
در  پترســون  بین الملــل  اقتصــاد 
کــرده  خدمــت  ســی  دی  واشــنگتن 

است.
اکنــون وضعیــت بــرای هرگونــه توافق و 
رفع تحریم ایران بسیار سخت تر از هر زمانی 
شــده اســت، زیرا اروپــا به ســبب اتهام کمک 
ایران به روســیه در جنگ اوکراین تحریم های 
جدیــدی علیــه تهــران وضــع کــرده اســت و بــا 
بــه تصویــب قطعنامــه  ابتــکار عمــل  گرفتــن 
علیه ایران در شــورای حکام 
از  مهم تــر  و  کــرد  مبــاردت 
همه تــلاش فزاینده ای برای 
فعال کردن مکانیســم ماشه 
در پیــش گرفتــه اســت. نظر 
شما در این ارتباط چیست؟

تحریم های کمیســیون 
بــرای  ایــران  علیــه  اروپــا 
جلوگیــری از خریــد قطعــات 
هواپیماهــای بدون سرنشــین و موشــک هایی 

بــرای  و  می کنــد  تولیــد  کــه 
بــه  اوکرایــن  در  اســتفاده 
روسیه منتقل می کند، مورد 
اســتفاده قرار مــی گیرد. این 
محــدود  بســیار  تحریم هــا 
هســتند و تأثیــر چندانــی بــر 
مذاکــرات احتمالــی ایــران و 

آمریکا نخواهد داشت.
ترامــپ پــس از خــروج از برجام، 
سیاســت فشــار حداکثــری را بــا هدف 
منزوی کردن جمهوری اســلامی هم از 
نظر اقتصادی و هم از نظر دیپلماتیک 
اجــرا گذاشــت.  سیاســت فشــار  بــه 
حداکثری ترامپ - که تا حد زیادی توسط دولت 
بایــدن نیــز ادامــه یافــت - در نهایت نتوانســت 
برنامــه هســته ای تهــران را مهــار کند. بــا توجه 
بــه این موضــوع آیا ترامپ متمایل به مذاکره و 

رسیدن به توافق با ایران است؟
ترامپ ممکن است عاقه مند به مذاکره 
بــر ســر یــک توافــق جدیــد بــا ایــران باشــد، اما 

بعید اســت که تحریم های 
زیــرا  کنــد،  لغــو  را  آمریــکا 
ایــران  انــد  نتوانســته  آنهــا 
را متقاعــد کننــد کــه برنامه 
هســته ای خود یا مخالفت 
کنــار  را  اســرائیل  بــا  خــود 
بگــذارد. او همان اهدافی را 
خواهد داشــت کــه در دوره 
اول ریاســت جمهوری خود 

داشــت و احتمــالا تحریــم های آمریــکا را ادامه 
خواهــد داد مگــر اینکــه به 
اهــداف خــود دســت پیــدا 
کنــد. تحریــم هــای آمریکا 
علیــه ایران هیچ هزینه ای 
برای آمریکا ندارد، بنابراین 
ترامــپ انگیــزه کمــی بــرای 
پایــان دادن بــه آنهــا دارد 

مگر اینکه در ازای آن امتیاز خوبی دریافت کند.
خبرگزاری کیودو ژاپن اعلام کرده که ایران 
در حــال بررســی میانجیگری ژاپــن در مذاکرات 
پشت پرده با دولت بعدی دونالد ترامپ، رئیس 
جمهــور منتخــب آمریــکا در موضوع هســته ای 

است. نظر شما در این ارتباط چیست؟
ژاپــن متحــد نزدیک آمریکاســت و شــاید 
ژاپنــی هــا بتوانند در مذاکرات پشــت پرده بین 
ایران و آمریکا کمک کنند. ژاپن می تواند نقش 
مفیــدی بــه عنــوان میانجــی داشــته باشــد اگر 
دو کشــور تمایل داشــته باشــند. اما ژاپن هیچ 
تاثیــری بر نحوه رفتــار آمریکا و ایران با یکدیگر 
ندارد. اگر ایران و آمریکا عاقه مند به دستیابی 
بــه توافقی بــرای رفع تحریم 
ها هستند، می توانند راهی 
بــرای برقــراری ارتبــاط حتــی 

بدون کمک ژاپن بیابند. 
ایــن  بــه  توجــه  بــا 
روابــط  ژاپــن  کــه  موضــوع 
خوبی با ایــران دارد و متحد 
آمریکاســت، آیــا مــی تــوان 
بــه نقــش میانجــی آن امید 

داشت؟
هانطور که در پاســخ به ســوال قبل بیان 
کــردم ایران و آمریکا اگر بخواهند با یکدیگر به 
توافق برسند حتما این کار را انجام خواهند داد. 
نقــش میانجی فقــط روند مذاکرات را تســهیل 
می کند و بدنه اصلی مذاکرات بر عهده طرفین 
و امتیازاتی که به یکدیگر خواهند داد بســتگی 

دارد. 

رئیس جمهوری:

مولفه های اقتصادی کشور تصمیمات شورای رقابت را با چالش مواجه کرد

چگونه کشورهای توسعه یافته با تورم مبارزه کردند؟

عصراقتصاد - رئیس جمهوری در دیدار 
با اعضای شــورای رقابت تاکید کرد که نقش 
ایــن شــورا در مقابلــه بــا رانــت در اقتصــاد 
کشور بسیار مهم است. به گفته وی شرایط 
کنونــی و مؤلفه های اقتصادی کشــور را یکی 
از دلایلی اســت که تصمیمات شورای رقابت 

را با چالش مواجه کرده است.
روزگذشــته اعضــای شــورای رقابــت در 
دیدار با مســعود پزشــکیان رئیــس جمهوری 
بــا تاکیــد بــر اهمیــت و کلیدی بــودن جایگاه 
شورا، به بیان چالش ها و آسیب ها در مسیر 

اجرایی شدن تصمیمات شورا پرداختند.
بــا  رئیــس جمهــوری در ایــن نشســت 
مــرور وضعیــت خصوصــی ســازی در کشــور 
و عــدم تحقــق اهــداف خصوصــی ســازی و 
رقابتــی شــدن اقتصــاد، اظهــار کــرد: اساســاً 
همــه حکومت هــای صالــح و پیامبــران بــرای 
ایجــاد عدالــت و تعــادل آمدند؛ ایــن انصاف 
و عدالــت نیــز ســرلوحه عمل شــورای رقابت 

مؤلفه هــای  و  کنونــی  شــرایط  وی  اســت. 
اقتصادی کشور را یکی از دلایلی برشمرد که 
تصمیمات شــورای رقابت را با چالش مواجه 
کرده اســت و افزود: رانت در اقتصاد کشــور 
تبدیــل بــه یکــی از معضــات پررنــگ شــده 
کــه اتفاقــاً نقــش شــورای رقابــت در همیــن 

خصوص بسیار مؤثر است.
در ادامه این نشســت عبدالناصر همتی 
وزیر امور اقتصادی و دارایی با مرور آسیب ها 
و مشــکات پیــش روی شــورای رقابــت اظهار 
تأمیــن  در  اقتصــاد  وزارت  مســئولیت  کــرد: 
شــرایط مطلوب در شــورای رقابت انکارناپذیر 

اســت. بر همین اســاس نیز تاش ما تقویت 
این بخش بوده و ســعی داریم شرایط را برای 

انحصارزدایی فراهم کنیم.
ســید محمدرضــا نورانی رئیس شــورای 
رقابــت نیــز در ایــن نشســت ضمــن تشــریح 
مــوارد و چالش هــای شــورای رقابــت، گفت: 
شــورای رقابــت مطابق بــا قانون تنهــا مرجع 
رســیدگی به رویه های ضد رقابتی در کشــور 
اســت. نورانــی همچنین بر ضــرورت تمکین 
بــر اجرای کامــل مصوبات، ضرورت داشــتن 
داشــبورد رقابتــی کشــور بــه منظــور رصــد و 
پایــش دقیــق اطاعــات در راســتای تحقــق 
انصــاف و عدالــت بیشــتر، ضــرورت ارتبــاط 
مســتمر با نهادها و مقامات ارشــد و تصمیم 
گیــر مثــل شــورای عالــی بــورس بــه منظــور 
و  انحصــاری  تصمیمــات  اخــذ  از  جلوگیــری 
تعامــل ســازنده دســتگاه های حاکمیتــی بــا 
رئیــس  ورود  پشــتوانه  بــه  رقابــت  شــورای 

جمهور در اجرای مصوبات تاکید کرد.

ســال  در  یافتــه  توســعه  کشــورهای 
۲۰۲۴ بــه دنبال تاثیرات اقتصادی همه گیری 
ویــروس کرونا کــه در اواخر ســال ۲۰19 آغاز 
شــد، با تورم بــالا مبــارزه و تحلیلگران عنوان 
کردنــد که دســتیابی بــه نرخ تــورم پیش بینی 
شــده در ســال ۲۰۲۵ چالــش برانگیز خواهد 

بود.
بــه گفته ســازمان همــکاری اقتصادی و 
توســعه )OECD(، جنــگ در اوکرایــن، همراه 
بــرای  تاش هــا  همه گیــری،  پیامدهــای  بــا 
دســتیابی به اهداف تورمی را پیچیده تر کرد. 
اختــالات زنجیــره تامیــن و افزایــش ســریع 
قیمت انرژی و مواد غذایی به افزایش شدید 
تــورم در سراســر جهــان کمــک کــرد و به طــور 

قابل توجهی بر هزینه زندگی تاثیر گذاشت.
ماننــد  پیشــرفته  اقتصادهــای 
ایالات متحــده و برخــی از کشــورهای اروپایی 
پــس از ثبــت ســال ها تــورم نســبتا پاییــن به 
گذشــته  ســال   ۴۰ در  تــورم  نــرخ  بالاتریــن 
رســیدند. با وجود افزایش شــدید نــرخ بهره، 
بــالا همچنــان بســیاری از کشــورها و  تــورم 

بانک های مرکزی آنها را به چالش کشید.
آمریکا

در ماه دســامبر، فدرال رزرو بر اســاس 

انتظــارات، نرخ بهره خود را ۲۵ واحد کاهش 
و هشــدار داد کــه تاش هــا بــرای مبــارزه بــا 
تــورم تــا ســال آینــده ادامــه خواهــد داشــت. 
پیش بینی هــای اصاح شــده ایــن بانــک برای 
تــورم ۲.۴ درصــد بــرای ســال ۲۰۲۴ و ۲.۵ 
درصد برای ســال ۲۰۲۵ اعام شــد که ناشی 
از انتظارات تورم پایدار ناشی از سیاست های 
حمایتی دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب 
بــر  اضافــی  تعرفه هــای  جملــه  از  آمریــکا، 
محصولات چین، مکزیک، کانادا و اروپاست.

می دهنــد،  هشــدار  اقتصاددانــان 
ترامــپ  تعرفه هــای  هــدف  کــه  کشــورهایی 
قــرار گرفته انــد، می تواننــد تافــی کننــد و بــر 
رشــد اقتصــادی آمریــکا تاثیر منفــی بگذارند، 
رزرو  فــدرال  محتاطانــه  موضــع  همچنیــن 
می توانــد منجــر بــه افزایــش بیــکاری و تــورم 
مــداوم شــود. در حالــی کــه ایالات متحــده در 
تــورم را از  تــورم پیشــرفت کــرده و  کاهــش 
9.1 درصــد در مــاه ژوئــن ۲۰۲۲ بــه زیــر ســه 
درصــد در داده هــای اخیر رســانده اســت، اما 
تعرفه هــای اضافــی می تواند تجــارت را تحت 
فشــار قرار دهد، دلار آمریکا را تقویت کند و 

قیمت محصولات را بالا ببرد.
تحلیلگــران خاطرنشــان کردنــد افزایش 

یــک درصــدی تعرفه ها می تواند تورم ســالانه 
افزایــش دهــد. سیاســت های  ۰.1 درصــد  را 
ســخت گیرانه تر مهاجرتــی ترامــپ نیــز ممکن 
اســت به کســری اشــتغال کمک کند و فشــار 

افزایشی بیشتری را بر تورم بیافزاید.
اروپا

در اروپــا، بانک هــای مرکزی در مبارزه با 
تــورم پیشــرفت کرده انــد، اما رشــد اقتصادی 
راکــد همچنــان چالــش کلیــدی بــرای منطقه 

است.
تورم ســالانه منطقه یورو در ماه نوامبر 
به ۲.۲ درصد رســید و تحلیلگــران پیش بینی 
کردنــد کــه بانک مرکــزی اروپــا )ECB( ممکن 
است تا پایان سال آینده نرخ بهره خود را به 

1.۵ درصد کاهش دهد.
نامــورا، شــرکت خدمات ژاپنــی، گزارش 
کــرد، بهبــود اقتصــادی اروپــا آهســته خواهد 
و  ضعیــف  مصــرف  تاثیــر  تحــت  زیــرا  بــود، 
چشــم انداز ضعیف آلمان کــه تولید ناخالص 
داخلی آن از زمان همه گیری رکود ثبت کرده 

است، قرار خواهد گرفت.
بیزنــس گــزارش کرد، اقتصــاد آلمان که 
به شــدت به تجــارت با ایالات متحــده و چین 
وابســته است، با چالش های متعدد افزایش 

قیمــت انــرژی بــه دلیــل جنــگ در اوکرایــن، 
کمبــود ســرمایه گذاری و رونــد رو بــه وخامت 
جمعیــت روبــرو اســت. صنعــت وابســته بــه 
تولیــد  از  درصــد   ۳۰ کــه  آلمــان  صــادرات 
ناخالــص داخلــی آن را تشــکیل مــی دهد، از 
رکود اقتصادی جهانی، افزایش حمایت گرایی 
و افزایش رقابت از ســوی چین آســیب دیده 

است.
اقتصــاد آلمان در ســه ماهه دوم ســال 
۰.۳ درصد کاهش یافت و در سه ماهه سوم 
فقط به میزان ۰.۲ درصد رشد و از رکود فنی 
جلوگیــری کــرد و بــه دلیــل ضعف مــداوم در 

بخش تولید، شکننده باقی مانده است.
در گزارشــی توســط دانشــکده بازرگانــی 
کلمبیــا مســتقر در ایالات متحده آمده اســت 
کــه محدودیت های تجــاری کاهش یافته و از 
دهه 199۰ سیاســت های پولی ســخت گیرانه 
در اقتصادهــای در حال توســعه اعمال شــده 
کــه مبــارزه با تــورم را برای بانک هــای مرکزی 
آســان تر امــا افزایــش نرخ هــای بهــره واقعی 
بلندمــدت، کنتــرل تــورم را بــرای بانک هــای 
مرکــزی ســخت تر کــرده اســت کــه بــه دلیــل 
اختــالات جهانــی در ســال ۲۰۲۴ منجــر بــه 

افزایش مکرر تورم می شود.

در سایت روزنامه بخوانید:

اتحادیــه  تحریم هــای 
بســیار  ایــران  علیــه  اروپــا 
تأثیــر  و  هســتند  محــدود 
مذاکــرات  بــر  چندانــی 
آمریــکا  و  ایــران  احتمالــی 

نخواهد داشت

نزدیــک  متحــد  ژاپــن 
آمریکاســت و شاید ژاپنی ها 
بتواننــد در مذاکــرات پشــت 
پرده بین ایران و آمریکا کمک 
کننــد اما این کمــک منوط به 
این اســت که آمریــکا و ایران 

خودشان بخواهند

آمریــکا  هــای  تحریــم 
علیــه ایــران هیــچ هزینــه ای 
بــرای آمریکا نــدارد، بنابراین 
بــرای  کمــی  انگیــزه  ترامــپ 
پایــان دادن بــه آنها دارد مگر 
اینکه در ازای آن امتیاز خوبی 

دریافت کند
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روی گردانی تجار از دلارزدایی ایران و روسیه
طبــق گفتــه معــاون ســابق وزارت خارجــه، کار بــزرگ ایــران برای 
تسویه ارزی در پلتفرم بریکس و شانگهای با روسیه انجام شده است 

اما تجار به دلیل اختاف ارز نیما و بازار آزاد وارد آن نمی شوند.
به گزارش بازار، مهدی صفری معاون سابق دیپلماسی اقتصادی 
وزارت امور خارجه بیان کرد: اولین کار بزرگ ایران برای تسویه ارزی در 
پلتفرم بریکس و شانگهای را با روسیه انجام دادیم و الان بانک مرکزی 
دو کشــور با یکدیگر کار می کنند و در شــرایط تحریم بهم متصلند. وی 
گفت: یعنی یک تجار ایرانی می تواند به صورت ریالی به کشور روسیه 
جنس بفروشــد و تبادلات روبلی و ریالی دو کشــور مستقل از نظامات 
دلاری  انجــام می شــود. وی افــزود: الان مــا راحــت می توانیم ال ســی با 
روســیه بــاز کنیم اما تجار به دلیل اختاف ارز نیما و بــازار آزاد وارد این 

فرآیند نمی شوند. ایجاد بازار توافقی این مشکل را رفع می کند.

ترانزیت خارجی ۱۶.۵ میلیون تن کالا از 
مسیر ایران در ۹ ماه

عصراقتصــاد - ترانزیــت خارجــی از مســیر ایران در 9 ماهه ســال 
جاری با ۳1 درصد افزایش به رقم 1۶ میلیون و ۵۰۰ هزار تن رسید.

بــه گــزارش روابــط عمومی گمــرک ایــران، فرود عســگری معاون 
وزیر اقتصاد و رئیس کل گمرک ایران با اعام این خبر گفت: گمرکات 
شهید رجایی، پرویز خان و باشماق سه گمرک عمده مبدا ترانزیت بودند 
کــه در 9 ماهه ســال جاری بیشــترین میــزان کالاهــای ترانزیتی در بین 
گمــرکات مبــدا را به خود اختصاص دادند. عســگری اظهــار کرد: در این 
مدت ۴.۴ میلیون تن کالا از مبدا گمرک منطقه ویژه شهید رجایی، ۳.۸ 
میلیون تن از گمرک پرویزخان و ۲.۳ میلیون تن از مبدا گمرک باشماق 
انجــام گرفتــه اســت. به گفتــه وی، در مجموع 1۰.۵ میلیــون تن از کل 
ترانزیت خارجی از مســیر ایران در این مدت، از مبداء گمرکات  منطقه 

ویژه شهیدرجایی، پرویز خان و باشماق بوده است.

تامین گوشت با کیفیت در دستور کار 
سازمان امور عشایر

عصراقتصاد - سرپرســت سازمان امور عشایر ایران اعام کرد که 
ایــن ســازمان تامین گوشــت با کیفیت را در دســتور کار خود قــرار داده 

است تا در راستای ارتقای معیشت عشایر گام های موثری را بردارد.
 - میرزاونــد  جهانبخــش  کشــاورزی،  جهــاد  وزارت  گــزارش  بــه 
سرپرســت ســازمان امور عشــایر ایران عنوان کرد که تامین گوشــت با 
کیفیت را در دستور کار داریم.   وی افزود: زنان روستایی و عشایری با 
استفاده از خاقیت نو و ابتکار در عرصه گردشگری عشایری توانسته اند 
محصولات صنایع دستی را به بازار عرضه کنند. آیت الله ربانی در دیدار 
با جهانبخش میرزاوند، سرپرست سازمان امور عشایر کشور بر اهمیت 

نقش جامعه عشایری در تامین امنیت غذایی کشور تاکید کرد.
وی با اشاره به ظرفیت های برجسته جامعه عشایری اظهار کرد: 
اســتعدادهای درخشــان این جامعه مورد کم توجهی قرار گرفته اســت. 
افــراد صالــح و توانمنــد در بدنــه مدیریتی می توانند به ارتقای ســازمان 

امور عشایر کمک کنند.

وزیر صمت:

ناترازی انرژی چرخه تولید را با اختلال 
مواجه کرد

عصراقتصــاد - وزیــر صمت با اشــاره به این که تولیــد باعث ورود 
پــول و ثــروت بــه چرخــه اقتصاد هر کشــوری می شــود، عنــوان کرد که 
ناترازی هــای انــرژی موجود مثل ناترازی بــرق و گاز باعث ایجاد تداخل 

در چرخه تولید شده است.
بــه گــزارش عصراقتصــاد، ســید محمد اتابک در ســفر به اســتان 
یزد با هدف افتتاح چند طرح مهم فولادی و صنعتی، در حاشــیه آیین 
افتتــاح پــروژه کاف ســازی ۴۵۰ تنــی کارخانــه فــولاد ســرمد ابرکــوه در 
جمع خبرنگاران حاضر شد و گفت: این خط تولیدی از وضعیت خوبی 
برخوردار است، با توجه به شرایط اقتصادی کشور بحث تولید از جایگاه 
ویژه و خاصی برخوردار بوده و تاثیر مهمی در چرخه اقتصاد کشور دارد.

وزیــر صنعــت، معدن و تجارت ادامــه داد: مهمترین پولی که در چرخه 
اقتصاد وارد می شــود پول تولید اســت؛ هرچند که امســال نتوانســتیم 
تولید را آن طوری که باید و شــاید بشناســیم.اتابک افزود: ناترازی های 
انرژی موجود مثل ناترازی برق و گاز باعث ایجاد تداخل در چرخه تولید 
شده و بهترین راهکار برای جبران این ناترازی ها این است که بخشی 
از انــرژی را خــود صنعت تولید کند و بخشــی دیگــر را وزارت  خانه  های 

مربوطه تولید کنند.
450 هزار تن به ظرفیت تولید سالانه فولاد کشور 

اضافه شد
وزیــر صنعــت، معدن و تجارت روزگذشــته پس از ورود به اســتان 
صنعتی معدنی یزد و دیدار با آیت الله محمد رضا ناصری، نماینده ولی 
فقیه در استان، راهی شهرستان ابرکوه شد تا از یکی از واحدهای بزرگ 
فــولادی در اســتان یــزد بازدیــد داشــته باشــد. اتابک طی این ســفر طرح 
توســعه تولید محصول استراتژیک کاف فولادی در شرکت فولاد سرمد 
را بــا ظرفیــت تولید ســالانه ۴۵۰ هــزار تن افتتاح کــرد.   عملیات اجرایی 
ایــن طــرح از خــرداد ماه ســال 1۴۰۲ با میزان ســرمایه گذاری ۲۰ میلیون 
یورو معادل ۴۳۰ میلیارد تومان طی مدت 1۷ ماه انجام شــده اســت. با 
افتتاح این طرح فولادی که صرفه جویی ارزی هفت میلیون یورویی برای 
کشورمان داشته، زمینه اشتغال برای ۵۰ نفر به طور مستقیم و ۲۰۰ نفر 
به طور غیر مستقیم نیز فراهم شده است. کاف فولادی آجدار و ساده 
از سایز ۵.۵ تا 1۶ سانتی متر از جمله محصولات این طرح است. اجرای 
هفــت هــزار و ۲۰۰ متــر مکعب بتن ریزی، ســاخت و نصب بیش از یک 
هــزار تــن تجهیزات مکانیکی، نصب ۲۳ هزار و ۵۰۰ دایا اینج)قطر اینچ( 
لوله و 1۲۰ کیلومتر کابل، ساخت و نصب ۳۰۰ تن اسکلت فلزی از جمله 

اقدامات انجام شده در این طرح توسعه بوده است.

باطل سازی تعرفه های غیرقانونی  برق صنایع
کمیته حمایت از کسب و کار اتاق ایران، در نشست خود به لغو 
تعرفه های برق صنایع رای داد. مقررشده شرکت توانیر موضوع ابطال 

این تعرفه ها را به شرکت های تولید و توزیع برق استانی اباغ کند.
به گزارش بازار، در نود و دومین نشست کمیته حمایت از کسب 
و کار، موضوع افزایش هزینه برق مشترکان صنعتی، موضوع مصوبه 
شماره 1۰۰/۴۲۲19/1۴۰۳، مورخ اول مهرماه 1۴۰۳ وزارت نیرو، مبنی 
بر اباغ سقف قیمت بازار برق در سال 1۴۰۳، مورد بررسی قرار گرفت.

ایــن کمیتــه پــس از بحث و بررســی، بــا توجه به دادنامه شــماره 
تخصصــی  هیــأت  آذر 1۴۰۳   9 مــورخ   ،1۴۰۳۳1۳9۰۰۰۲۴۰۷۸۸۳
صنایــع و بازرگانــی دیوان عدالت اداری، تصمیم گرفت: به اســتناد قرار 
دستور موقت، مبنی بر توقف اجرای مصوبه شماره 1۰۰/۴۲۲19/1۴۰۳ 
وزارت نیرو و هم چنین با توجه به وجود ایرادات حقوقی ناشــی از اجرا 
نشدن تبصره ماده ۳ قانون مانع زدایی از توسعه صنعت برق در زمان 
مقــرر )انتهــای فروردیــن( و رعایت نشــدن مــواد ۲۴ و ۳۰ قانون بهبود 
مستمر محیط کسب و کار که از قوانین امری بوده و اطاعت از قوانین 
امری برای دولت و شهروندان واجب است و هم چنین با توجه تضییع 
حقــوق فعــالان اقتصــادی، اجــرای مصوبــه مذکــور توســط وزارت نیــرو 
متوقف و ابطال شده و موضوع توسط شرکت توانیر به استان ها، اباغ 
شــود. هم چنین مشــارکت بخش خصوصی طبق مواد ۲۴ و ۳۰ قانون 
بهبود مستمر محیط کسب وکار و آیین نامه های اجرایی آن، در تنظیم 
مصوبات ماده ۳ قانون مانع زدایی از توسعه صنعت برق رعایت شود.

کیــوان کاشــفی،قائم مقــام دبیــر کمیتــه حمایت از کســب و کار 
اتــاق ایــران در گفت وگو با پایگاه خبری بازار ســرمایه ایران)ســنا( اعام 
کــرد: در آخریــن جلســه کمیتــه حمایت از کســب و کار اتاق ایــران، که 
در حضور معاون حقوقی ریاست جمهوری برگزار شد، تعرفه های برق 

صنایع لغو شد.

هلدینگ عربستانی بازار روغن ایران را ترک می کند؛ 

صنعت غذا؛ گروگان ناترازی و بروکراسی
عصراقتصــاد - خــروج یکــی از ســرمایه گذاران 
خارجــی از صنایع روغن خوراکی ایــران این روزها به 
یکــی از موضوعــات محافــل اقتصادی کشــور تبدیل 
شده است. تصمیم هلدینگ عربستانی صافولا برای 
فروش ســهام خود و ترک بازار ایران، گمانه زنی های 
زیــادی را دربــاره آینده تولید، تأمیــن و قیمت روغن 
خوراکــی ایجاد کرده اســت. با این حال کارشناســان 
معتقدنــد ایــن تغییــر، آســیب جــدی بــه بــازار وارد 
نخواهد کرد و حتی فرصتی برای تقویت ظرفیت های 
داخلــی و خودکفایی در صنعــت روغن ایران خواهد 
بــود. فعالان بازار دلایــل این اقدام را ناترازی انرژی، 
عدم تأمین پایدار مواد اولیه و بروکراسی های اداری 
عنــوان می کننــد کــه می تواننــد ســرمایه گذاران را از 

فعالیت در صنایع غذایی منصرف کنند.
بــه گــزارش عصراقتصــاد، شــرکت صافــولا که 
یکــی از بزرگ تریــن هلدینگ هــای فعــال در حــوزه 
مــواد غذایــی در خاورمیانه اســت، اخیــراً اعام کرده 
ســرمایه گذاری های خــود را در ایــران متوقــف کــرده 
و به دنبــال خــروج کامــل از بــازار ایــران اســت. ایــن 
تصمیم با توجه به سیاست های داخلی این شرکت 
اتخــاذ شــده اســت. بــه گفته رشــید عزیزپــور، نایب 
 رئیس کمیسیون صنایع غذایی اتاق بازرگانی ایران، 
صافولا در سال های گذشته اقدام مشابهی را درباره 
کشــورهای مراکــش و عــراق انجــام داده و ایــن روند 
ناشی از تغییر سیاست های کان این هلدینگ برای 

تمرکز بر صنایعی با حاشیه سود بالاتر است. 
صافــولا کــه حــدود ۷9.9 درصد ســهام یکی از 
بزرگ ترین کارخانه های تولید روغن در ایران )روغن 
بهشــهر( را در اختیــار داشــت، چندیــن ســال نقــش 
مهمــی در تأمیــن روغــن خوراکی کشــور ایفــا کرد. با 
توجــه بــه وابســتگی بیــش از 9۰ درصــدی ایــران بــه 
واردات در حــوزه روغــن خوراکی، این ســرمایه گذاری 
خارجی نقشی کلیدی در حوزه تولید و عرضه داشت. 
با این حال، به تازگی این شرکت در وب سایت خود 
اعام کرده اســت که بنا بر سیاست های داخلی اش 

تصمیم گرفته کشور ما را ترک کند.
دلایل اصلی خروج سرمایه گذار عربستانی

طبــق اظهــارات مســئولان، مهم تریــن دلیــل 
خروج صافولا از ایران، تغییر اســتراتژی های تجاری 
این شرکت است. تیمور محمدی، عضو هیأت مدیره 
انجمــن صنفی صنایع روغن نباتــی ایران، اعام کرد 
که این شرکت تمایل دارد در صنایعی سرمایه گذاری 
کند که ســود بیشــتری دارند، مانند سیمان و فولاد. 
بنابرایــن، صافــولا تصمیــم گرفتــه فعالیــت صنایــع 

منطقــه  کشــورهای  برخــی  در  را  غذایــی 
متوقف کند.

عزیزپــور،  رشــید  دیگــر،  ســوی  از 
نایب  رئیس کمیســیون صنایع غذایی اتاق 
بازرگانی ایران، به مسائل دیگری نیز اشاره 
کرد که می توانند بر تصمیم سرمایه گذاران 

خارجــی در ایــران تأثیرگــذار باشــند. او تصریــح کرد: 
ناتــرازی انــرژی و تأمیــن مــواد اولیه همــواره یکی از 
چالش هــای بــزرگ صنایــع ایــران بــوده اســت. حتی 
اگــر صافــولا به شــکل رســمی اعام نکرده باشــد که 
ایــن مســائل دلیل تــرک بازار ایــران بــوده، تأثیر این 
چالش هــا بــر تصمیم نهایــی این شــرکت قابل انکار 
نیست. همچنین محدودیت صادرات روغن خوراکی 
در ایــران بــه دلیــل بهره منــدی از ارز ترجیحــی، یکی 
دیگر از عواملی است که ممکن است در خروج این 

شرکت تأثیرگذار بوده باشد.
وضعیت تولید و عرضه روغن خوراکی پس 

از خروج صافولا
در حالــی که برخی ممکن اســت نگرانی هایی 
دربــاره تأمیــن روغــن خوراکــی و ثبــات بــازار پــس از 
خــروج صافــولا داشــته باشــند، کارشناســان تاکیــد 
می کننــد کــه ایــن تغییــر تهدیــد جــدی ای بــرای بازار 
ایجــاد نمی کنــد. تیمــور محمــدی در ایــن خصــوص 
اظهار کرد: توانمندی شــرکت های تولیدی ایرانی بالا 
اســت و پیش بینی می شــود مشــکلی در تأمین بازار 

و کنتــرل قیمت هــا رخ ندهــد. او افزود که 
تمام کارکنان شرکت تولیدی تحت مالکیت 
صافــولا، نیروهــای بومی هســتند و خروج 
این سرمایه گذار خارجی تأثیری بر عملکرد 

عملیاتی این مجموعه نخواهد داشت.
بــر  تأکیــد  بــا  نیــز  عزیزپــور  رشــید 
اینکــه صنعــت غذایــی ایران به ویــژه در حــوزه روغن 
خوراکــی، بلــوغ کافــی را بــرای مدیریت این شــرایط 
دارد، اظهــار کــرد: مالکیت هلدینگ صافولا تولید در 
کشــور ما را تقویت کرده بود، اما خروج این شــرکت 
نمی توانــد تهدیدی جدی برای عرضه و تولید باشــد. 
او همچنین افزود که پیش بینی می شــود سهام این 
شرکت به یک سرمایه گذار داخلی فروخته شود، که 
ایــن موضوع می تواند فرصت مناســبی برای تقویت 

استقال صنعتی کشور باشد.
فرصتی برای خودکفایی و تقویت تولید 

داخلی
کارشناســان  از  بســیاری  ترتیــب،  ایــن  بــه 
اقتصــادی بــر این باورند کــه خروج صافــولا از ایران، 
هرچنــد در ابتــدا ممکــن اســت چالشــی محســوب 
شــود، امــا در بلندمــدت فرصتــی برای تقویــت توان 
تولیــد داخلی فراهم خواهــد کرد. یکی از بزرگ ترین 
مشکات صنعت روغن خوراکی در ایران، وابستگی 
بیش از 9۰ درصدی به واردات مواد اولیه است. این 
وابســتگی می توانــد امنیــت غذایــی و در کل امنیــت 

ملــی کشــور را تحــت تأثیــر قــرار دهــد. بــا واگــذاری 
ســهام صافولا به یک ســرمایه گذار داخلی، می توان 
انتظار داشت که توجه بیشتری به خودکفایی در این 

صنعت معطوف شود.
تولیــد  ظرفیــت  محمــدی،  تیمــور  گفتــه  بــه 
روغــن خوراکــی در ایــران بــالا اســت و در صورتی که 
ســرمایه گذاری مناســب در بخش تولید ایجاد شود، 
او  داد.  کاهــش  را  واردات  بــه  وابســتگی  می تــوان 
همچنیــن تأکیــد کــرد کــه یکــی از راه هــای مقابله با 
مشــکات فعلــی، ایجــاد فضای جــذاب بــرای جذب 

سرمایه گذاران داخلی و خارجی است.
چالش های جذب سرمایه گذاران داخلی و 

خارجی
در حالــی که خــروج صافــولا می تواند فرصتی 
برای رونق تولید داخلی باشــد، نباید از چالش هایی 
کــه پیــش روی ســرمایه گذاران در ایران وجــود دارد، 
غافــل شــد. رشــید عزیزپــور در ایــن بــاره می گویــد: 
مشــکاتی ماننــد ناتــرازی انرژی، عدم تأمیــن پایدار 
مــواد اولیه و بروکراســی های اداری از جمله عواملی 
هســتند که می توانند حتی ســرمایه گذاران داخلی را 

نیز از فعالیت در صنایع غذایی منصرف کنند.
او همچنیــن بــه مســأله محدودیــت صــادرات 
روغــن خوراکــی اشــاره کــرد و گفــت: با وجــود اینکه 
صنعــت روغن در ایران ظرفیت بالایی برای صادرات 
بــه  اخیــر  دارد، ممنوعیــت صــادرات در ســال های 
دلیــل دریافــت ارز ترجیحــی، مانعــی بــرای جــذب 
ســرمایه گذاران شده اســت. رفع این موانع می تواند 
کمک کند تا پتانسیل کامل این صنعت به کار گرفته 

شود.
خروج صافولا، فرصت یا تهدید؟

بنابراین، خروج هلدینگ صافولا از بازار روغن 
ایــران همان قدر که یــک چالش برای صنعت غذایی 
کشــور اســت، می توانــد فرصتی بــرای تقویــت توان 
تولید داخلی باشد. وابستگی شدید کشور به واردات 
مــواد اولیــه روغن خوراکــی، ضــرورت خودکفایی در 
این بخش را بیش از پیش آشکار می کند. در همین 
راســتا، واگــذاری ســهام صافولا به یک ســرمایه گذار 
داخلــی یا تجدید ســاختار این صنعــت می تواند گام 
مهمــی در راســتای کاهش آســیب پذیری اقتصادی-

امنیتی کشــور باشــد. با این حال، برای بهره گیری از 
ایــن فرصــت، لازم اســت دولــت و بخــش خصوصی 
بــا همکاری یکدیگــر، چالش هایی همچــون ناترازی 
انــرژی، تامیــن پایــدار مــواد اولیــه و محدودیت های 

صادراتی را برطرف کنند. 

در سایت روزنامه بخوانید:

عصراقتصاد - مدیر طرح واردات خودروی وزارت صمت از عرضه هشت هزار خودروی 
وارداتی در دور جدید ثبت نام ها خبر داد.

مهــدی ضیغمــی، مدیــر طــرح واردات خــودروی وزارت صمــت دربــاره میــزان عرضــه 
خودروهای وارداتی در دور جدید ثبت نام، اظهار کرد: در دور جدید ثبت نام ها قرار اســت 
هشت هزار خودروی وارداتی با مدل چانگان عرضه شود. ضیغمی افزود: متقاضیان برای 
شــرکت در ایــن دوره می تواننــد تــا روز دوشــنبه )1۷ دی مــاه( اقدام به بلوکه کــردن یکی از 
حســاب های بانکــی بــه ارزش ۵۰۰ میلیــون تومــان کننــد. وی ادامــه داد: مرحلــه ثبت نام 
خودروها از اوایل این هفته آغاز می شود. مدیر طرح واردات خودروی وزارت صمت گفت: 
ثبت نامه خودروهای وارداتی نیز تا پایان هفته آینده ادامه دارد ضیغمی اظهار کرد: نحوه 
ثبــت نــام و انتخــاب خودروها به زودی از طریق ســامانه تخصیص خودروهــای وارداتی به 

آدرس https://saleauto.ir/announcement اعام می شود.
گفتنی است، آخرین دوره ثبت نام خودروهای وارداتی با عرضه ۸ هزار خودرو در ۲1 
آذرماه بود و متقاضیان می توانستند پنج اولویت از سبد محصولات اعامی را انتخاب کنند.

عرضه 8 هزار خودروی وارداتی در دور جدید 
ثبت نام

اداره کل راه و شهرسازی استان کردستان در نظر دارد املاک و مستغلات خود را به صورت یکپارچه در سراسر کشور 
 setadiran.ir از طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اســناد مزایده، در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

به صورت الکترونیکی به شرح زیر به فروش برساند. 
9 واحد تجاری واقع در شهرستان سقز- محوطه پروژه 1120 واحدی مسکن مهر جاقل 

قیمت کل)ریال(قیمت هرمترمربع)ریال(متراژپلاکردیف
10877106.09290.000.00030.766.100.000فرعی از 7 اصلی1
1087825.86390.000.00010.085.400.000فرعی از 7 اصلی2
1087940.14370.000.00014.851.800.000فرعی از 7 اصلی3
1088040.89360.000.00014.720.400.000فرعی از 7 اصلی4
1088140.20360.000.00014.472.000.000فرعی از 7 اصلی5
1088240.29360.000.00014.504.400.000فرعی از 7 اصلی6
1088325.26380.000.0009.598.800.000فرعی از 7 اصلی7
1088640.95380.000.00015.561.000.000فرعی از 7 اصلی8
1088740.52390.000.00015.802.800.000فرعی از 7 اصلی9

سه قطعه زمین با کاربری تجاری- مسکونی شهرستان سقز خیابان مولانا جنب مدرسه شهید آوینی

قیمت کل)ریال(قیمت هرمترمربع)ریال(متراژپلاکردیف
6001190.441.050.000.000199.962.000.000 فرعی از 23 اصلی1
6002194.891.030.000.000200.736.700.000 فرعی از 23 اصلی2
6003207.761.100.000.000228.536.000.000 فرعی از 23 اصلی3

یک قطعه زمین تجاری در شهرستان مریوان- شهرک اوراز

قیمت کل)ریال(قیمت هرمترمربع)ریال(متراژپلاکردیف
239138.69330.000.00012.767.700.000 فرعی از 540 اصلی1

یک قطعه زمین تجاری- خدماتی واقع در شهرستان بانه بلوار سقز سایت اداری

قیمت کل)ریال(قیمت هرمترمربع)ریال(متراژپلاکردیف
245539.302.200.000.0001.186.460.000.000فرعی از 1524 اصلی 1

هزینه آگهی نیز به عهده برنده فراخوان خواهد بود . 
شناسه آگهی: 1858522

اداره کل راه و شهرسازی استان کردستان

نوبت  دومآگهی مزایده عمومی فروش املاک و مستغلاتآگهی مزایده عمومی فروش املاک و مستغلات
نوبت  دوم

وزارت جهاد کشاورزی
سازمان جهاد کشاورزی استان کهگیلویه وبویراحمد

 آگهی مزایده عمومی  آگهی مزایده عمومی 
با شماره ثبت در سامانهبا شماره ثبت در سامانه20030001850000012003000185000001

سازمان جهاد کشاورزی استان کهگیلویه وبویر احمد در نظر دارد تعداد یک ملک با کاربری تجاری - خدماتی متعلق به خود تحت پلاک 21/1132 شامل 
شش دانگ عرصه واعیان ملک فوق به مساحت عرصه 441.75 متر مربع با حدود اربعه مندرج در سند واقع در شهرستان گچساران - شهر دوگنبدان 
-خیابان عمران نبش خیابان شهید مکاریان با قیمت 396.487.500.000ریال را از طریق مزایده عمومي به صورت نقدی به فروش برساند . با عنایت به 
اینکه کلیه مراحل انجام مزایدات )اعم از دریافت اسناد، ارائه تضمین، ارسال پیشنهاد قیمت، بازگشایی پاکات ، اعلام برنده و ....( در سازمان جهاد کشاورزی 
استان کهگیلویه وبویراحمد به صورت الکترونیکی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.irانجام می باشد لازم است 
که مزایده گران در صورت عدم عضویت قبلي ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهي امضاء الکتریکي را جهت شرکت در مزایده محقق سازند.

مهلت دریافت اسناد از طریق سامانه ستاد تا  ساعت 14مورخ 1403/10/18
مهلت بازدید از ملک مورد نظر (در ساعات اداری) تا  ساعت 13 مورخ 1403/10/29
مهلت بارگذاری و پیشنهاد قیمت در سامانه ستاد تا ساعت 15مورخ 1403/10/29

مهلت تحویل نسخه فیزیکی پاکت »الف« اصل ضمانت نامه تا ساعت 14مورخ 1403/10/29
تاریخ گشایش پاکات ساعت 9 صبح مورخ1403/10/30در محل سالن جلسات ساختمان سازمان جهاد کشاورزی استان 

-سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مزایده موجود میباشد.
ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی است : 

1 -مبلغ تضمین شرکت درمزایده 19.824.375.000ریال می باشد
2- ازنمایندگان شرکتهاوپیشنهاد دهندگان در روز بازگشائی مزایده دعوت به عمل می آید  .

3-به پیشنهاداتی که فاقد سپرده واریزی، مخدوش، ناقص و یا بعد از مهلت مقرر واصل گردد،ترتیب اثر داده نخواهد شد
4-  هزینه آگهی مزایده و درصورت تجدید، به عهده برنده مزایده می باشد . 

5-جهت بازدید و اطلاع بیشتر به مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان گچساران مراجعه نمایید
تلفن تماس:فرهمند رستمی 09176801304 مدیریت جهادکشاورزی گچساران وطبیب مطهری زاده  09171412034 امور قراردادهای سازمان

شناسه آگهی: 1859339
دبیر خانه کمیسیون مناقصات سازمان جهاد کشاورزي استان کهگیلویه و بویراحمد
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اخبــــــــــــار خبر

استاندار فارس:

استفاده از پنل های خورشیدی 
سریع ترین و مناسب ترین شیوه تولید 

برق در شرایط کنونی است 
اســتاندار فارس ســریع ترین و مناســب ترین شــیوه تولید 
بــرق را اســتفاده از پنل هــای خورشــیدی و تولیــد بــرق از انــرژی 

خورشیدی دانست.
حســینعلی امیــری ، در برنامــه هفتگی خــود از پروژه های 

صنعت برق فارس بازدید کرد.
وی در جریــان این بازدید با اشــاره بــه اینکه ناترازی انرژی 
مشــکلی ســت که کشــور با آن مواجه اســت، بیان کرد: ناترازی 
برق نیز مشــکاتی برای مشــترکان در بخش خانگی، صنعتی و 
کشاورزی ایجاد کرده و باعث شده محدودیت هایی برای مصرف 

برق در همه سطوح اعمال شود.
اســتاندار فــارس بــا ابــراز خرســندی از اینکــه همراهــی، 
هماهنگــی و همدلــی مناســبی میــان متولیــان حوزه انــرژی در 
فارس وجود دارد، بیان کرد: این هماهنگی موجب شده اهالی 
شریف فارس با مشکات کمتری در بخش انرژی رو به رو باشند 

و نام فارس نیز در میان استان های پر مصرف قرار نگیرد.
وی اضافــه کــرد: البته قصد ندارم بگویم در اســتان فارس 
مشــکل قطــع بــرق در حــوزه بــرق وجــود نــدارد اما به طــور کلی 
صنعت برق در این استان از شرایط مناسب تری برخوردار است.

نماینــده عالــی دولــت در اســتان فارس با بیــان اینکه برق 
استان ها به صورت ملی مدیریت می شود، اضافه کرد: در سطح 
استان حدود چهار هزار مگاوات برق تولید می شود؛ این در حالی 
اســت کــه مصرف برق در این اســتان پهناور ۲ هــزار و ۷۰۰ مگا 
وات است  و مابقی برق تولید شده به شبکه سراسری اختصاص 

می یابد و مدیریت استان اختیاری در تقسیم آن ندارد.
امیری با تاکید بر اینکه مدیریت برق کار آســانی نیســت، 
گفــت: در طــول ماه هــای اخیر مصرف برق بــه گونه ای مدیریت 
شد که آسیب کمتری را به دنیال داشت. به اعتقاد وی، مدیریت 
مصرف برق در استان فارس نتیجه یک کار جمعی و شبانه روزی 
است؛ کار افراد زحمتکشی که با وجود تاش های بسیاری که در 

این زمینه دارند، هیچ گاه دیده نمی شوند.
اســتاندار فارس، ســریع ترین و مناســب ترین شیوه تولید 
بــرق را اســتفاده از پنل هــای خورشــیدی و تولیــد بــرق از انــرژی 
خورشــیدی دانســت و بــا اشــاره بــه اینکــه توســعه نیروگاه های 
خورشــیدی فــارس در دســتور کارقــرار گرفته اســت، اظهــار کرد: 
تامیــن ۸۰۰ مــگاوات انــرژی خورشــیدی بــرای یــک ســال آینــده 
برنامه ریزی شــده که خوشــبختانه اســتقبال در خور توجهی نیز 
از ایــن اقــدام صــورت گرفتــه و برنامــه دولت نیز حمایــت از این 
صنعــت اســت. امیری همچنین با بیان اینکــه یکی از بانک های 
بزرگ کشور اعتبار قابل توجهی به موضوع احداث نیروگاه های 
خورشیدی تخصیص داده است، از اعام آمادگی این بانک برای 

کمک به توسعه پنل های خورشیدی در استان فارس خبر داد.
وی افزود: بخش اقتصادی کمیته امداد نیز اعام آمادگی 
کرده است و در حال برنامه ریزی هستیم تا شرایط سرمایه گذاری 

در این بخش تسهیل شود.

برگزاری آزمون استخدامی شرکت 
پتروشیمی پردیس به میزبانی دانشگاه 

خلیج فارس بوشهر 
عصراقتصاد - آزمون استخدامی شرکت پتروشیمی پردیس 
بــا هــدف جذب ۴۰ نفر از نیروهای توانمند و متخصص اســتان 
بوشــهر، روز جمعه 1۴ دی ماه به میزبانی دانشــگاه خلیج فارس 
بوشــهر برگزار شــد. بــه گــزارش روابط عمومی و امــور بین الملل 
پتروشــیمی پردیــس، هــزار و ۵۰۰ داوطلــب بــرای شــرکت در 
ایــن آزمــون نام نویســی کــرده  بودند کــه در نهایت هــزار و ۲۰۰ 
متقاضــی، 1۴ دی ماه بــرای آزمون کتبی حضور پیدا کردند. علی 
مظفــری، رئیــس برنامه ریزی نیروی انســانی و آموزش شــرکت 
پتروشــیمی پردیــس، ضمــن تأکیــد بــر اهمیت جــذب نیروهای 
متخصص از طریق آزمون گفت: جذب نیروهای کارآمد از مسیر 
آزمون های اســتاندارد و شفاف، تضمین کننده آینده ای مطمئن 
برای سازمان خواهد بود. مظفری افزود: استقبال داوطلبان در 
این آزمون به ویژه در رشــته بهره برداری بســیار چشــمگیر بود و 
امیدواریــم بتوانیم بهترین افــراد را برای همکاری انتخاب کنیم. 
مظفــری بــا بیان اینکه نتایــج آزمون کتبی اول بهمــن ماه اعام 
می شود گفت: از 1۲۰ نفر اول آزمون، برای مصاحبه تخصصی 
دعوت به عمل خواهد آمد، مصاحبه ها نیز از ۶ بهمن ماه آغاز 
و به مدت دو هفته ادامه خواهد داشت. محمد مدرسی، رئیس 
دانشــگاه خلیــج فــارس، نیز با اشــاره به نقش این دانشــگاه در 
برگزاری آزمون گفت: این آزمون به طور کامل توســط دانشــگاه 
خلیج فارس، از مرحله طراحی سؤالات تا اعام نتایج، مدیریت 
و اجرا می شــود و حضور صنایع بزرگی مثل پتروشــیمی پردیس 
در اســتان بوشــهر یــک فرصــت طایی بــرای اشــتغال جوانان و 

فارغ التحصیان بومی است.

معاون وزیر نیرو: ۱۴ ابَرَ پروژه برای رفع 
ناترازی برق در حال اجرا است

معــاون مالــی، حقوقــی و مجلــس وزارت نیــرو گفــت: 1۴ 
مگاپروژه در وزارت نیرو تعریف شده تا با اجرای آن، ناترازی در 

حوزه  کشاورزی و صنعت مرتفع شود.
مجتبــی توانگــر صبح جمعــه 1۴ دی ماه جاری در ســفر به 
اصفهان و بازديد از پروژه های آب و فاضاب شهرســتان برخوار 
در جمع خبرنگاران با اشاره به این که در حوزه برق دغدغه های 
مختلفــی مطــرح اســت، اظهار کــرد: هم اینــک 1۴ ابَرَ پــروژه در 
وزارت نیــرو تعریف شــده کــه ناترازی برق در حوزه کشــاورزی و 

صنعت مرتفع شود.
وی ادامه داد: فکر می کنم با کمک هایی که صورت گرفته 
به ویژه در حوزه انرژی های تجدیدپذیر و نیروگاه های خورشیدی، 
بتوانیم اتفاقات خوبی را در حوزه انرژی تا زمان رسیدن به زمان 
اوج مصرف برق سال آینده شاهد باشیم. معاون مالی، حقوقی 
و مجلس وزارت نیرو ابراز کرد: امید است با اجرای این پروژه ها 
بتوانیــم ناتــرازی را اندکی کمتر کنیم؛ اما رفع کامل آن، زمان بر 

است و باید صبر داشته باشیم.

کام مردمان سیستان سیراب می شود؟

فرجام نافرجام شیرین سازی آب دریا 
شیرین سازی آب دریا با چالش مواجه شده؛ 
ســازمان برنامــه و بودجه بــه نوعی از زیــر بار تامین 
مالــی آن طفره می رود اما وزارت نیرو مدعی اســت 
کــه ایــن طــرح مصوبــه هیــات وزیــران بــوده و لازم 

الاجراست.
بــه گزارش عصراقتصاد به نقــل از بازار: پروژه 
شیرین سازی آب دریا با چالش مواجه شده است. 
مسولین سازمان برنامه و بودجه به نوعی از زیر بار 
تامین مالی آن طفره می روند و آن را خارج از توان 
دولت اعام می کنند. کسری ها و ناترازی بودجه ای 
دولت به قدری وخیم شده که معاون سازمان برنامه 
و بودجــه مــی گویــد کــه ســرمایه گــذاران اگــر دیدند 
تامین مالی قراردادی وابســته به دولت اســت آن را 

حتما اجرا نکنند.
اما مسولین وزارت نیرو مدعی اند که این طرح 
مصوبــه هیــات وزیران را داشــته و اجــرای آن الزامی 
اســت. عیســی بزرگ زاده ســخنگوی صنعت آب در 
اینباره به بازار می گوید: طبق مصوبه هیات وزیران 
دولت و قانون انتقال آب دریای عمان به سیســتان 
)مصوب اســفند 1۴۰۰ در مجلس شــورای اســامی( 
دولــت موظف بــه انتقال آب به منطقه سیســتان و 
ارایــه مشــوق هــای لازم در ایــن خصوص اســت. بر 
همیــن اســاس دولت به عنــوان کارگزار اجــازه ندارد 
کــه کــه مــن ایــن طــرح را قبــول نداشــته و حاضر به 
اجرای آن نیســتم. جالب اســت که طبق گفته های 
سخنگوی صنعت آب نمک زدایی از آب دریا هزینه 
کمتــر از یــک دلار )حدود ۸۰ هزار تومان( دارد. البته 
متناســب با مســافت انتقال و پمپاژ این هزینه هم 

بیشتر و بیشتر می شود.
قراردادهای وابسته به دولت را امضا نکنید

موضــوع انتقــال آب دریــای عمــان به اســتان 
سیستان و بلوچستان ازجمله محورهای مهم اولین 
ســفر اســتانی رئیــس جمهــوری بــه زاهــدان اســت؛ 
موضوعــی کــه وزیر نیرو در این ســفر بــه خبرنگاران 
گفــت که پروژه مهم خط انتقــال آب از دریای عمان 
و 1۸  زاهــدان  تــا  درصــدی  پیشــرفت ۳۲  تاکنــون 

درصدی تا مشهد را داشته است.
بــا ایــن وجود امــا ســازمان برنامه گویــا تمایل 

چندانی به اجرای این پروژه ندارند.
معــاون ســازمان برنامــه و بودجــه در حالیکــه 
عملکرد و نحوه قراردادهای شــیرین ســازی آب دریا 
را مــورد نقــد قرار می دهــد، به بازار مــی گوید: ما با 
شــرکت هایــی کــه پــروژه شــیرین ســازی آب دریا را 
دنبال می کنند جلسه گذاشته و به آنها اعام کردیم 
کــه ایــن مــدل تامین مالــی به طور حتم با شکســت 
مواجه می شــود. اینکه انتظار داشــته باشــیم دولت 

هر لیتر آب شیرین شده را بخرد و بعد آن را به یک 
دهم قیمت خود بفروشد و برای آن ردیف بودجه در 

نظر بگیریم، شدنی نیست.
او بــا بیــان اینکــه چنیــن مــدل تامیــن مالــی 
حتمــا در بلند مدت با مشــکل مواجه شــده و اجرای 
آن در بلنــد مــدت امکان پذیر نیســت، می گوید: در 
واقــع تمــام چاه های نفــت و گاز ما جوابگوی هزینه 
هــای اجــرای چنیــن طــرح هایی نیســت. بــه همین 
دلیــل ســرمایه گذاران الگوی های تامیــن مالی را در 
قراردادهــای مشــارکت عمومی و خصوصی به خوبی 

مورد بررسی قرار دهند.
معــاون ســازمان برنامــه و بودجــه حتــی بــه 
ســرمایه گــذاران توصیه می کند کــه اگر تامین مالی 
قراردادی وابسته به دولت بود آن را حتما اجرا نکنید.

دولت موظف به اجرای قانون است
امــا مســولین وزارت نیــرو ایــن ادعــا را قبــول 
نداشــته و می گویند که اجــرای طرح انتقال آب یک 

قانون بوده و اجرای آن الزامی است.
بــزرگ زاده ســخنگوی صنعت آب با اشــاره به 
اجــرای ۵ خــط انتقــال آب دریــا به کشــور، در اینباره 
به بازار می گوید: هر ۵ خط انتقال آب به شهرهای 
اصفهــان، کرمــان، یــزد، همــزگان، کریــدور شــرق و 
فــارس فعــال بوده و خــط اول آن نیز تقریبا به بهره 

برداری رسیده است.
او با بیان اینکه طرح های انتقال آب با سرمایه 
گذاری بخش خصوصی در حال پیشرفت است، می 
گوید: منطبق بر مصوبه هیات دولت و قانون انتقال 

آب دریای عمان به سیســتان )مصوب اسفند 1۴۰۰ 
در مجلس شورای اسامی( دولت موظف به انتقال 
آب بــه منطقــه سیســتان و ارایــه مشــوق هــای لازم 
در ایــن خصــوص اســت. بر همین اســاس دولت به 
عنوان کارگزار اجازه ندارد که که من این طرح را قبول 
نداشــته و حاضــر بــه اجرای آن نیســتم. چــرا که این 
طرح یک قانون بوده و لازم الاجراست. همچنین در 
آیین نامه اجرایی مشوق هایی و روش های پرداخت 

مشوق ها هم دیده شده است.
او بــا بیان اینکه پروژه انتقال آب دریای عمان 
در بخش سیســتان پیشــرفت ۳۲ درصدی را تجربه 
کــرده اســت، گفت: در آیین نامــه دولت پیش بینی 
شــده کــه پیش خریــد و خرید تضمینی مــا صرفا به 
اندازه شیرین سازی آب کنار دریا باشد. همین حالا 
برای شهرهایی همچون بندرعباس و بوشهر این کار 

در حال انجام است.
ســخنگوی صنعت آب در پاســخ به این سوال 
کــه منابــع مالــی مــورد نیــاز بــرای تامین مالــی طرح 
انتقــال آب و تامیــن آب شــرب برخــی از شــهرها از 
طریــق اجــرای ایــن طــرق از چــه محلــی قرار اســت، 
تامین شود، گفت: بر اساس مصوبه دولت از محل 
مزایــده معــادن شــیطور و منطقــه معدنــی کویــر در 

انجیر باید منابع مالی این طرح تامین شود.
آخرین جزییات از پیشرفت طرح های 

انتقال آب
طــرح انتقــال آب دریا به فــات ایران از جمله 
اقداماتــی بــوده اســت کــه از دهه 9۰ در دســتور کار 

دولت ها قرار گرفت؛ طرحی که گفته می شود هدف 
از آن، انتقــال آب به مقاصد مصرف در اســتان های 
دارای کمبــود آب بــرای توســعه اقتصــادی در فــات 
مرکزی ایران است و در چند مسیر مختلف به وسیله 
سیستمی از تأسیسات نمک زدایی آب دریا، خطوط 
لوله و ایســتگاه های پمپاژ اجرا می شــود. بر اســاس 
آنچه از این طرح در دســت اســت، مســیر شــماره ۴ 
انتقال آب دریا به فات مرکزی ایران، شــامل نمک 
زدایی و انتقال آب از سواحل چابهار به استان های 
شرقی کشور ازجمله سیستان و بلوچستان، خراسان 
جنوبــی و خراســان رضوی در ســه فــاز کلی مجموعا 
بــرای انتقــال آب بــه حجم ۸۰۰ میلیــون متر مکعب 
در ســال طراحی شده است. گفته می شود ظرفیت 
نهایی انتقال آب خط لوله نصب شــده در این طرح 
۲.۴ میلیارد متر مکعب آب در ســال با 1۵ ایســتگاه 
پمپــاژ آب تــا هد نهایی پمپاژ آب ۵۶۷۰ متر اســت. 
ســخنگوی صنعــت آب درباره میزان پیشــرفت طرح 
های انتقال آب گفت: خط اصفهان ۵۲۰ کیلومترش 
اجرا شــده و پیشــرفت خط شــیراز هم به ۲۷ درصد 
رســیده اســت. همچنین خط دوم هرمزگان کرمان و 

یزد هم پر قدرت در حال انجام است.
گفتنــی اســت طبــق تفاهم نامه هــای منعقــد 
در  و  بلوچســتان  و  سیســتان  در  آب  ایــن  شــده، 
خراســان رضوی، برای تامین مصرف آشــامیدنی نیز 
پیش بینی شده است و بر اساس برنامه زمان بندی 
شده، این طرح تا پایان سال 1۴۰۴ و یا اوایل 1۴۰۵ 

آماده بهره برداری خواهد شد.
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کاهش نرخ جهانی بیمه رکورد زد
نرخ جهانی بیمه در سال ۲۰۲۴ به میزان 
۰.9 درصــد کاهــش یافت که اولیــن کاهش از 

سال ۲۰1۷ را ثبت کرده است.
شــرکت هاودن، کارگزار بیمه در گزارشــی 
اعــام کــرد، حق بیمه جهانی در ســال گذشــته 
با رقابتی تر شــدن بازار پس از ســال ها افزایش 

نرخ، ۰.9 درصد کاهش یافت.

بیمه گران در سال های اخیر به طور مداوم 
نرخ هــا را در واکنــش بــه خســارات ناشــی از 
جنگ هــا و بایای طبیعی و به دلیل فشــارهای 

تورمی افزایش داده اند.
رونــد اعــام شــده باعــث ســوددهی آنها 
و تشــویق بازیگــران بیشــتری به بازار شــده که 

قیمت ها را پایین می آورد.

هــاودن اظهار کــرد: نرخ های بیمه اتکایی 
نیــز در اول مــاه ژانویــه، تاریــخ ترجیحی تمدید 
بیمه نامه صنعت و نرخ های بیمه اتکایی بایای 

اماک جهانی تا هشت درصد کاهش یافت.
بیمه گــران اتکایــی، بیمه گــذاران را بیمــه 
می کننــد و تمدیــد بیمــه اتکایــی ژانویه معمولا 
روند نرخ های بیمه سال بعد را تعیین می کند.

کــرد، هــاودن گفــت:  گــزارش  اکونومــی 
امســال می تواند برای بیمه گران سالی بی ثبات 
باشد، زیرا آنها بیشتر خسارات ناشی از بایای 
طبیعــی، ماننــد طوفان هــا و آتش ســوزی های 
جنگلی را خودشــان جذب می کنند و بیمه گران 
اتکایــی همچنــان میــزان پوششــی را کــه ارائــه 

می دهند، محدود می کنند.

اخبار بانک

 کسب وکار صدرنشین 
دریافت تسهیلات

عصراقتصــاد - شــبکه بانکــی طــی 9 ماهه امســال ۴91۴ 
همت تســهیات پرداخت کرده که در مقایســه با مدت مشابه 
پارسال 9۷۰ همت معادل ۲۴.۶ درصد افزایش داشته است. 
11۶۴ همــت از ایــن تســهیات به همراه بخشــی از تســهیات 
در قالــب کارت هــای اعتبــاری معــادل ۲۴.۷ درصد به مصرف-

 کنندگان نهایی )خانوار( تعلق گرفته است.
تســهیات پرداختــی بانک هــا طــی 9 ماهه ابتدای ســال 
1۴۰۳ بــه مبلــغ ۴91۴ همت رســیده اســت که در مقایســه با 
دوره مشــابه ســال قبل مبلغ 9۷۰ همت معادل ۲۴.۶ درصد، 

افزایش داشته است.
طبــق اعــام بانــک مرکــزی، از کل تســهیات پرداختــی، 
مبلغ ۳۷۴9.۵ همت معادل ۷۶.۳ درصد به صاحبان کســب 
و کار )حقوقــی و غیرحقوقــی( و مبلــغ 11۶۴.۴ همــت معــادل 
۲۳.۷ درصــد به مصرف کننــدگان نهایی )خانوار( تعلق گرفته 

است.
همچنین، تسهیات پرداختی 9 ماهه ابتدای سال 1۴۰۲ 
مبلــغ ۳۸۶1 همــت بوده اســت که با در نظــر گرفتن تعدیات 
صورت پذیرفته توســط شــبکه بانکی به مبلغ ۳9۴۳.۵ همت 

افزایش یافته است.
ســهم تسهیات پرداختی در قالب سرمایه در گردش در 
کلیــه بخش هــای اقتصــادی طــی 9 ماهــه ابتدای ســال 1۴۰۳ 
مبلــغ ۲۸۸1.9 همــت معــادل ۷۶.9 درصــد از کل تســهیات 
پرداختــی بــه صاحبــان کســب و کار اســت. همچنیــن ســهم 
تســهیات پرداختــی در قالــب خریــد کالای شــخصی توســط 
مصــرف کننــده نهایــی )خانــوار( مبلــغ ۴1۴.۷ همــت معــادل 
۳۵.۶ درصــد از کل تســهیات پرداختــی بــه مصــرف کنندگان 
نهایی )خانوار( اســت.عاوه بر این، ســهم تسهیات پرداختی 
بابــت تامیــن ســرمایه در گردش بخش صنعــت و معدن در 9 
ماهــه ابتــدای ســال 1۴۰۳ معادل 1۲۲۳.۲ همت بوده اســت 
که حاکی از تخصیص ۴۲.۴ درصد از منابع تخصیص یافته به 
ســرمایه درگردش کلیه بخش های اقتصادی است. از 1۴۴۲.1 
همــت تســهیات پرداختــی در بخش صنعــت و معدن معادل 
۸۴.۸ درصــد آن در جهــت تامین ســرمایه در گردش پرداخت 
شــده اســت کــه بیانگر توجــه و اولویت دهــی به تامیــن منابع 

برای این بخش توسط بانک ها در سال 1۴۰۳ است.
سهم تسهیلات خرد کمتر از 300میلیون تومان

طبق این گزارش بانک مرکزی، از کل تسهیات پرداختی 
در دوره یــاد شــده، مبلــغ 1191.۷ همــت معــادل ۲۴.۳ درصد 
بــه صــورت تســهیات خرد اعطا شــده اســت. همچنیــن مبلغ 
۶۸.۳ همت نیز در قالب کارت های اعتباری انجام شده که با 
احتســاب این مبلغ، کل تســهیات پرداختی خرد )کمتر از سه 
میلیــارد ریــال( بــه مبلغ 1۲۶۰ همت معــادل ۲۵.۳ درصد کل 

تسهیات پرداختی را شامل می شود.
شــایان ذکر اســت؛ با توجه به اینکه تســهیات پرداختی 
در قالب کارت های اعتباری نیز در بخش خانوار پرداخت شده 
اســت، بــا این اوصاف ســهم بخش خانــوار از ۲۳.۷ درصد به 

۲۴.۷ درصد کل تسهیات پرداختی افزایش می یابد.

اوراق گام؛ راهکاری نوین برای تأمین 
مالی بدون سود در حمایت از تولید

عصراقتصــاد - بانــک ملــی ایــران بــا طراحــی 
اوراق گواهــی اعتبــار مولــد )گام( بــه بنگاه ها این 
امکان را می دهد تا بدون نیاز به پیش پرداخت یا 
پرداخت سود، برای تأمین مالی کوتاه مدت خرید 

کالا و خدمات خود اقدام کنند.
بــه گــزارش روابــط عمومــی بانــک ملــی ایــران، اوراق 
گام، بــا هــدف تســهیل در تأمین مالی بنگاه هــای تولیدی، 
می توانند نقشی کلیدی در کاهش هزینه های تأمین مالی 

و رفع کمبود نقدینگی تولیدکنندگان ایفا کنند.
اوراق گام بــه افــراد متقاضی خرید کالا و خدمات این 
امــکان را می دهند که بدون پرداخت ســود، پیش پرداخت، 
ســپرده نقــدی یــا نیــاز بــه میانگیــن حســاب، تأمیــن مالــی 

بنگاه های خود را انجام دهند.
ایــن اوراق بــرای تمامــی اشــخاص حقوقــی کــه قصــد 
خریــد کالا و خدمــات را دارنــد، در دســترس اســت. افــراد 
متقاضــی، که به آن ها »متعهد« گفته می شــود، باید پس 
از مراجعــه بــه بانــک و ارائه مدارک و مســتندات لازم، پس 
از انجام فرآیند اعتبارسنجی و ارزیابی وثایق، از این اوراق 

بهره مند شوند.
ویژگی های اوراق گام

اوراق گام، اوراقی با نام و غیرکاغذی هستند که فاقد 
کوپــن ســود می باشــند. هــر یــک از ایــن اوراق دارای ارزش 
اســمی معــادل یــک میلیــون ریال اســت و سررســید آن ها 
بیــن یــک ماه تــا 1۲ مــاه متغیر اســت. از دیگــر ویژگی های 
ایــن اوراق، قابلیــت انتقــال آن ها در زنجیره تأمین اســت. 
متعهدان باید در زمان سررسید، وجه مربوط به اوراق گام 

را به بانک پرداخت کنند.

جهش ۵۰ درصدی نرخ دلارپایه 
محصولات عرضه شده در بورس کالا

عصراقتصــاد - بــا شــروع رونــد افزایــش نــرخ ارز در 
ســامانه نیما، دلار پایه عرضه بســیاری از محصولات عرضه 
شــده در بورس کالا نیز با جهش قابل توجهی مواجه شــده 
است. حسین صمصامی عضو کمیسیون اقتصادی مجلس 
اعــام کــرد: آنالیز قیمت پایــۀ عرضه و فــروش نهایی مواد 
اولیۀ تولید در بورس کالا نشان می دهد با افزایش نرخ ارز 
نیما، هم قیمت نهایی کالا و هم فاصلۀ دلار پایۀ عرضه با 
حداکثر دلار کشف شده افزایش یافته و این ادعا که گران 
کــردن ارز رســمی اثــری بر تــورم )ناشــی از افزایش هزینه( 

ندارد، اشتباه محض است.
محصــولات عرضــه شــده در بــورس کالا اقــام تولیــد 
داخلی هســتند که از طریق فرمول قیمت گذاری بر مبنای 
نرخهای جهانی یا مدل بروز شــده قیمت هفته گذشــته به 
واســطه افزایــش نــرخ ارز رســمی اثــر مشــخصی روی تورم 

کالایی دارند.

رئیس صندوق توسعه ملی خبر داد

تخصیص 130 همت برای نجات بورس
عصراقتصــاد - رئیــس صنــدوق توســعه 
ملــی بــا اعــام تخصیــص 1۳۰ هــزار میلیــارد 
تومــان بــرای حمایت از بازارســرمایه، جزئیات 

این حمایت ها را تشریح کرد.
مهــدی  عصراقتصــاد،  گــزارش  بــه 
غضنفــری، رئیــس صنــدوق توســعه ملی، در 
تازه تریــن اظهــارات خود، از واریــز منابع  این 
صنــدوق به صندوق تثبیت بازار ســرمایه خبر 
داد.  وی بــا اشــاره بــه مصوبه شــورای امنیت 
ملــی در دولــت دوازدهــم، تصریــح کــرد کــه 
صنــدوق توســعه ملــی از زمــان تصویــب ایــن 
مصوبــه تــا کنــون، مبالغ قابــل توجهــی را  به 
ریــال به صنــدوق تثبیت بازار ســرمایه تزریق 

کرده است.  
بــه گفتــه وی، در مجمــوع  حــدود 1۳۰ 
همت )1۳۰ هزار میلیارد تومان( اقدام ریالی 
در حــوزه تثبیت بازار ســرمایه صورت گرفته و 
حــدود 1۶.1 همــت نیــز  بــه طــور مســتقیم به 
صنــدوق تثبیــت پــول واریز شــده اســت. این  
مبلــغ بخــش عمــده ای از تعهــد ۵1۰ میلیــارد 
تشــکیل  را  ملــی   توســعه  صنــدوق  دلاری  
می دهــد.  نکتــه قابل توجــه،  تبدیل تعهدات 
دلاری به ریال و  پرداخت آن با نرخ ارز زمان 
پرداخــت اســت که  موجب کاهــش  ملموس 
ارزش این  پرداخت ها  شده است. در اینباره 
نیــز غضنفــری اعــام کرد کــه بــا پرداخت یک 
همــت دیگر، تعهدات دلاری  صندوق به طور 

کامل تکمیل خواهد شد.
سرمایه گذاری خارجی و خط اعتباری 2 

میلیارد دلاری برای آفریقا
عیوضلــو، عضــو هیــات عامــل صنــدوق 
توســعه ملــی، نیــز از  ســرمایه گــذاری  هــای  
خارجی  این  صندوق  و  ایجاد  خط  اعتباری  
۲  میلیارد  دلاری  در  حوزه  آفریقا  خبر  داد. 

وی  با  اشــاره  به  مشــارکت  در  
یک  پروژه  پتروشــیمی  در  کشــوری  
  9۰ گــذاری   ســرمایه   و   هــدف  
میلیــون  دلاری  )بــا  مشــارکت  ۳۰  
میلیون  دلاری  شریک  خارجی(،  بر  
اهمیــت  ســرمایه  گــذاری  خارجی  و  

حمایت  از  شــرکت های  ایرانی  در  بازارهای  
بین المللــی  تاکیــد  کرد.  عاوه  بر  این،  خط  
اعتبــاری  ۲  میلیــارد  دلاری  بــرای  آفریقــا  و  
ســرمایه  گــذاری  1۰۰  میلیــون  دلاری  در  
ساحل  عاج  و  همچنین  خط  اعتباری  برای  
پروژه  نیروگاهی  در  ونزوئا  و  اعتباری  برای  
پــروژه هــای  فنــی  و  مهندســی  کشــورهای  

مشترک  المنافع  )CIS(  نیز  اعام  شد. 

همچنیــن  وی بــه  راه انــدازی  
صندوق  مشترک  با  روسیه  و  چین  
اشــاره  کــرد  کــه  هــدف  آن  جــذب  

سرمایه  خارجی  به  ایران  است.
بدهی دولت به صندوق 

توسعه ملی
صنــدوق  عامــل  هیــات  عضــو  صالــح، 
ارئــه گــزارش عملکــرد  بــا  نیــز  توســعه ملــی 
صندوق توسعه ملی از زمان تاسیس صندوق 
تا تاریخ ٣٠ آذر ماه امســال اظهار کرد: سهم 
صنــدوق از منابــع حاصــل از صــادرات نفــت 
خــام و میعانــات گازی و خالص صــادرات گاز 
١۶٣.۶ میلیــارد دلار بــوده و منابــع حاصــل از 
۵٠ درصد حســاب ذخیره ارزی ٢ میلیارد دلار 

بوده است. 
وی ادامــه داد: همچنین ســود ناشــی از 
تســهیات ســپرده ٣.۵ میلیــارد دلار بــوده و 
ســود ناشی از موجودی حســاب های صندوق 

نزد بانک مرکزی ۵.۵ میلیارد دلار است. 
عضو هیات عامل صندوق توســعه ملی 
تاکید کرد: از سایر منابع هم درآمد داشته ایم 
کــه 1۷۴ میلیــارد و ۸۰۰ میلیــون دلار مجموع 
منابع بوده اســت در قانون آمده ۲.۷ میلیارد 
دلار از منابــع را کســر کنیــد کــه بــرای تکالیف 
 ١٧٢.١ مجمــوع  در  بنابرایــن  اســت  قانونــی 
ملــی  توســعه  صنــدوق  منابــع  دلار  میلیــارد 

است.
صالح همچنین دربــاره مصارف صندوق 
از ١۴ سال گذشته تا تاریخ اعام شده، اظهار 
داشــت: 9۶.۵ میلیــارد دلار مصارف حاکمیتی 
و دولتی به صورت تســهیات داشته ایم، 9.۳ 
میلیــارد دلار بــه ریالی تبدیــل کرده ایم که در 

بانک ها سپرده گذاری کرده ایم.
گــذاری  ســپرده  افــزود: همچنیــن  وی 
ارزی برای طرح های تولید نفتی ٧.٢ میلیارد 
دلار و میزان تســهیات بــه بخش خصوصی 
میلیــارد   ٢٩.٣ مربوطــه  شــرکت های  و 
دلار وســایر پرداخت هــا ١.۶ میلیــارد دلار و 
ســرمایه گذاری کان و خارجــی ٢/٠ درصــد 

بوده است.
صالــح تاکیــد کــرد: گزارشــگری مــا دلار 
آمریکاســت امــا منابــع ورودی مــا بــر اســاس 
1۲ نــوع ارز اســت ایــن نتیجــه نوســان بــرای 
کاهــش  میلیــارد دلار  مــا، 9  گیــری  گــزارش 
منابع داشــته ایم که مانده آخر حســاب ما ۲9 
میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار اســت منابعی که 
بتوانیم در لحظه مدیریت کنیم حدود 1۰ تا 11 

میلیارد دلار است.

در سایت روزنامه بخوانید:

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
شــماره 140360329012006378-  رای  برابــر 
مــورخ 1403/09/21 هیات اول/دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
ســند رســمی  مســتقر در واحــد ثبتی حــوزه ثبت ملک 
گرمسار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسن 
عسکری فرزند خدایار  به شماره شناسنامه 21 کد ملی 
4609695510 صادره از گرمســار در ششــدانگ یک 
باب ساختمان مسکونی  به مساحت 564/85 مترمربع 
پلاک 81 فرعی از 34  اصلی واقع در قاطول شهرستان 
گرمســار خریداری از مالک رســمی مع الواســطه از علی 
اکبــر حیدری محرز گردیده اســت . لــذا به منظور اطلاع 
عمــوم مراتــب در دو نوبت به فاصلــه 15 روز آگهی می 
شــود در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور ســند 
مالکیــت متقاضی اعتراضی داشــته باشــند می توانند 
از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهی به مــدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به مراجع قضایی نموده و گواهی مربوطه را 
به اداره تسلیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:  1403/10/01

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/16    
شناســه: 1848823                                          رئیــس ثبــت 

اسناد و املاک گرمسار- حسین چلوئی
..............................................................................

آگهی موضوع قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
شــماره 140360318011020381- رای  برابــر 
1403/09/20هیــات موضــوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
مســتقر در واحــد ثبــت  ملــک صومعــه ســرا تصرفات 
مالکانــه بلامعارض متقاضی آقا/خانم معصومه شــفیعی 
مقدم حرفه فرزند یگانعلی به شماره شناسنامه 7041 
صــادره از صومعه ســرا در ششــدانگ یــک قطعه زمین 
مشــتمل بــر یک بــاب خانه و محوطه بمســاحت 244/2 
متــر مربــع پلاک 703فرعی از 35 اصلی مفروز و مجزی 
شــده از پلاک 36 واقع در قریه واقعه دشــت بخش 22 
گیــلان خریداری از جعفر شــفیعی مقــدم محرز گردیده 
اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شــود چناچه اشــخاصی نســبت 
به صدور ســند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض 
داشــته باشــد می توانند از تاریخ اولین انتشــار آگهی 
بــه مــدت 2 مــاه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و 
پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اســت ورســید در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/10/16  
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/11/01 

910/1795 رئیــس ثبــت اســناد و املاک شهرســتان 
صومعه سرا  -یداله شهبازی

..............................................................................
آگهی موضوع قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
شــماره 140360318011020131- رای  برابــر 
1403/09/19هیــات موضــوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
مستقر در واحد ثبت  ملک صومعه سرا تصرفات مالکانه 
بلامعــارض متقاضــی آقــای رحیــم ملت دوســت نفوتی 
فرزند حســینعلی به شماره شناسنامه 1579 صادره از 
صومعه ســرا در ششــدانگ یک قطعه زمین مشــتمل بر 
یک باب خانه و محوطه بمساحت 482/7 متر مربع پلاک 
550فرعی از 37 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 28 
واقع در قریه نفوت بخش 22 گیلان خریداری از نســق 

حاجی گل ملت دوســت نفوتی محرز گردیده اســت. لذا 
بــه منظــور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شــود چناچه اشــخاصی نســبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی بشــرح مذکور اعتراض داشــته 
باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت 2 
ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجع قضایــی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت ورســید در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت ســند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/10/16  
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/11/01 

910/1796 رئیــس ثبــت اســناد و املاک شهرســتان 
صومعه سرا  -یداله شهبازی

..............................................................................
آگهی موضوع قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
شــماره140360318011020324- رای  برابــر 

1403/09/20هیــات موضــوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
مستقر در واحد ثبت  ملک صومعه سرا تصرفات مالکانه 
بلامعــارض متقاضی آقای مرتضی قنبری فرزند علیرضا 
به شــماره شناســنامه 006180712 صادره از تهران 
در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر اعیان احداثی 
بمســاحت 350 متر مربع پلاک 2382فرعی از 6 اصلی 
مفــروز و مجــزی شــده از پلاک 49 واقــع در قریه هنده 
خاله بخش 6 گیلان خریداری از نسق قربانعلی علی نژاد 
هنده خاله محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتــب در دو نوبــت بــه فاصله 15 روز آگهی می شــود 
چناچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
بشرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند از تاریخ 
اولین انتشار آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این 
اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت ورســید در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور 

طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/10/16  
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/11/01 

910/1794 رئیــس ثبــت اســناد و املاک شهرســتان 
صومعه سرا  -یداله شهبازی

..............................................................................
آگهی موضوع قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
-1403603180110119265 رای  برابــر 

1403/09/07هیــات موضــوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
مستقر در واحد ثبت  ملک صومعه سرا تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای ســیاوش جیلانی فرزند حســن  
بــه شــماره شناســنامه 10 صــادره از صومعه ســرا  در 
ششــدانگ یک قطعه زمین باغی بمســاحت 941/6 متر 
مربع پلاک 180فرعی از 34 اصلی مفروز و مجزی شده از 
پلاک 20 واقع در قریه اشپلم بخش 22 گیلان خریداری 
از نسق حسن جیلانی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود چناچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند 
از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت ورســید در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت 

مذکور طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/10/16  
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/11/01 

910/1793 رئیــس ثبــت اســناد و املاک شهرســتان 
صومعه سرا  -یداله شهبازی

..............................................................................

آگهی موضوع قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
-140360318011019319 رای  برابــر 

1403/09/07هیــات موضــوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
مســتقر در واحــد ثبــت  ملــک صومعــه ســرا تصرفات 
مالکانــه بلامعــارض متقاضی آقای محمــد پورجوادخواه 
فرزند مهدی  به شماره شناسنامه 10 صادره از صومعه 
ســرا  در ششــدانگ یک قطعه زمین مشــتمل بر اعیان 
احداثی بمســاحت 251/7 متــر مربع پلاک 551فرعی 
از 37 اصلی مفروز و مجزی شــده از پلاک 11 واقع در 
قریــه نفــوت بخش 22 گیلان خریداری از نســق مهدی 
پورجوادخــواه محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
چناچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
بشرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند از تاریخ 
اولین انتشار آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این 
اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت ورســید در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور 

طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/10/16 

 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/11/01 
910/1792 رئیــس ثبــت اســناد و املاک شهرســتان 

صومعه سرا  -یداله شهبازی
..............................................................................

آگهی موضوع قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
-140360318011019025 رای  برابــر 

1403/09/05هیــات موضــوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
مستقر در واحد ثبت  ملک صومعه سرا تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم فاطمه صفائی اســطلخی فرزند 
ابراهیم  به شــماره شناســنامه 4 صادره از سیاه اسطلخ 
در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر اعیان احداثی 
بمســاحت 420 متر مربع پلاک 136فرعی از 38 اصلی 
مفــروز و مجــزی شــده از پلاک 18 واقع در قریه ســیاه 
اســطلخ بخش 22 گیلان خریداری از نســق مظفر رحیمی 
اســطلخی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتــب در دو نوبــت بــه فاصله 15 روز آگهی می شــود 
چناچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
بشرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند از تاریخ 
اولین انتشار آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این 
اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت ورســید در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور 

طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/10/16  
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/11/01 

910/1791 رئیــس ثبــت اســناد و املاک شهرســتان 
صومعه سرا  -یداله شهبازی

..............................................................................
آگهی موضوع قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
برابــر رای 140260318011019369مورخ0/08

1403/9هیــات موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبت  ملک صومعه سرا تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای/خانم منصور خســروجردی فرزند عباس  
به شماره شناسنامه 13 صادره از تهران  در ششدانگ 
یک قطعه زمین مشتمل بر یکباب خانه و محوطه بمساحت 
371 متــر مربــع پــلاک 47فرعــی از 81 اصلی مفروز و 
مجــزی شــده از پلاک 1 واقــع در میانبر بخش 22 گیلان 
خریداری از نســق عباد میرزایی میانبری محرز گردیده 
اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شــود چناچه اشــخاصی نســبت 

به صدور ســند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض 
داشــته باشــد می توانند از تاریخ اولین انتشــار آگهی 
بــه مــدت 2 مــاه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و 
پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اســت ورســید در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت 
سند مالکیت صادر خواهد شد.تاریخ انتشار نوبت اول 

 1403/10/16 :
 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/11/01 

910/1780 رئیــس ثبــت اســناد و املاک شهرســتان 
صومعه سرا  -یداله شهبازی

..............................................................................
آگهی موضوع قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
برابــر رای 140260318011020456مورخ0/21
1403/9هیــات موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبت  ملک صومعه سرا تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای/خانم علیرضا محمدی فرزند ابراهیم  به 
شــماره شناســنامه 13 صادره از گرمسار  در ششدانگ 
یکبــاب خانــه و محوطه بمســاحت 420 متــر مربع پلاک 
228فرعــی از 82 اصلــی مفــروز و مجزی شــده از پلاک 
82 واقــع در تنیــان بخش 22 گیلان خریداری از نســق 
قدرت شیرینی تنیانی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود چناچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند 
از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت ورســید در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت 

مذکور طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/10/16  
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/11/01 

910/1777 رئیــس ثبــت اســناد و املاک شهرســتان 
صومعه سرا  -یداله شهبازی

..............................................................................
آگهی موضوع قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
140260318011020091مــورخ رای   برابــر 

1403/09/18هیــات موضــوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
مستقر در واحد ثبت  ملک صومعه سرا تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای/خانم رقیه رفیع زاده لیمودهی 
فرزند عزت اله  به شماره شناسنامه 6 صادره از صومعه 
سرا  در ششدانگ یکقطعه زمین باغی مشتمل بر یکباب 
خانه بمساحت 215/07 متر مربع پلاک 11610فرعی 
از 42 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 127 واقع در 
عربــان بخــش 22 گیلان خریــداری از مالکیت عزت اله 
رفیع زاده لیمودهی محرز گردیده اســت. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود چناچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند 
از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت ورســید در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت 

مذکور طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/10/16  
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/11/01 

910/1757 رئیــس ثبــت اســناد و املاک شهرســتان 
صومعه سرا  -یداله شهبازی

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی
 140360318011013308 شــماره  رای  برابــر   
-1403/06/21 هیــات موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای / خانم نســرین یگانه شــریف 
فرزنــد رضــا به شــماره شناســنامه 10811 صادره از 
تهــران در ششــدانگ یــک قطعه زمین باغی بمســاحت 
316.07 مترمربــع پــلاک 88 فرعــی از ســنگ 5 اصلی 
مفروز و مجزی شده از پلاک 1 و 2 واقع در قریه ملاسرا 
بخش 25 گیلان خریداری از نسق محمدرضی شمشادی 
محــرز گردیده اســت .لذا به منظــور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی می شــود چناچه 
اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح 
مذکور اعتراض داشته باشد می توانند از تاریخ اولین 
انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید در صورت انقضای 
مــدت مذکور و عــدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق 

مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/10/01  
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/10/16 

   910.1652 رئیــس ثبــت اســناد و املاک شهرســتان 
صومعه سرا  -یداله شهبازی

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی
 140260318011010874 شــماره  رای  برابــر   
-1403/05/17 هیــات موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات مالکانه 
بلامعــارض متقاضی آقای / خانم ابراهیم جعفری معافی 
فرزند عین اله به شماره شناسنامه 96 صادره از صومعه 
سرا در ششدانگ یک قطعه زمین باغی مشتمل بر اعیان 
احداثی بمســاحت 521.5 مترمربع پلاک 186 فرعی از 
14 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 2 واقع در قریه 
زیکسار بخش 25 گیلان خریداری از نسق اکبر شریفی 
ملکسری محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتــب در دو نوبــت بــه فاصله 15 روز آگهی می شــود 
چناچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
بشرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند از تاریخ 
اولین انتشــار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت و رســید در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور 

طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/10/01 

 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/10/16 
   910.1655 رئیــس ثبــت اســناد و املاک شهرســتان 

صومعه سرا  -یداله شهبازی
..............................................................................

اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی

 140260318011014825 شــماره  رای  برابــر   
-1403/07/21 هیــات موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات مالکانه 
بلامعــارض متقاضی آقای / خانم ابراهیم جعفری معافی 
فرزند عین اله به شماره شناسنامه 96 صادره از صومعه 
سرا در ششدانگ یک قطعه زمین باغی مشتمل بر اعیان 
احداثی بمســاحت 639.5 مترمربع پلاک 185 فرعی از 
14 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 2 واقع در قریه 
زیکسار بخش 25 گیلان خریداری از نسق اکبر شریفی 
ملکسری محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتــب در دو نوبــت بــه فاصله 15 روز آگهی می شــود 

چناچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
بشرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند از تاریخ 
اولین انتشــار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت و رســید در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور 

طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/10/01  
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/10/16 

   910.1656 رئیــس ثبــت اســناد و املاک شهرســتان 
صومعه سرا  -یداله شهبازی

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی
 140260318011014823 شــماره  رای  برابــر   
-1403/07/21 هیــات موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات مالکانه 
بلامعــارض متقاضی آقای / خانم ابراهیم جعفری معافی 
فرزند عین اله به شماره شناسنامه 96 صادره از صومعه 
سرا در ششدانگ یک قطعه زمین باغی مشتمل بر اعیان 
احداثی بمســاحت 520.4 مترمربع پلاک 187 فرعی از 
14 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 2 واقع در قریه 
زیکسار بخش 25 گیلان خریداری از نسق اکبر شریفی 
ملکسری محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتــب در دو نوبــت بــه فاصله 15 روز آگهی می شــود 
چناچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
بشرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند از تاریخ 
اولین انتشــار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت و رســید در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور 

طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/10/01  
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/10/16 

   910.1657 رئیــس ثبــت اســناد و املاک شهرســتان 
صومعه سرا  -یداله شهبازی

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی
 140360318011014662 شــماره  رای  برابــر   
-1403/07/19 هیــات موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات مالکانه 
بلامعــارض متقاضــی آقــای / خانــم محمدمهــدی زمانی 
جهرودی فرزند قنبرعلی به شــماره شناســنامه 5117 
صادره از تهران در ششــدانگ یک قطعه زمین مشــتمل 
بر خانه و محوطه بمســاحت 178 مترمربع پلاک 1266 
فرعــی از 49 اصلــی مفروز و مجزی شــده از پلاک 373 
واقع در قریه کسماء بخش 22 گیلان خریداری از نسق 
محمدعلی عبداله نژاد محرز گردیده است .لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود چناچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند 
از تاریــخ اولیــن انتشــار آگهی به مــدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف 
مــدت یــک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت 
خــود را بــه مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت 
و رســید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت ســند مالکیت صادر 

خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/10/01  
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/10/16 

   910.1660 رئیــس ثبــت اســناد و املاک شهرســتان 
صومعه سرا  -یداله شهبازی



شرکت ها   .یکشنبه16دی 1403 . سال بیستم. شماره 5541.

مدیر مجتمع طرح های اکتشافی و معدنی شمال غرب خبر داد:

از سرگیری فعالیت معدن بوکسیت بوکان با سرمایه گذار جدید
اکتشــافی  طرح هــای  مجتمــع  مدیــر 
راســتای  غــرب گفــت: در  و معدنــی شــمال 
سیاســت های توســعه ای و اکتشــافی شرکت 
تهیــه و تولیــد مــواد معدنــی ایران، بــار دیگر 
معــدن بوکســیت بــوکان بــه مــدار فعالیــت 

بازگشت.
بــه گــزارش روابــط عمومــی ایمپاســکو، 
مجتمــع  مدیــر  اســکندری؛  صــادق  جعفــر 
شــمال  معدنــی  و  اکتشــافی  طرح هــای 
مــواد معدنــی  تولیــد  و  تهیــه  غــرب شــرکت 
ایــران اعــام کــرد: در راســتای سیاســت های 

توســعه ای معدنی شــرکت تهیه و تولید مواد 
معدنــی ایــران، معــدن بوکســیت بــوکان در 
اســتان آذربایجــان غربــی بــا مشــارکت راهبر 

سرمایه گذاری به مدار تولید بازگشت.
اســکندری افــزود: بــا توجه بــه تعطیلی 
فعالیــت معــدن بوکســیت بــوکان بــه دلیــل 
عــدم انجام تعهدات قــراردادی راهبر معدنی 
بــه  توجــه  بــا  و  گذشــته  ســال  دو  طــول  در 
پیگیری هــای به عمل آمــده و برگزاری فرآیند 
مشــارکت ســرمایه گذاری، شــرکت آلومینــای 
ایران در این معدن فعالیت خود را آغاز کرد.

جدیــد  ســرمایه گذار  کــرد:  اظهــار  وی 
انجــام  جهــت  بــوکان  بوکســیت  معــدن 
عملیــات اکتشــاف تکمیلی، طراحــی، تجهیز، 
مــاده  فــروش  و  اســتخراج  و  باطله بــرداری 
معدنــی با ظرفیت تولید ســالیانه حداقل ۳۰ 
هــزار تــن کلوخه بوکســیت به مدت 1۰ ســال 

انتخاب شد.
اســکندری در پایان بــار دیگر تاکید کرد: 
بــا اســتقرار ماشــین آلات و تجهیزات معدنی 
عملیــات اســتخراج معدنی در ایــن معدن بار 

دیگر از سر گرفته شده است.

اخبــــــــــــار اخبــــــــــــار

  صرفه جویی ۱۰۰ هزار یورویی 
در ملی صنایع مس ایران

بــرای نخســتین بــار در کشــور، اســلیپ ژنراتــور بخــار 
نیــروگاه حرارتــی بــا توان 1۰ مــگاوات، به همــت متخصصان 
شرکت ملی صنایع مس ایران به طور کامل بومی سازی شد.

بــه گــزارش پایــگاه خبــری مــس پرس، بــا بومی ســازی 
مــس  مجتمــع  در  حرارتــی  نیــروگاه  بخــار  ژنراتــور  اســلیپ 
سرچشــمه، »شــرکت ملی مس« از خروج 1۰۰ هزار یورو ارز 
جلوگیــری شــد کــه این دســتاورد در کمتر از چند ماه توســط 
متخصصان این شــرکت محقق شــده است. این دستاورد که 
در مجتمع مس سرچشمه مورد استفاده قرار خواهد گرفت، 
نشــان دهنده پیشــرفت های قابل توجه در حوزه بومی ســازی 
تجهیزات صنعتی است. این پروژه از تاریخ ۲۳ تیرماه 1۴۰۳ 
آغاز شد و پس از تاش شبانه روزی متخصصان، به پیشرفت 
1۰۰ درصدی رسید. اسلیپ ژنراتور بخار به طور ویژه در امور 
برق و نیروگاه های مجتمع مس سرچشمه استفاده می شود. 
میزان مصرف ســالانه این تجهیز ۲ عدد اســت و بومی سازی 
آن توانســته صرفه جویی ارزی قابل توجهی معادل 1۰۰ هزار 
یــورو بــرای کشــور به همراه داشــته باشــد. ایــن موفقیت در 
راســتای تحقق منویات مقام معظم رهبری مبنی بر حمایت 
از تولیــد داخــل و رویکرد بومی ســازی نیازهــای صنعت مس 
کشــور در شرکت ملی مس، گامی مهم در کاهش وابستگی 
بــه تکنولوژی هــای خارجــی و تقویت خودکفایی در کشــور به 

شمار می رود.

ركورد تعداد تختال های فروشی 
بازرسی شده شكسته شد

رئیــس کنتــرل کیفــی ناحیــه فولادســازی و ریخته گــری 
مداوم فولاد مبارکه از ثبت رکورد تعداد تختال های فروشــی 
بازرسی شــده این شــرکت با بازرسی بیش از  1۰ هزار تختال 

طی آذرماه سال جاری خبر داد.
ســید محمدمهــدی مرنــدی گفــت: بــا توجه بــه اهمیت 
جلــب رضایــت مشــتریان محصول تختــال در داخــل و خارج 
از کشــور، واحد کنترل کیفیت فولادســازی از حدود ۸ ســال 
قبل یک تیم مجرب و متخصص از بهترین و کارآزموده ترین 
بازرس هــای خــود را در انبارهــای روبــاز ناحیــه فولادســازی 
مســتقر ســاخت تا با توجه به محدود بودن تعداد مشــتریان 
تختــال به خصــوص در خــارج از کشــور، حتی الامــکان هیــچ 
تختــال معیوبــی برای مشــتری ارســال نشــود و تــا حد ممکن 
رضایــت مشــتریان این محصــول جلب شــود.  وی افزود: در 
آذرمــاه عــاوه بر تــاش جهت حفظ کیفیت موفق شــدیم به 
رکورد جدیدی در زمینه تعداد تختال های بازرسی شده دست 
یابیــم و رکــورد کمـّـی بــا بازرســی بیشــتر از 1۰ هــزار تختال را 
بــه ثبت برســانیم. مرنــدی با بیان اینکه رکورد قبلی بازرســی 
تختــال در انبارهای روباز مربوط به فروردین ماه ســال 1۴۰۲ 
بــا بازرســی 9۲۷۵ عــدد تختــال فروشــی و صادراتــی در یــک 
ماه بوده اســت، کســب این رکورد ارزشــمند را حاصل تاش 
تمامی کارکنان ســخت کوش ناحیه فولادســازی و ریخته گری 
مــداوم دانســت و از آن هــا قدردانــی کــرد. صفرعلــی بگــی، 
فورمــن کنترل کیفی فولادســازی و ریخته گری مــداوم اظهار 
کــرد: از ســال 1۳9۵ و پــس از راه اندازی ماشــین ریخته گری 
شماره ۵، افزایش تولید تختال سالیانه در ناحیه فولادسازی 
بیشــتر از میــزان پذیــرش واحــد نــورد گــرم بــوده اســت؛ بــه 
همیــن علت شــرکت فــولاد مبارکه جهت افزایش ســودآوری 
و جلوگیــری از ایجــاد هزینه های انبــارداری، اقدام به فروش 
تختال هــای مــازاد در قالــب محصــولات صادراتــی و فــروش 
داخــل کــرده اســت. وی گفــت: شــرط لازم در تــداوم فروش 
تختــال، حفظ و ارتقای رضایت مشــتریان نســبت به کیفیت 
محصــولات دریافتــی اســت که کارکنــان کنترل کیفــی ناحیه 
فولادســازی و ریخته گــری مــداوم نقــش پررنگــی در این امر 
بــر عهده دارند. بازرســی کارکنان کنتــرل کیفی از تختال های 
صادراتی و انطباق آن با مشــخصات درخواســتی مشــتریان، 
از نظــر کیفــی و ابعــادی، بســیار مهــم بــوده و دقــت زیــادی 
می طلبــد. از طرفــی صــرف زمــان زیــاد در امر بازرســی باعث 
دپو شــدن تختال ها در انبار و کمبود فضا می شــود و عملیات 
بارگیــری و ارســال محصــول را بــا تأخیر مواجــه می کند. بگی 
افــزود: در ایــن زمینه، عملیات بازرســی بایــد به نحوی انجام 
شــود که عاوه بر رعایت موارد حســاس کیفی که در اولویت 
قرار دارد، ســرعت عمل زیاد بازرسی تا حد امکان پاسخ گوی 
حجم تولید و ســفارش ها در ناحیه فولادســازی و ریخته گری 

مداوم نیز باشد.

در جلسه ای با حضور معاون وزیر نیرو و مدیرعامل 
بانک رفاه تاکید شد؛

تسهیل تامین مالی پروژه های انرژی 
تجدیدپذیر در کشور

تســهیل تامین مالی پروژه های انرژی تجدیدپذیر در کشور 
در دستور کار بانک رفاه و ساتبا قرار گرفت.

بــه گــزارش ســاتبا، در جلســه ای کــه بــا حضــور اســماعیل 
لله گانــی مدیرعامــل بانک رفاه و محســن طرزطلب معــاون وزیر 
نیرو و رییس ساتبا در حاشیه چهاردهمین نمایشگاه بین المللی 
انــرژی هــای تجدیدپذیــر و بهــره وری انــرژی بــرق برگزار شــد، بر 
همکاری هــای دوجانبه به منظور تســهیل تامین مالی پروژه های 

انرژی تجدیدپذیر در کشور بحث و گفت وگو شد.
نیروگاه های خورشــیدی با توجه به اولویت کشور و اولویت 
اجرایــی کــه دارنــد، نیازمند منابع مالی هســتند و در این زمینه با 
همکاری بانک ها و تسهیل شرایط در تامین منابع امکان سرعت 

بخشی به اجرای این طرح ها وجود دارد.
تامین منابع ریالی از طریق فروش گواهی سپرده و تامین 
تضامیــن اعتبــاری برای اجــرای طرح های تجدیدپذیر در کشــور از 
جمله مباحث مطرح شــده در این نشســت اســت. چهاردهمین 
نمایشگاه بین المللی انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری انرژی برق 
با شــعار »انرژی های تجدیدپذیر، توسعه سرمایه گذاری، مصرف 
کارآمد انرژی« از روز پنج شــنبه 1۳ دی ماه تا یکشــنبه 1۶ دی ماه 

1۴۰۳ در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران برپاست.

 بازدید مدیرعامل ایرنا 
از ایزوایکو و تأکید بر ضرورت تقویت 

اقتصاد دریامحور
مدیرعامل خبرگزاری جمهوری اسامی ایران )ایرنا( با حضور 
در مجتمــع کشــتی ســازی و صنایع فراســاحل ایــران از امکانات، 
توانمندی ها و پروژه های در دست اجرای این مجتمع بازدید کرد.

حســین جابــری انصــاری در جریان بازدید، ایــن مجموعه را 
نمونه ای از ظرفیت های برجسته کشور در حوزه دریا دانست و بر 

لزوم بهره گیری حداکثری از پتانسیل های آن تأکید کرد.
جابــری انصاری با اشــاره بــه امکانات و پروژه هــای ایزوایکو 
افزود: اگر در سیاست های کان کشور تمرکز بیشتری بر اقتصاد 
دریامحور قرار گیرد، زمینه های بسیاری برای شکوفایی اقتصادی 

ایران فراهم خواهد شد. 
وی افــزود: بــا رفــع موانــع داخلــی و تغییــر رویکــرد کان به 
سمت اقتصاد دریایی، می توان این صنعت را به بخشی کلیدی از 

زنجیره اقتصاد ملی تبدیل کرد.
جابــری انصــاری همچنیــن بــر اهمیــت بســیج امکانــات و 
ظرفیت هــای کشــور برای تحقــق اهداف اقتصــاد دریامحور تأکید 
کــرد و گفــت: در چارچوب برنامه های دولت جدیــد، اگر اقدامات 
عملیاتی لازم صورت گیرد و زنجیره ای منسجم در این بخش شکل 

بگیرد، دنیایی از فرصت ها برای ایران گشوده خواهد شد. 

با حضور وزیر صمت صورت گرفت؛

بهره برداری از کارخانه کلاف سرمد ابرکوه با 
سرمایه گذاری چادرملو

کارخانه کاف ســازی ســرمد ابرکوه با 
ظرفیت تولید ۴۵۰ هزار تن کاف فولادی 
در آیینــی بــا حضــور » ســیدمحمد اتابک« 
»فریــد  و  وی  معاونــان  و  صمــت  وزیــر 
دهقانــی« مدیرعامــل شــرکت معدنــی و 

صنعتی چادرملو به بهره برداری رسید.
به گزارش روابط عمومی چادرملو، در 
مراسم افتتاح طرح فولاد سرمد ابرکوه که 
با سرمایه گذاری شرکت معدنی و صنعتی 
چادرملو و شــرکت توسعه معادن و فلزات 
در شهرســتان ابرکوه صورت گرفت، عاوه 
بر سید محمد اتابک وزیر صمت، معاونان 
وزیر، اســتاندار یزد، نمایندگان اســتان در 
مجلس شــورای اســامی و فریــد دهقانی 
مدیرعامل شرکت چادرملو حضور داشتند.

شــرکت صنایــع آهــن و فولاد ســرمد 
ابرکــوه به عنوان یکــی از واحدهای تجاری 
فرعی شرکت معدنی و صنعتی چادرملو با 
۵۲ درصد مالکیت در راســتای اجرای طرح 
های صنعتی خود و به منظور تکمیل سبد 
محصــولات تولیــدی واحد نــورد و به دلیل 
در  کاف ســازی  واحدهــای  انــدک  تعــداد 
کشــور و تقاضای بــازار برای این محصول، 
بــه احــداث یــک واحــد کاف ســازی اقدام 

کرد.

بر اســاس ایــن گــزارش، این 
واحد کاف سازی با ظرفیت اسمی 
ســالیانه ۴۵۰ هــزار تــن بــا هــدف 
تولیــد مفتــول و کاف فــولادی از 
ســایر ۵/۵ تــا 1۶ میلی متــر از نوع 
آجدار و ساده در شهرستان ابرکوه 

بهره برداری شده است.

این پــروژه بــا ســرمایه گذاری 
۵۲۵ میلیــارد تومانی به ســرانجام 
رســیده و شرایط اشتغال مستقیم 
غیرمســتقیم  اشــتغال  و  نفــر   ۵۰
بهره بــرداری  از  پــس  را  نفــر   ۲۵۰
فراهــم می کنــد. یــادآور می شــود؛ 
شــرکت صنایع آهن و فولاد ســرمد ابرکوه 

بــه عنــوان یکــی از فعالان بخــش معدن و 
صنایع معدنی در راستای اجرای طرح های 
صنعتــی خــود با توجــه به زیرســاخت های 
موجود و به منظور تکمیل سبد محصولات 
تولیــدی و همچنیــن بــازار خــوب داخلــی 
و صادراتــی کاف، بــه ســاخت ایــن واحــد 

پیشرفته فولادی اقدام کرده است.

در سایت روزنامه بخوانید:

ایران خــودرو دیــزل در نظــر دارد، طــرح فــروش نقــدی کامیــون کشــنده آتامــان را 
به همراه تخفیف، راس ساعت 1۰ صبح یک شنبه، شانزدهم دی ماه، اجرا کند.

ایکوپرس- ایران خودرو دیزل، طرح فروش نقدی محصول کامیون کشــنده آتامان 
را با شرایط پرداخت مرحله ای و موعد تحویل ۳۰روز کاری پس از پرداخت کامل وجه و 

تکمیل مدارک درخواست شده برای متقاضیان در نظر گرفته است. 
امــکان ثبت نــام در ایــن طــرح از تاریــخ و ســاعت یادشــده، در ســایت اینترنتــی 

ایران خودرو دیزل به نشانی esale.ikd.ir فراهم است.

اجرای طرح فروش نقدی کامیون کشنده آتامان 
ایران خودرو دیزل از شانزدهم دی ماه

شهرداری بابلسر در نظر دارد فراخوان های ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت 
نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

شهرداری در رد یا قبول هریک از پیشنهادات مختار می باشد.
- مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی )یکپارچه( یک مرحله ای پروژه اجرای فاز دوم شبکه جمع آوری و هدایت آبهای سطحی خیابان 

پاسداران از شبکه موجود تا پاسداران 29 و خیابان های سطح شهر به شماره سیستمی 2003005488000047
 - مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی )یکپارچه( یک مرحله ای پروژه تکمیل نما ، تاسیسات برقی و مکانیکی ساختمان اداری شهرداری 

به شماره سیستمی 2003005488000048
مواعد زمانی:

* تاریخ انتشار فراخوان:  1403/10/09
* آخرین مهلت دریافت اسناد فراخوان:  1403/10/16

* آخرین مهلت ارسال پیشنهادات: 1403/11/02 
* زمان بازگشایی پاکت ها: 1403/11/02

نوع و مبلغ تضمین شــرکت در فرایند ارجاع کار: واریز ضمانت شرکت در مناقصه معادل 5 درصد مبلغ پایه به شماره حساب سپرده  
0106816570008 شهرداری نزد بانک ملی مرکزی بابلسر و یا ضمانتنامه بانکی معتبر و یا سایر ضمانتنامه های مقرر در ماده 4 و 6 آیین 

نامه ی تضمین معاملات دولتی به شماره ی  123402/ ت 50659 هـ  مورخه 1394/9/22
آدرس :بلوار امام خمینی )ره(-شهرداری بابلسر  

م.الف. 1854459
 مجید صیادیان
 شهردار بابلسر

      فراخوان مناقصه عمومی      فراخوان مناقصه عمومی
نوبت  دوم
نوبت  دوم

شهرداری شاهدشهر در نظر دارد نسبت به خرید پایه چراغ های 5/4 حدفاصل سه راه آزادی تا میدان شهدای خود، به شماره 
سیستمی 2003093670000046 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان 
 از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس

 WWW.setadiran.ir انجام خواهد شد.
 متقاضیان شــرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 

)به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

-تاریخ انتشار فراخوان: 23/10/1403 ساعت  10
-مهلت دریافت اسناد فراخوان: 27/10/1403 ساعت 15

-مهلت ارسال پیشنهادات 11/11/1403 ساعت 12
-زمان بازگشایی پاکت ها: 13/11/1403 ساعت 11

-مبلغ برآورد اولیه 000/000/000/24 ریال.
-نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ضمانتنامه بانکی یا واریز وجه نقد به مبلغ 000/000/200/1 ریال.

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه: استان تهران، شهرستان شهریار، شهر شاهدشهر، شهرداری شاهدشهر.
02165445221 - 02165442500 شهرداری شاهدشهر

                                                                                                                                                                                                                                                          بهمن خانی
                                                                                                                                                                                                                                                               شهردار شاهدشهر

آگهی مناقصه عمومیآگهی مناقصه عمومی
“فراخوان مناقصه خرید پایه چراغ های “فراخوان مناقصه خرید پایه چراغ های 44//55 متری شهرداری شاهدشهر” متری شهرداری شاهدشهر”

نوبت  اول
نوبت  اول

آگهی مزایده عمومی
 شــرکت مبین وان کیش)ســهامی عام( درنظر دارد برخی از اقلام دارایی و تجهیزات مازاد 
کسب و کاری خود را از طریق مزایده عمومی واگذار نماید. لذا از متقاضیان واجد شرایط دعوت 
می شود حداکثر ظرف مدت 10 روز پس از انتشار این آگهی از ساعت 9 صبح الی 17 عصر جهت 
بازدید از اقلام مذکور و دریافت اسناد و مدارک مزایده و فرم پیشنهاد قیمت به آدرس تهران-
خیابان شهید مطهری -خیابان میر عماد-کوچه نهم-پلاک 7 شرکت مبین وان کیش مراجعه و 
جهت هماهنگی بیشتر با شماره 09126148593 تماس حاصل فرمایید.لازم به ذکر است مهلت 

ارائه پیشنهادها تا پایان  وقت اداری روز 1403/10/29 وبازگشایی پاکت 1403/10/30 می باشد.
شرکت مبین وان کیش)سهامی عام(



نفت،نیرو و انرژی             .یکشنبه16دی 1403 . سال بیستم. شماره 5541.
پتروشیمی نفت و گاز

نیرو

امضای تفاهم نامه میان پارک علم و فناوری 
و شرکت نفت و گاز گچساران

عصراقتصــاد - تفاهم نامــه همــکاری میــان پــارک علــم و فناوری 
استان کهگیلویه و بویراحمد و شرکت بهره برداری نفت و گاز گچساران 

برای رفع چالش های فنی، عملیاتی و فرآیندی امضا شد.
به گزارش شــرکت بهره برداری نفت و گاز گچســاران، تفاهم نامه 
همکاری میان پارک علم و فناوری استان کهگیلویه و بویراحمد و شرکت 
بهره برداری نفت و گاز گچســاران با حضور ســید ســتار هاشــمی، وزیر 
ارتباطــات و فنــاوری اطاعات به امضای نصرالــه افتخاری، رئیس پارک 
علم و فناوری کهگیلویه و بویراحمد و علی اکبر حافظی نیا، مدیرعامل 

شرکت بهره برداری نفت و گازگچساران رسید.
مدیرعامل شــرکت بهره برداری نفت و گاز گچســاران در حاشــیه 
این رویداد گفت: این تفاهم نامه برای توسعه همکاری های پارک علم 
و فناوری با صنایع و استفاده از ظرفیت شرکت های فناور و دانش بنیان 
در راستای رفع چالش های فنی، عملیاتی و فرایندی شرکت نفت و گاز 
گچســاران بســته شده است. وی افزود: این تفاهم نامه برای حمایت و 
رشــد اکوسیســتم نوآوری و فناوری استان کهگیلویه و بویراحمد بعد از 
چند نشست کارشناسی نهایی شد تا نیازهای فناورانه شرکت از طریق 
ارتبــاط بــا شــرکت های فنــاور و دانش بنیان و شناســایی توانمندی های 
فنی داخلی برطرف شــود. حافظی نیا تصریح کرد: از اهداف اصلی این 
تفاهم نامه ارائه برنامه توســعه فناوری و مشــاوره علمی و پژوهشــی، 
مســاعدت برای تجاری ســازی دســتاوردها و دانش فنی، ارتباط متمرکز 
و اثربخــش بــا بخش هــای تحقیقاتی و دانشــگاهی در جهت حمایت و 

تقویت این مرکز است.

بازگشت رپسول به صنعت نفت لیبی
شــرکت اســپانیایی رپســول اکتشــاف نفت در لیبی را پس از 1۰ 

سال وقفه ازسر گرفت.
به گزارش خبرگزاری رویترز، شــرکت ملی نفت لیبی به تازگی در 
بیانیه ای اعام کرد شرکت رپسول اسپانیا پس از 1۰ سال اکتشاف نفت 
در لیبی را ازســر گرفته اســت. بر اساس اعام شرکت ملی نفت لیبی، 
رپســول حفاری در چاهی را در حوضه »مرزوق«، حدود 1۲ کیلومتری 
میدان نفتی شراره، بزرگ ترین میدان نفتی این کشور آفریقای شمالی 

عضو سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( آغاز کرده است.
شرکت ملی نفت لیبی روز پنجم آبان هم در بیانیه ای اعام کرده 
بود پس از توقف فعالیت های حفاری خشــکی در این کشــور در ســال 
۲۰1۴، شــرکت های انی ایتالیا و بی پی انگلیس اکتشــاف در لیبی را از 
سر گرفته اند. عملیات تولید و صادرات نفت لیبی در ماه اوت ۲۰۲۴ در 
پی اعتراض دولت شــرقی به برکناری صادق کبیر، رئیس بانک مرکزی 
لیبی از سوی شورای ریاست جمهوری در طرابلس در تأسیسات نفتی 
متوقف شــد. بن بســت سیاسی در لیبی ماه گذشته زمانی آغاز شد که 
جناح هــای غــرب لیبــی برای برکنــاری رئیس بانک مرکــزی کهنه کار این 
کشور اقدام کردند و این موضوع سبب شد جناح های شرق لیبی توقف 

تولید نفت را اعام کنند.
پس از آن دولت مســتقر در شــرق لیبی و شرکت ملی نفت این 
کشــور مســتقر در طرابلــس روز 1۲ مهــر امســال پــس از حــل اختاف 
دولت هــای شــرقی و غربــی بــر ســر کنتــرل و ریاســت بانــک مرکــزی، 
ازسرگیری فعالیت عادی در همه میدان ها و پایانه های صادراتی نفت 
را اعام کردند. این وضع می تواند راه را برای این کشور تولیدکننده عضو 

اوپک به منظور افزایش قابل توجه تولید نفت هموار کند.

بازار نفت سال ۲۰۲۵ را با افزایش آغاز کرد
هوای سرد در اروپا و آمریکا و محرک های اضافه اقتصادی چین، 
قیمت  نفت خام را برای دومین روز از معامله های بازارهای جهانی در 

سال ۲۰۲۵ میادی افزایش داد.
بــه گــزارش خبرگــزاری رویتــرز، قیمــت نفت پــس از رســیدن به 
بالاترین حد خود در بیش از دو ماه گذشته در نخستین روز معاماتی 
ســال ۲۰۲۵ میــادی )پنجشــنبه 1۳ دی(، روز جمعــه تحت تأثیر هوای 
ســردتر اروپــا و ایالات متحــده آمریکا و محرک های اقتصــادی اضافه از 
ســوی دولت چین، همچنان به روند افزایشــی خود ادامه داد و گام در 

مسیر افزایش هفتگی گذاشت.
قیمت نفت خام شــاخص برنت دریای شــمال پس از رسیدن به 
بالاترین سطح از ۲۵ اکتبر ۲۰۲۴ در معامات روز پنجشنبه )نخستین 
روز معاماتــی ســال ۲۰۲۵( در روز جمعــه تــا ســاعت 1۲ و 1۲ دقیقــه 
به وقت گرینویچ با 9 ســنت کاهش به ۷۵ دلار و ۸۴ ســنت برای هر 
بشکه رسید. نفت خام شاخص دابلیوتی آی آمریکا هم تنها با ۶ سنت 
افت، ۷۳ دلار و ۷ سنت به ازای هر بشکه داد و ستد شد، به طوری که 
در پایان معامات روز پنجشــنبه به بالاترین ســطح از 1۴ اکتبر ۲۰۲۴ 
رسیده بود. در همین حال، قیمت هفتگی نفت خام شاخص برنت در 
مســیر افزایش ۲.۲ درصدی قرار گرفت، به طوری  که این افزایش برای 

دابلیو تی آی ۳.۵ درصد بوده است.
قیمت نفت خام برنت در پایان معامله های روز پنجشنبه با یک 
دلار و ۲9 ســنت افزایــش بــه ۷۵ دلار و 9۳ ســنت و قیمــت نفت خام 
دابلیوتــی آی آمریــکا بــا یــک دلار و ۴1 ســنت افزایش بــه ۷۳ دلار و 1۳ 

سنت برای هر بشکه رسید.

معاون وزارت صمت:

باید مشوق های مهمی برای گسترش 
صنعت برق تجدیدپذیر در نظر بگیریم

عصراقتصــاد – بــه گفته معــاون صنایع عمومــی وزارت صنعت، 
معــدن و تجارت)صمــت(، انرژی هــای تجدیدپذیر برای تولیــد برق نیاز 
به ســوخت و مواد اولیه نشــات گرفته از نفت ندارند و برق به آســانی 
تولید می شــود ، بنابراین باید مشــوق های مهمی را برای گســترش این 
صنعت در نظر بگیریم. به گزارش وزارت نیرو، ابراهیم شیخ در حاشیه 
چهاردهمين نمایشــگاه بین المللــی انرژی های تجدیدپذیــر و بهره وری 
انرژی برق در خصوص همکاری های موجود بین وزارت صنعت، معدن 
و تجــارت و وزارت نیــرو در حــوزه تامیــن بــرق صنایــع از راه انرژی هــای 
تجدیدپذیــر گفــت: اکنــون بزرگتریــن و اولیــن مســاله صنایــع کشــور، 
تامیــن انــرژی هــم در بخش برق و هم گاز اســت و متاســفانه به علت 

قطعی های مکرر، مشکات متعددی در تولید به وجود آمده است.
وی با بیان اینکه بدون انرژی های تجدیدپذیر نمی توانیم به نتیجه 
مطلوبــی در رشــد اقتصادی دســت یابیــم، اظهار کــرد: در برنامه هفتم 
توســعه، کشــور باید رشــد اقتصادی ۸.۵ درصدی و صنعت کشور رشد 
۲۳ درصدی در حوزه صادرات داشته باشد که متاسفانه با ناترازی های 
بخــش انرژی، تحقق این رشــد ممکن نیســت، از آن جــا که همزمان با 
ناترازی های متعددی مواجهیم، بکارگیری انرژی های پاک، راه حل رفع 
این مشــکل اســت.  شــیخ در ادامه گفت: این راه حل می تواند هر دو 
ناترازی را کاهش دهد. این دســته از انرژی ها نیازمند ســوخت و مواد 
اولیه نشــات گرفته از نفت نیســت و برق به راحتی تولید می شــود . ما 
بایــد ایــن نمایشــگاه ها و این همایش هــا و همکاری ها را زودتــر به راه 

می انداختیم اما متاسفانه در این زمینه کمی تعلل شد.

سرمایه شرکت صنایع پتروشیمی 
خلیج فارس ۱۰۰ هزار میلیاردتومان می شود

عصراقتصــاد - هیئت مدیــره شــرکت صنایــع پتروشــیمی 
هــزار   ۲۵ ســرمایه   افزایــش  پیشــنهاد   بــا  خلیج فــارس، 
میلیاردتومانــی ایــن شــرکت از محــل ســود انباشــته  موافقت 

کرد.
پتروشــیمی  روابط عمومــی شــرکت صنایــع  گــزارش  بــه 
خلیج فــارس، هیئت مدیــره »فــارس« به منظــور بهره منــدی از 
مشــوق مالیاتــی موضوع بنــد )ث( قانــون تأمیــن مالــی تولیــد 
و زیرســاخت ها بــا افزایــش ســرمایه ایــن شــرکت از ۷۵ هــزار 
میلیــارد تومــان بــه 1۰۰ هــزار میلیــارد تومان موافقــت خود را 

اعام کرد.
این افزایش سرمایه، منوط به موافقت سازمان بورس و 

اوراق بهادار و تصویب مجمع عمومی فوق العاده است.

تولید حدود ۳ میلیون تن محصول 
در پتروشیمی بوشهر

عصراقتصــاد - پتروشــیمی بوشــهر در 9 ماهــه امســال، 
انــواع محصــولات  تــن  میلیــون   ۳ حــدود  تولیــد  بــه  موفــق 
پتروشــیمی و بیــش از ۵۴۷ میلیون مترمکعب ســرویس های 

جانبی شد.
پتروشــیمی بوشــهر در گــزارش 9 ماهــه عملکــرد خــود 
اعــام کــرد در ایــن مــدت بیــش از 9۲۴ هــزار تن گاز شــیرین 
و حــدود 1۷ هــزار تــن گوگــرد در پالایشــگاه گازی، حدود ۳۰۰ 
هــزار تــن اتان، بیش از ۵۳۶ هزار تن متان و حدود ۸۷ هزار 
تن ال پی جی در واحد استحصال اتان و بیش از یک میلیون و 

1۲1 هزار تن متانول تولید کرده است.
افــزون بــر ایــن بیــش از ۵۲9 میلیــون مترمکعــب انــواع 
هــوای صنعتــی در واحد ASU و بیش از 1۸ میلیون مترمکعب 
جانبــی  ســرویس های  در   RO واحــد  در  صنعتــی  آب  انــواع 

پتروشیمی بوشهر محقق شده است.
پتروشــیمی  امســال  ماهــه   9 عملکــرد  در  مجمــوع  در 
بوشــهر تولیــد بیــش از ۲ میلیــون و 9۸۴ هــزار تــن محصــول 
پتروشــیمیایی و بیــش از ۵۴۷ میلیــون مترمکعــب یوتیلیتــی 
ثبــت شــده که از مجموع محصول تولیدشــده، بیــش از 1.۲۲ 
میلیــون تــن محصول نهایی، 1.۲۲ میلیون تن محصول میانی 
بــوده و حــدود ۳۰۰ هزار تن اتان اســتحصال شــده اســت که 
بــه خــط منطقــه تزریق و بــا راه انــدازی ابرپروژه ملــی فاز دوم 
پتروشــیمی بوشــهر، خــوراک واحــد الفین این شــرکت خواهد 
یوتیلیتــی،  حداکثــری  تأمیــن  و  گاز  بالادســت  زنجیــره  شــد. 
همچنیــن تاش بی وقفه ســرمایه انســانی، اصلی ترین دلایل 
دستیابی بوشهر به این مقدار تولید است. پتروشیمی بوشهر 
تنها مجتمع پتروشــیمی کشــور اســت که با ســرمایه گذاری در 
بالادســت صنعــت، پالایشــگاه گازی در اختیــار دارد و پــس از 
عبــور گاز شــیرین از واحــد اســتحصان اتــان، متــان بــه واحــد 
متانــول و اتــان هــم خــوراک واحد الفیــن )پــس از راه اندازی( 

خواهد شد.

برنامه های جدید وزارت نفت برای عبور از زمستان؛ از 
جذب سرمایه گذاری تا مدیریت مصرف

عصراقتصــاد - وزیــر نفــت، در دو نشســت 
جداگانــه، اول بــا اعضــای اتاق بازرگانــی، صنایع، 
معــادن و کشــاورزی ایــران و برخی فعالان بخش 
کمیســیون  نماینــدگان  بــا  دوم  و  خصوصــی، 
کشــاورزی مجلــس شــورای اســامی، به تشــریح 

برنامه های وزارت نفت پرداخت.
به گــزارش عصراقتصــاد، اولین نشســت با 
اعضای اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
ایران و فعالان بخش خصوصی برگزار شد، جایی 
که محسن پاک نژاد، وزیر نفت، بر آمادگی کامل 
وزارت نفــت بــرای همکاری با بخــش خصوصی و 
اتاق های بازرگانی در راستای تحقق اهداف کان 

اقتصادی کشور تأکید کرد.  
وی ایجــاد فضایــی امــن، شــفاف و جــذاب 
در  را  خارجــی  و  داخلــی  ســرمایه گذاران  بــرای 
بــر  و  دانســت  وزارتخانــه  برنامه هــای  اولویــت 
لــزوم ســرمایه گذاری گســترده در صنعــت نفت و 
پتروشــیمی تأکید کرد.  به گفته پاک نژاد،  بخش 
خصوصی می تواند نقش مهمی در کاهش بحران 
ناترازی اقتصادی کشور ایفا کند.  وی با اشاره به 
ظرفیت هــای عظیــم ایران در حوزه نفــت و گاز، از 
ایــران به عنــوان یکــی از بزرگتریــن تولیدکنندگان 
انــرژی جهــان نام برد و  بر اهمیــت همکاری های 
بین المللی و توسعه پایدار این صنعت برای رشد 
اقتصادی و اشــتغال زایی تأکید کرد.  وزارت نفت،  
آمادگی خود را برای ارائه  حمایت ها و تســهیات 

لازم برای سرمایه گذاری  اعام نمود.
در ایــن نشســت، اعضای اتــاق بازرگانی  بر 
ضرورت اصاح ساختارها و رفع موانع موجود برای 
تسهیل همکاری ها تأکید کرده و خواستار تدوین 
سیاســت های حمایتــی برای تقویــت حضور مؤثر 
بخــش خصوصــی واقعــی در فعالیت هــای نفتــی 

شدند.  

آنهــا  به طور خاص به  لزوم تمرکز 
بــر مدیریــت انــرژی کشــور، اســتفاده از 
ظرفیــت بخــش خصوصــی در بانکرینگ 
سوخت رســانی(،  دریایــی  )خدمــات 
تســهیل مشــارکت بخش خصوصــی در 
توســعه میادیــن نفــت و گاز، و ایجــاد 

ســاختار مهندســی مالــی در وزارت نفــت اشــاره 
کردنــد.  پاک نــژاد در پاســخ، دســتور انجــام برخی 
پیشــنهادات بخش خصوصــی را در کمترین زمان 
ممکــن صــادر کــرد و بــر ادامــه برگــزاری این گونــه 
نشســت ها بــرای ایجــاد هم افزایــی بیــن دولت و 

بخش خصوصی تأکید کرد. 
در پایــان ایــن نشســت،  توافق هــای اولیــه 
بــرای پیگیری طرح های مشــترک بین وزارت نفت 

و بخش خصوصی حاصل شد.
تولید حداكثری گاز برای عبور 

از زمستان
نماینــدگان  بــا  دوم  نشســت  در 
کمیســیون کشــاورزی مجلــس شــورای 
لــزوم مدیریــت  بــر  اســامی، پاک نــژاد 
مصرف انرژی در کنار افزایش ظرفیت تولید تأکید 

کرد.  
وی بــا اشــاره بــه اینکــه تولید گاز در کشــور 
هم اکنــون بــا حداکثــر ظرفیــت انجام می شــود تا 
کشــور از زمســتان عبور کند، افزایش مصرف گاز 
در بخــش خانگی با کاهش تنها یــک درجه دما را  
)به میزان ۲۵ میلیون مترمکعب در روز(  خطری 
جــدی عنــوان کــرد.  تأمیــن گاز مــورد نیــاز بخش 

خانگــی به عنــوان خــط قرمــز وزارت نفــت مطــرح 
شــد و  پاک نــژاد توضیــح داد کــه افزایــش مصرف 
خانگــی منجــر بــه محدودیــت در گازرســانی بــه 
ســایر بخش ها می شــود.  وی از تأمین روزانه ۵۵ 
میلیــون لیتر نفت گاز به نیروگاه هــا و تاش برای 
تأمین حداکثری گاز برای نیروگاه ها سخن گفت.

پاک نــژاد بــه هزینــه بــالای توســعه هــر فاز 
پــارس جنوبــی )بیــش از ۵ میلیارد دلار و ۶ ســال 
زمــان( و نــرخ بالای رشــد مصرف گاز اشــاره کرد و 
بر ضرورت مدیریت تقاضا و بهینه ســازی مصرف 

برای جبران ناترازی تأکید کرد.  
گازی  میدان هــای  توســعه  همچنیــن  وی 
هلدینگ هــای  ســرمایه  بــر  تمرکــز  بــا  خشــکی 
نفــت  همــراه  گازهــای  جمــع آوری  پتروشــیمی، 
)بــرای حفظ ســرمایه ملی و جلوگیــری از آلودگی 
کیفی ســازی  پروژه هــای  و  محیط زیســت(، 
فرآورده هــای نفتی در پالایشــگاه ها )با پیشــرفت 
حــدود ۵۰ درصــدی برخــی طرح هــا کــه منجــر به 
کاهش گوگرد نفت کوره می شود( را از برنامه های 

وزارت نفت برشمرد. 
وزیــر نفــت همچنیــن بــه موضــوع قاچــاق 
ســوخت اشــاره کــرد و بــر لــزوم همکاری با ســایر 

دستگاه ها برای مبارزه با این پدیده تأکید کرد.  
وی  بــر اســتفاده از وســایل گرمایشــی بــا 
راندمان بالا و استفاده از ظرفیت بخش خصوصی 
برای جایگزینی وسایل گرمایشی با راندمان پایین 
از محــل مــاده 1۲ بــرای مدیریــت مصــرف انــرژی  
تأکیــد کــرد و از موفقیت پویــش »۲ درجه کمتر« 
در مدیریت نسبی مصرف گاز به عنوان نمونه ای از 

اثربخشی مدیریت تقاضا یاد کرد.  
و  تاش هــا  از  پاک نــژاد  پایــان،  در 
فداکاری های کارکنان عملیاتی صنعت نفت که در 
شرایط سخت مشغول به کار هستند تقدیر کرد.

در سایت روزنامه بخوانید:

سرمایه گذاری مشترک عمان و فرانسه برای توسعه 300 مگاوات انرژی تجدیدپذیر
انرژی هــای  شــرکت   - عصراقتصــاد 
عمــان  دولــت  حمایــت  تحــت  تجدیدپذیــر 
)OQAE(، قراردادهای سرمایه گذاری مشترک 
توســعه  بــرای  فرانســه   TotalEnergies بــا 
تجدیدپذیــر  انــرژی  طرحهــای  مــگاوات   ۳۰۰
در سراســر کشــور عمان را امضا کرده اســت. 
برق تولید شــده این طرح قرار است از طریق 
قراردادهــای خریــد برق بلندمــدت )PPA( به 

شــرکت توســعه نفــت عمــان )PDO( کــه یک 
شرکت اکتشاف و تولید است، عرضه شود.

توانیــر، TotalEnergies و  گــزارش  بــه 
OQAE مالــک ۴9 درصــد و ۵1 درصــد از ایــن 
ســرمایه گذاری مشــترک خواهنــد بــود کــه بــر 
۳ طــرح نظــارت خواهــد داشــت: یــک طــرح 
 Saih در  شــمالی  خورشــیدی  مگاواتــی   1۰۰
Nihaydah شــمال عمــان و ریــاح 1 و ۲ که دو 

طــرح بــادی 1۰۰ مگاواتی در میدانهای امین و 
غرب نمر در جنوب عمان هستند.

ساخت وســاز در اوایل ســال ۲۰۲۵ آغاز 
شده و انتظار می رود در اواخر سال ۲۰۲۶ به 
تولیــد برق برســد. این طرحهای خورشــیدی و 
بادی ســالانه بیش از 1.۴ تراوات ســاعت برق 

تجدیدپذیر تولید خواهند کرد.
افــاح الحضرمی مدیرعامل PDO گفت: 

نیــروگاه امین ســولار IPP و طــرح تصفیه آب 
ریمــا، در کنــار طرحهــای جدیــد، چشــم انداز 
انــرژی عمــان را تغییــر می دهند و تا دو ســال 
آینده، ۳۰ درصد ظرفیت انرژی را از انرژیهای 
تجدیدپذیــر تولیــد می کننــد. وی افــزود: ایــن 
کشور هدفی برای دستیابی به انتشار خالص 
صفــر تــا ســال ۲۰۵۰، مطابــق با چشــم انداز 

۲۰۴۰ خود تعیین کرده است.

عصراقتصاد - رییس سندیکای صنعت برق ایران با اشاره به 
تاش هــای گســترده برای حــل بحران ناترازی انرژی در کشــور، از 
عزم مشــترک میان بخش خصوصی و ارکان اقتصادی کشــور برای 
رفــع ایــن چالش بزرگ خبــر داد. او تاکید کرد که بــرای تحقق این 
هــدف، ضروری اســت کــه فضای ســرمایه گذاری در بخــش انرژی 
به ویژه در زمینه انرژی های تجدیدپذیر، جذاب و حمایت گر باشد.

بــه گــزارش عصراقتصــاد، پیــام باقــری، رییــس ســندیکای 
صنعــت بــرق ایــران، در مراســم افتتاحیــه چهاردهمین نمایشــگاه 
بین المللــی انرژی هــای تجدیدپذیــر و بهــره وری انرژی بــرق که در 
محــل نمایشــگاه های بین المللــی تهــران برگــزار شــد، بــا تســلیت 
ســالگرد شــهادت حاج قاســم ســلیمانی، بــه اهمیــت برنامه ریزی 
اقتصــادی در قالــب برنامــه هفتــم پیشــرفت کشــور اشــاره کــرد و 
افزود: اهداف کلیدی و اثرگذار در این برنامه تعیین شــده و برای 
تحقــق آن، وظایفی برای تمامی دســتگاه ها و بخش های مختلف 
از جمله دولت، مجلس، بخش خصوصی و تشــکل های اقتصادی 

تعریف شده است.
وی همچنین به هدف گذاری کشــور برای دســتیابی به رشــد 
اقتصادی ۸ درصدی در سال های آینده اشاره کرد و گفت که این 
رشــد می تواند به عنوان یک پیشــران، تأثیرات مثبتی در حوزه های 
تولید، اشتغال زایی، معیشت مردم و توسعه کشور داشته باشد. 
باقــری تأکیــد کــرد کــه این هدف بــا هم افزایی بخــش خصوصی و 

حمایت های دولتی قابل تحقق است.
رییــس ســندیکای صنعــت بــرق ایــران در ادامــه بــا اشــاره 
بــه ظرفیت هــای ویــژه کشــور در زمینــه انرژی هــای تجدیدپذیــر، 
اظهــار کــرد: کشــورمان بــا ۳۰۰ روز آفتابی در ســال و کریدورهای 
بــادی مناســب، ظرفیت هــای بی نظیــری بــرای توســعه انرژی های 
تجدیدپذیــر دارد و بایــد از این منابع به بهترین شــکل ممکن بهره 

برد.
باقــری در خصوص بحــران ناترازی انرژی که در پیک مصرف 
ســال جــاری بــه بیــش از 1۷ هــزار مــگاوات رســید، گفــت: بــرای 
حــل ایــن مشــکل بایــد همکاری هــای جدی میــان دولــت و بخش 
خصوصــی صــورت گیــرد و فضــای ســرمایه گذاری در بخــش تولید 
انرژی باید به گونه ای جذاب و امن طراحی شــود تا ســرمایه گذاران 

بدون دغدغه به این عرصه وارد شوند.
وی همچنیــن تاکیــد کــرد که بــرای رفــع ناترازی انــرژی، باید 
مدل هــای کســب وکار قابــل پیش بینــی و جــذاب ایجــاد کــرد تــا 

سرمایه گذاران از ریسک های مالی و تجاری خود راحت باشند. 
وی همچنیــن بــه اهمیــت توســعه انرژی هــای تجدیدپذیــر 
به عنوان یکی از راهکارهای اصلی برای حل بحران ناترازی اشــاره 
و اظهار کرد: این مسئله باید در دستور کار تمامی ارکان اقتصادی 

قرار گیرد.
رییــس ســندیکای صنعــت بــرق ایــران، در پایــان، بــه نقش 
و  پیچیدگی هــا  رفــع  بــازار ســرمایه و صنــدوق توســعه ملــی در 
بروکراســی های موجود برای تأمین منابع مالی توسعه انرژی های 
تجدیدپذیــر اشــاره کــرد و بــر لزوم حل این مشــکات بــرای جذب 

منابع داخلی و خارجی تاکید کرد.
چهاردهمیــن نمایشــگاه بین المللــی انرژی هــای تجدیدپذیــر 
و بهــره وری انــرژی بــرق کــه بــا شــعار »انرژی هــای تجدیدپذیــر، 
توســعه ســرمایه گذاری، مصــرف کارآمــد انرژی« برگزار می شــود، 
از روزپنجشــنبه )1۳ دی مــاه( آغــاز بــه کار کــرده و تــا یکشــنبه 1۶ 
دی مــاه 1۴۰۳ در محــل دائمــی نمایشــگاه های بین المللــی تهران 

دایر خواهد بود.

هم افزایی دولت و بخش خصوصی 
برای رفع ناترازی انرژی کشور

 متن آگهی مزایده اموال غیر منقول 
)اسناد رهنی(

بــه موجب پرونده اجرایی کلاســه 140300294 
بانک موسســه بانک رفاه کارگران، شــماره شناسه 
ملی: 10100334245 متولد: 1339/05/27 
به نشانی همدان بانک رفاه کارگران مهدیه همدان 
علیــه آقــای مصطفــی نازنــده نام پــدر: محمدعلی 
شــماره شناســنامه: 1035 شــماره شناسه ملی: 
بــه   1337/01/20 متولــد   4011032840
نشــانی استان همدان شهرســتان اسدآباد بخش 
مرکزی شــهر اســدآباد خیابان هاشمی رفسنجانی 
آیت الله هاشــمی رفســنجانی کوچه شــهید بهرام 
رشــیدی کوچــه فلســطین پــلاک 20 طبقــه1 و 
فائــزه مــددی فریــد نــام پدر: اســمعیل شــماره 
شناســنامه: 3860671650 شــماره شناســه 
ملــی: 3860671650 متولد 1372/12/12 به 
نشانی همدان سعیدیه بالا خیابان متین نبش متین 
3 ســاختمان متین واحد 2 به اســتناد ســند رهنی 
شــماره 39658 تاریخ 1402/10/04 دفترخانه 
اسناد رسمی شماره 66شهر همدان استان همدان 
شهرســتان همــدان مبــادرت به صــدور اجرائیه 
نمــوده و پرونــده نیابتی به کلاســه فــوق در اداره 
اجرای واحد اجرای اسناد رسمی اسدآباد تشکیل و 
اجرائیه در تاریخ 1403/06/05 از طریق سامانه 
ثنا به مدیونین ابلاغ شده است. سپس به تقاضای 
بستانکار به پلاک ثبتی 320 فرعی از 1598 اصلی 
موضوع سند رهنی موصوف واقع در استان همدان 
حوزه ثبت ملک اســدآباد خیابان رفســنجانی کوچه 
فلســطین پلاک 28 طبقه دوم به شــرح ذیل مورد 
ارزیابی و مزایده قرار گرفت مشــخصات ملک یک 
دستگاه آپارتمان مسکونی نوع ملک طلق با کاربری 
مسکونی به پلاک ثبتی 320 فرعی از 1598 اصلی 
مفروز و مجزی شده از 260 فرعی از اصلی مذکور 
قطعه 2 در طبقه دو و واقع در بخش 06 ناحیه 00 
حوزه ثبت ملک اسدآباد استان همدان به مساحت 
130.66 متر مربع یکصدو سی متر و شصت و شش 
دسی متر مربع واقع در طبقه دوم که )3/79( سه 
متر و هفتاد و نه دســی متر مربع آن بالکن اســت. 
متــن ملــک آپارتمان مســکونی قطعه دوم تفکیکی 
مفروز و مجزی شده از شماره 260 فرعی از 1598 

اصلی به مساحت 130/66 است.
توضیحات ملک: به حدود: شمالا: در یازده قسمت که 
قسمت های دوم و پنجم و هفتم آن شرقی، قسمت 
ششم آن جنوبی، قسمت نهم آن غربی است. اول 
دیواریســت پیشــرفتگی به طول) 1/65( یک متر 
و شــصت و پنــج ســانتی متر به فضــای کوچه دوم 
دیواریست پیشرفتگی به طول )0/35( سی و پنج 
سانتی متر به فضای کوچه سوم دیوار و پنجره است 
به طول )3/40( سه متر و چهل سانتی متر به فضای 
کوچه چهارم دیواریســت به طول )0/15 (پانزده 
سانتی متر به راه پله مشاعی پنجم دیواریست به 
طول )3/65( سه متر و شصت و پنج سانتی متر به 
راه پله مشاعی ششم دیواریست به طول )1/35( 
یک متر و ســی و پنج ســانتی متر به راه پله مشــاعی 
هفتم دیواریست به طول )0/90( نود سانتی متر 

به راه پله مشــاعی هشــتم درب و دیوار اســت به 
طول )3/42( ســه متر و چهل و دو ســانیتی متر به 
راه پله مشــاعی نهم دیواریســت به طول )4/55( 
چهار متر و پنجاه و پنج سانتی متر به راه پله مشاعی 
دهم دیواریســت به طول )0/20( بیســت سانتی 
متر به راه پله مشاعی یازدهم دیوار و پنجره است 
بــه طــول )4/00( چهار متر به فضای کوچه شــرقا: 
در دو قســمت اول دیواریست به طول )11/39( 
یازده متر و سیو نه سانتی متر به ملک مجاور شماره 
14 فرعی از شماره 1598 اصلی دوم دیواریست 
بــه طــول )1/07( یــک متر و هفت ســانتی متر به 
ملک مجاور شماره 14فرعی از شماره 1598 اصلی 
جنوبا در هشت قسمت که قسمت پنجم آن شرقی 
قسمت هفتم آن غربی است. اول خط فرضی است 
به طول) 3/54 (سه متر و پنجاه و چهار سانتی متر 
بــه پشــت بــام طبقه یک دوم دیواریســت به طول 
)0/37( سی و هفت سانتی متر به پشت بام طبقه 
یک سوم دیوار و پنجره است به طول )1/54( یک 
متر و پنجاه و چهار ســانتی متر به فضای قســمت پر 
عرصه چهارم دیوار و پنجره است به طول) 2/42(

دو متر و چهل و دو سانتی متر به فضای حیاط مشاعی 
پنجــم دیوارســت به طــول) 0/57( پنجاه و هفت 
سانتی متر به فضای حیاط ششم دیواریست به طول 
)1/45( یک متر و چهل و پنج ســانتیمتر به فضای 
حیاط مشــاعی هفتم دیواریســت به طول )0/60( 
شــصت ســانتی متر به فضای حیاط مشــاعی هشتم 
دیــوار و پنجــره اســت به طــول )2/19( دو متر و 
نوزده سانتی متر به فضای حیاط مشاعی غربا در دو 
قسمت اول: دیوار و پنجره است به طول )12/55( 
دوازده متــر و پنجــاه و پنــج ســانتی متــر به فضای 
حیاط مشــاعی دوم دیواریست پیشرفتگی به طول 
)0/30( سی سانتی متر به فضای کوچه مشخصات 
منضمات ملک پارکینگ قطعه یک به مســاحت 12 
واقع در طبقه 0 به حدود اربعه: شمالا: خط فرضی 
به محوطه مشاعی است به طول )2/40( دو متر و 
چهل سانتی متر شرقا خط فرضی به محوطه مشاعی 
اســت به طول )5/00( پنج متر جنوبا: خط فرضی 
به محوطه مشاعی است به طول )2/40( دو متر و 
چهل ســانتی متر غربا خط فرضی به محوطه مشــاعی 

است به طول )5/00( پنج متر 
مشخصات مالکیت: مالکیت مصطفی نازنده فرزند 
محمدعلــی شــماره شناســنامه 1035 تاریخ تولد 
1337/01/20 صادره از اســدآباد دارای شماره 
ملی 4011032840 با جزء سهم 6 از کل سهم 6 
به عنوان مالک ششدانگ عرصه و اعیان با شماره 
مســتند مالکیــت 140220426003000027 
تاریخ 1402/04/13 موضوع سند مالکیت اصلی 
به شماره چاپی 259857 سری 5 سال 00 با شماره 
دفتر الکترونیکی 140220326003001260 

ثبت گردیده است. 
امــلاک:  دفتــر  محدودیــت  محدودیــت: 
سیســتمی  شــماره  و   39658 شــماره  رهنــی 
مورخــه   140221226003001280
1402/10/04 دفترخانه اســناد رســمی شماره 
66 شــهر همدان اســتان همدان که به نفع بانک 

رفــاه کارگــران بــه مبلــغ 26/000/000/000 
ریــال بــه مــدت 60 مــاه ثبــت شــده اســت بــه 
بــه  تفکیــک  از  حاصــل  صورتمجلــس  موجــب 
تاریــخ   140220426003000027 شــماره 
1400/04/13 – 10:26 ثبــت تقاضــای تفکیک 
صــورت پذیرفته اســت نظریه کارشناســی: طبق 
نظریه هیات سه نفره کارشناسان رسمی دادگستری 
به شــماره 403/34 مورخ 1403/07/26 پلاک 
موصوف با حدود اربعه یاد شده در هنگام ارزیابی 
عبارت اســت از یک دستگاه آپارتمان مسکونی که 
اســتقرار بنا جنوبی اســت و گرمایش واحد از نوع 
پکیج و ســرمایش کولر گازی اســت و واحد مذکور 
دارای آبّ و برق و گاز اســت و قدمت بنا بالای ده 
ســال اســت که با توجه به جمیع جهات و در صورت 
بلامعارض بودن و عدم بدهی به اشخاص حقیقی و 
حقوقی ششدانگ به مبلغ 40/000/000/000 
ریال از )چهل میلیارد ریال( ارزیابی گردیده است. 
که ششدانگ عرصه و اعیان ملک مذکور از ساعت 
9 الی 12 روز چهارشــنبه مورخه 1403/11/03 
در اداره ثبــت اســناد و امــلاک اســدآباد واقع در 
خیابــان رفســنجانی کوچه احــد ازطریق مزایده به 
فروش میرســد. مزایده پلاک ثبتی فوق الاشــاره 
با حدود اربعه و گزارش کارشناســی فوق از مبلغ 
40/000/000/000 ریال )چهل میلیارد ریال( بر 
مبنای گزارش کارشناسی شروع و به بالاترین قیمت 
پیشنهادی فروخته می شود شرکت در مزایده منوط 
به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه مزایده به شماره 
حساب 260100004065013207730117 
شناســه بــه  اســدآباد(  ثبــت  اداره   )ســپرده 
 97001326510000/0000/0000/0000/0005 
و ارائه فیش واریزی قبل از اتمام مزایده و حضور 
خریــدار یــا نماینــده قانونی او در جلســه مزایده 
است. برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ 
فــروش را ظــرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به 
حســاب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که 
ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده 
واریز نکند مبلغ مذکور قابل اســترداد نبوده و به 
حســاب خزانه واریز خواهد شــد لازم به ذکر است 
پرداخــت بدهــی هــای مربوط به آب برق گاز اعم از 
حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی 
که مورد مزایده داری آنها باشــد و نیز بدهی های 
مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده 
اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شــده یا نشــده 
باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت 
وجــود مــازاد وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق 
از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد 
و نیم عشر و حق مزایده نقدا وصول می گردد ضمنا 
چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی گردد مزایده روز 
اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر 
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تأثیر هوش مصنوعی بر تغییر مدل های 
کسب وکار در صنعت تبلیغات

مهرین نظری
هــوش مصنوعی )AI( یکــی از انقاب های 
فنــاوری دهــه اخیــر، به ســرعت در حــال متحــول 
کــردن صنایــع گوناگون اســت. یکــی از مهم ترین 
عرصه هایی که تأثیر عمیقی از این فناوری گرفته، 
صنعــت تبلیغــات اســت. ایــن صنعــت اکنــون با 
استفاده از هوش مصنوعی، از روش های سنتی فاصله گرفته و به سمت 
شخصی سازی عمیق تر، تحلیل دقیق تر داده ها و پیش بینی رفتار مشتری 

حرکت کرده است.
در ایــن گــزارش، بــه بررســی تأثیــر هــوش مصنوعــی بــر مدل هــای 
کسب وکار در تبلیغات می پردازیم و با استفاده از آمار، نمونه های موفق و 

تحلیل روندهای آینده، تصویری جامع از این تحول ارائه می دهیم.
هوش مصنوعی چگونه صنعت تبلیغات را متحول کرده است؟

شخصی سازی پیشرفته محتوا 
یکــی از بزرگ تریــن تغییراتی که هوش مصنوعــی در تبلیغات ایجاد 
 ،AI کــرده، امــکان شخصی ســازی پیشــرفته محتــوا اســت. پیــش از ظهــور
تبلیغــات عمدتــاً بــر اســاس اطاعــات جمعیت شــناختی عمومــی طراحــی 
می شــدند. اما اکنون، الگوریتم های یادگیری ماشــین قادرند رفتار کاربران 
را به صورت فردی تحلیل کرده و محتوای مناسب هر فرد را پیشنهاد دهند.

 Facebook و Google Ads بــرای مثال، پلتفرم های تبلیغاتی مانند
Ads از هوش مصنوعی برای شناســایی عایق کاربران و نمایش تبلیغات 
مرتبط استفاده می کنند. این رویکرد، نرخ کلیک و تعامل کاربران را به طور 

چشمگیری افزایش داده است.
پیش بینی رفتار مشتریان 

هــوش مصنوعــی، بــه کمــک داده هــای بــزرگ )Big Data(، توانایــی 
پیش بینــی رفتــار مشــتریان را فراهــم کرده اســت. الگوریتم هــای یادگیری 
عمیــق می تواننــد الگوهــای خریــد مشــتریان را تشــخیص دهنــد و حتــی 
پیش بینی کنند که چه زمانی مشتری آماده خرید خواهد بود. این قابلیت، 
امکان زمان بندی دقیق تر و بهینه تر کمپین های تبلیغاتی را به کسب وکارها 

می دهد.
 )Programmatic Advertising( تبلیغات خودکار

تبلیغــات خــودکار، یکــی از بزرگ تریــن مزایــای هــوش مصنوعی در 
صنعت تبلیغات اســت. این فناوری به شــرکت ها اجازه می دهد تا فرآیند 
خریــد و نمایــش تبلیغــات را به صورت خــودکار انجام دهنــد. طبق گزارش 
eMarketer، در ســال ۲۰۲۳، بیش از ۷۲ درصد از کل تبلیغات دیجیتال 
به صورت خودکار خریداری شده است. تبلیغات خودکار نه تنها هزینه ها را 

کاهش داده بلکه بهره وری و سرعت کمپین ها را نیز افزایش داده است.
تأثیر هوش مصنوعی بر تبلیغات دیجیتال

طبــق گــزارش MarketsandMarkets، ارزش بــازار تبلیغات مبتنی 
بــر هــوش مصنوعــی در ســال ۲۰۲۲ بــه حــدود 1۲ میلیــارد دلار رســیده 
و پیش بینــی می شــود تــا ســال ۲۰۲۸ بــه بیــش از ۴۰ میلیارد دلار برســد. 
شرکت هایی که از AI در کمپین های تبلیغاتی خود استفاده کرده اند، به طور 
متوسط ۳۰ درصد افزایش در نرخ بازگشت سرمایه )ROI( گزارش داده اند. 
همچنین، تبلیغات هدفمند مبتنی بر AI توانسته اند نرخ کلیک )CTR( را تا 
۲۵ درصد نسبت به تبلیغات سنتی افزایش دهند. این آمار نشان می دهد 
که شــرکت هایی که از هوش مصنوعی اســتفاده می کنند، نه تنها بازدهی 

بیشتری دارند بلکه در مقایسه با رقبا نیز جایگاه بهتری پیدا می کنند.
نمونه های موفق از کاربرد هوش مصنوعی در تبلیغات

شرکت های پیشرو در جهان با استفاده از هوش مصنوعی، تغییرات 
چشمگیری در تبلیغات خود ایجاد کرده اند.

نتفلیکــس )Netflix( از الگوریتم هــای یادگیــری ماشــین بــرای ارائــه 
پیشــنهادات شخصی سازی شــده بــه کاربــران اســتفاده می کنــد. این پلتفرم 
همچنیــن از AI بــرای طراحــی کمپین هــای تبلیغاتــی داخلی بهــره می برد که 
Coca-( موجب افزایش نرخ تعامل و حفظ مشــتریان شــده اســت. کوکاکولا

Cola( نیز با اســتفاده از پردازش زبان طبیعی )NLP(، کمپین های تبلیغاتی 
مبتنی بر نظرات کاربران طراحی کرده است. این شرکت توانسته از تعامات 
کاربران در شبکه های اجتماعی برای ایجاد محتوای جذاب تر بهره ببرد. آمازون 
)Amazon(، یکــی دیگــر از پیشــروان در اســتفاده از AI، از ایــن فنــاوری برای 
بهینه سازی تبلیغات محصولات در پلتفرم فروشگاهی خود استفاده می کند. 
آمــازون بــا نمایش محصــولات مرتبط و پیشــنهادهای شخصی سازی شــده، 

توانسته نرخ تبدیل کاربران به مشتری را افزایش دهد.
چالش ها و تهدیدهای استفاده از هوش مصنوعی در تبلیغات

بــا وجود مزایای فراوان، اســتفاده از هــوش مصنوعی در تبلیغات با 
چالش هایی نیز همراه است.

یکــی از مهم تریــن چالش هــا، حفظ حریم خصوصی کاربران اســت. 
قوانیــن ســخت گیرانه ای ماننــد GDPR در اروپــا و CCPA در کالیفرنیــا، 
شــرکت ها را ملــزم بــه رعایــت شــفافیت در اســتفاده از داده هــای کاربران 
کرده اند. این محدودیت ها ممکن است هزینه های پیاده سازی کمپین های 
مبتنــی بــر AI را افزایــش دهــد. همچنین، وابســتگی بیش ازحــد به هوش 
مصنوعــی می توانــد خاقیت انســانی را در طراحی کمپین هــا محدود کند. 
درحالی که AI در تحلیل داده ها و پیش بینی رفتارها عملکرد فوق العاده ای 
دارد، بسیاری از ایده های خاقانه همچنان نیازمند دخالت انسان هستند.

یکــی دیگــر از چالش ها، هزینه های بالا برای پیاده ســازی AI اســت. 
توســعه و نگهــداری الگوریتم هــای پیشــرفته نیازمنــد ســرمایه گذاری های 
قابل توجهی است که ممکن است برای شرکت های کوچک تر چالش برانگیز 

باشد.
هوش مصنوعی و فراتر از آن

آینده صنعت تبلیغات به شدت تحت تأثیر هوش مصنوعی خواهد 
بــود. پیش بینــی می شــود کــه AI نه تنهــا در خودکارســازی فرآیندها نقش 
بیشتری ایفا کند بلکه با ترکیب فناوری هایی مانند واقعیت افزوده )AR( و 

واقعیت مجازی )VR(، تجربیات تبلیغاتی تعاملی تری ایجاد کند.
سیستم های توصیه گر پیشرفته تر و بهره گیری از فناوری های پردازش 
زبان طبیعی می توانند تبلیغات هوشمندتری ارائه دهند. به عنوان مثال، در 
آینده ممکن است تبلیغات ویدیویی کاماً شخصی سازی شده ای مشاهده 

کنیم که براساس عاقه مندی ها و نیازهای هر فرد تولید شده باشد.
در  مهمــی  نقــش  می توانــد  مصنوعــی  هــوش  ایــن،  بــر  عــاوه 
تجزیه وتحلیــل احساســات )Sentiment Analysis( ایفــا کند. این فناوری 
به کســب وکارها اجازه می دهد تا احساســات کاربران نسبت به یک برند یا 

محصول را شناسایی کرده و استراتژی های تبلیغاتی خود را بهبود دهند.
هوش مصنوعی با ایجاد تغییرات بنیادی در مدل های کسب وکار صنعت 
تبلیغــات، ایــن حوزه را به ســطحی جدید از شخصی ســازی و کارایی رســانده 
اســت. از تبلیغات خودکار گرفته تا پیش بینی رفتار مشــتریان، AI توانســته 
است نحوه تعامل برندها با مخاطبان خود را متحول کند. بااین حال، موفقیت 
در اســتفاده از هوش مصنوعی مســتلزم مدیریت هوشــمندانه چالش ها و 
هزینه ها اســت. در دنیایی که فناوری با ســرعتی بی سابقه در حال پیشرفت 
است، کسب وکارهایی که زودتر از دیگران به این ابزار قدرتمند روی بیاورند، 
می تواننــد جایــگاه خــود را در بــازار رقابتی امروز تثبیــت کنند. آینده تبلیغات 
دیجیتال به شکلی عمیق با هوش مصنوعی گره خورده است و این فناوری، 
در کنار چالش ها، فرصت های بی نظیری را برای رشد و نوآوری فراهم می کند.

اخبار

اتهام شنود شرکت اپل با استفاده از 
دستار صوتی از کاربران

شــرکت اپــل پذیرفتــه کــه برای حــل یــک دعــوای حقوقی در 
آمریکا، خارج از دادگاه،  9۵ میلیون دلار غرامت بپردازد.

در این پرونده، دستیار صوتی گوشی های اپل، »سیری« به 
شنود مکالمات خصوصی کاربران متهم شده است.

کاربران دستگاه های اپل مانند آیفون، آیپد و هومپاد مدعی 
اند که سیری گاهی بدون آنکه فعال شده باشد مکالمات شان را 

ضبط کرده است.
این شکایت همچنین اپل را متهم کرده که این داده ها را در 

اختیار شرکت های بازاریابی و تبلیغ نیز قرار داده است.
اپــل نپذیرفتــه کــه مرتکب اشــتباه شــده و هرگونــه تخلف از 
ســوی خود را رد کرده اســت. این شــرکت هنوز به درخواست برای 

اظهارنظر درباره این خبر پاسخ نداده است.

سامسونگ و انقلاب هوش مصنوعی 
S۲۵ در سری گلکسی

منابع آگاه ادعا می کنند سامسونگ برنامه ای ویژه برای تحول 
در زمینه هوش مصنوعی با عرضه ســری گلکســی S۲۵ دارد. این 
شــرکت با اتخاذ رویکردی متفاوت نســبت به ســایر تولیدکنندگان 
گوشــی های هوشــمند، بســیاری از قابلیت هــای مبتنــی بر هوش 

مصنوعی این سری را تاکنون پنهان نگه داشته است.
طبــق گــزارش Ice Universe، یکی از منابع معتبر در شــبکه 
اجتماعــی ایکــس، سامســونگ قصــد دارد بــا ارائــه قابلیت هــای 
پیشــرفته هوش مصنوعی در گلکســی S۲۵، معنای جدیدی برای 
رقابــت با اپــل تعریف کند. این قابلیت ها فراتــر از امکانات فعلی 
کیت هوش مصنوعی گلکسی AI خواهند بود و به گونه ای طراحی 

شده اند که اپل و دیگر رقبا را تحت الشعاع قرار دهند.
مدیران سامســونگ تأکیــد کرده اند که این شــرکت به دنبال 
پیشــتازی در عرصه هوش مصنوعی گوشــی های هوشــمند است. 
 Super Gap استراتژی سامسونگ در این مسیر بر اساس مفهوم
یا "شکاف عمیق" استوار است. در این رویکرد، سامسونگ تاش 
می کند با ارائه فناوری هایی بسیار پیشرفته تر از رقبا، فاصله خود 

را با آن ها افزایش دهد.
به گفته یکی از مدیران ارشــد سامســونگ، این شرکت قصد 
دارد بــا تمرکــز بر فناوری های نوآورانه، رهبــری بازار جهانی هوش 
مصنوعی را به دســت گیرد. این اســتراتژی می تواند سری گلکسی 

S۲۵ را به محصولی انقابی تبدیل کند.
عــاوه بــر ویژگی های مبتنی بــر هوش مصنوعی، شــایعاتی 
مبنی بر مشــخصات ســخت افزاری قدرتمند این ســری نیز منتشر 

شده است. 

 سرمایه گذاری 80 میلیارد دلاری مایکروسافت 
در توسعه مراکز داده

شــرکت مایکروســافت در نظــر دارد طی 
در  دلار  میلیــارد   ۸۰ میــادی،  آینــده  ســال 
ســاخت و توســعه مراکــز داده ســرمایه گذاری 
کنــد؛ اقدامــی کــه نشــان دهنده هزینه هــای 
بــالای موج جدید هــوش مصنوعی و ضرورت 
بــرد  اســت.  مرتبــط  زیرســاخت های  تقویــت 
پســتی  در  مایکروســافت،  رئیــس  اســمیت، 
وباگــی اعــام کــرد کــه بیــش از نیمــی از این 
سرمایه گذاری در ایالات متحده انجام خواهد 

شد.
ضرورت سرمایه گذاری در 
زیرساخت های هوش مصنوعی

اســمیت در پســت خــود، پیشــرفت های 
بــه  را  مصنوعــی  هــوش  حــوزه  در  اخیــر 
سرمایه گذاری های گسترده زیرساختی نسبت 
داد کــه به عنوان بنیانــی ضروری برای نوآوری 
و اســتفاده از هوش مصنوعی عمل می کنند. 
زیرســاخت های  ارائه دهنــده  شــرکت های 
ابــری، از جملــه مایکروســافت و آمــازون، در 
افزایــش  بــرای  رقابتــی تنگاتنــگ و پرهزینــه 
توان رایانشــی و توســعه دیتاسنترها هستند. 
مایکروســافت در ســال مالــی گذشــته، بیش 
از ۵۰ میلیــارد دلار بــه هزینه های ســرمایه ای 
آن  از  عمــده ای  بخــش  کــه  داده  اختصــاص 
مربــوط به ســاخت ســرورها برای پاســخگویی 

به تقاضای خدمات هوش مصنوعی است.
هشدار نسبت به مقررات سخت گیرانه

اسمیت در ادامه، به دولت آینده ایالات 
متحــده به رهبری دونالــد ترامپ درباره وضع 
مقــررات ســنگین در زمینــه هــوش مصنوعی 
هشــدار داد و تأکیــد کــرد کــه اولویــت اصلــی 
سیاســت عمومــی بایــد اطمینان از پیشــرفت 
بخــش خصوصی بــا حمایت کامل باشــد. وی 
همچنیــن بر لزوم اتخاذ سیاســت های کنترل 
صــادرات عمل گرایانــه تأکیــد کرد کــه در عین 
حفــظ امنیــت و اعتمــاد مراکــز داده، از تــوان 
شــرکت های آمریکایــی بــرای توســعه ســریع 

حمایت کند.

چالش های تأمین چیپ و انرژی
بخش اصلی هزینه های توســعه 
صــرف  داده  مراکــز  و  زیرســاخت 
خریــد پردازنده هــای پرقــدرت، به ویژه 
پردازنده های گرافیکی می شــود که در 
حال حاضر شــرکت انویدیــا مهم ترین 

عرضه کننــده آن هــا در جهان اســت. عاوه بر 
این، دیتاســنترها و سرورهای قدرتمند هوش 
مصنوعــی بــه انــرژی بالایــی نیــاز دارنــد. ایــن 
مســئله باعث شــده تــا مایکروســافت و دیگر 
شــرکت های بزرگ فناوری بــرای تأمین انرژی 
مــورد نیاز خود به نیروگاه های هســته ای روی 
آورنــد. مایکروســافت طی توافقی قرار اســت 
 Three Mile رآکتوری را در نیروگاه هســته ای
Island در ایالت پنسیلوانیا که در سال 19۷9 
بــه حادثــه معــروف ذوب نســبی دچــار شــد، 

بازگشایی کند.
رقابت در بازار خدمات ابری و هوش 

مصنوعی
ســرمایه گذاری های  بــا  مایکروســافت 

و  ابــری  زیرســاخت های  در  گســترده 
هــوش مصنوعــی، در تــاش اســت 
تا ســهم بیشــتری از بازار رو به رشد 
این فناوری ها را به دست آورد. این 
شــرکت بــا ارائه خدمــات متنوعی در 
جملــه  از  هــوش مصنوعــی،  حــوزه 
Azure AI و همــکاری بــا شــرکت هایی نظیــر 
OpenAI، ســعی در تقویــت موقعیت خود در 

این عرصه دارد.
تأثیرات زیست محیطی و پایداری

مراکــز  در  عظیــم  ســرمایه گذاری های 
داده و زیرســاخت های مرتبط، نگرانی هایی 
را در مورد تأثیرات زیست محیطی و مصرف 
بــالای انرژی بــه همراه دارد. مایکروســافت 
بــا توجه بــه این مســائل، برنامه هایی برای 
اســتفاده از انرژی هــای تجدیدپذیر و بهبود 
کارایــی انــرژی در مراکــز داده خــود در نظــر 
نیروگاه هــای  از  اســتفاده  اســت.  گرفتــه 
هسته ای نیز به عنوان راهکاری برای تأمین 
پایــدار انــرژی مــورد نیــاز ایــن مراکــز مطرح 

شده است.
چشم انداز آینده

ســریع  رشــد  بــه  توجــه  بــا 
بــه  نیــاز  و  فناوری هــای هــوش مصنوعــی 
از  پشــتیبانی  بــرای  قــوی  زیرســاخت های 
مایکروســافت  ســرمایه گذاری های  آن هــا، 
نشــان دهنده تعهد این شــرکت به پیشــبرد 
نــوآوری و رقابــت در بــازار جهانی اســت. با 
ایــن حــال، موفقیــت در این مســیر نیازمند 
فنــی،  چالش هــای  هوشــمندانه  مدیریــت 

مقرراتی و زیست محیطی خواهد بود.
 ۸۰ ســرمایه گذاری  مجمــوع،  در 
توســعه  در  مایکروســافت  دلاری  میلیــارد 
مراکــز داده، گامــی اســتراتژیک در جهــت 
تقویــت زیرســاخت های هــوش مصنوعی و 
پاســخگویی به تقاضــای رو به افزایش برای 
خدمــات مبتنــی بر ایــن فناوری اســت. این 
اقدام می تواند تأثیرات گسترده ای بر رقابت 
در بازار فناوری و توسعه نوآوری های آینده 

داشته باشد.
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اعتراض زودکس علیه اسنپ  آیا شورای رقابت وارد میدان می شود؟ 
بابــک هوشــمند، مدیرعامــل پلتفــرم ســفارش 
آنایــن غــذای زودکــس، در نشســت خبــری مربــوط به 
شکایت این شرکت از اسنپ فود، به بررسی چالش های 
ناشــی از رفتارهــای انحصارطلبانه این رقیــب پرداخت. 
او بــا اشــاره به اهمیت تأمین کننــدگان در زنجیره ارزش 
کســب وکارهای حــوزه ســفارش غــذا، تأکید کــرد: »این 
رفتارهای انحصارطلبانه نه تنها مانع از رشد استارتاپ های 
نوپا می شود، بلکه سامت کل اکوسیستم رقابتی را نیز 

تهدید می کند.«
راه انــدازی  از زمــان  کــه  هوشــمند توضیــح داد 
زودکس در شــهر شیراز، اســنپ فود با ارائه قراردادهای 
انحصاری، بسیاری از تأمین کنندگان زودکس را مجبور به 
قطع همکاری کرده است. وی گفت: »ما تاکنون حدود 
200 تأمین کننده در شــیراز را به دلیــل این قراردادهای 
انحصاری از دست داده ایم. این رفتارها عماً فضا را برای 

رقابت سالم در بازار تنگ تر می کند.«

تا تاریخ فعلی، اسنپ هنوز واکنش رسمی خاصی 
نسبت به شکایت زودکس منتشر نکرده است. معمولاً 
شرکت ها به این گونه شکایت ها به صورت رسمی پاسخ 
می دهند، اما بســتگی به شــرایط و اســتراتژی های آنها 

دارد.
تاریخچه فعالیت زودکس

زودکــس فعالیــت خــود را از ســال 1399 در 
شهر کرمان آغاز کرد و توانست در دوران کرونا سهم 
قابل توجهی از بازار را به دســت آورد. این استارتاپ 
در ادامــه بــه شــهرهایی نظیــر جیرفــت، رفســنجان، 
بندرعبــاس و کان شــهرهایی چــون مشــهد، شــیراز 
و قــم گســترش یافــت. بــا ایــن حــال، ورود بــه بازار 
شــهرهای بــزرگ، زودکــس را بــا چالش هایــی جدی 

روبه رو کرد.
هوشمند در این نشست با اشاره به این موضوع 
گفت: »بازار ســفارش غذا به شــدت به تأمین کنندگان 

بــا  همــکاری  نتوانــد  پلتفرمــی  اگــر  اســت.  وابســته 
تأمین کننــدگان معتبــر را حفــظ کنــد، توســعه و رقابت 
برایش غیرممکن خواهد شــد. در حال حاضر، زودکس 
در 9 شهر فعال است و با ۵ هزار تأمین کننده همکاری 
می کند، اما رفتارهای انحصاری اسنپ فود مسیر توسعه 

ما را مسدود کرده است.«
تحلیل حقوقی و دیدگاه کارشناسی

جعفریــان،  محمدمهــدی  نشســت،  ایــن  در 
مدیرعامل مرکز مطالعات توســعه و رقابت، به بررسی 
اثرات مخرب قراردادهای انحصاری اسنپ فود پرداخت. 
او تأکیــد کــرد که این قراردادها، با جریمه های ســنگین 
و شــروط ســخت گیرانه، تأمین کنندگان را از همکاری با 
ســایر پلتفرم هــا منع می کنــد. وی گفــت: »حتی برخی 
رســتوران ها برای دریافت تخفیف هــای ویژه یا خدمات 
بهتــر، مجبور بــه پذیــرش ایــن قراردادها شــده اند. این 
رویه، ســهم بازار پلتفرم های دیگر را به شــدت کاهش 

می دهد.«
جعفریــان همچنین بــه تأخیر شــورای رقابت در 
صدور رأی در مورد شکایت زودکس انتقاد کرد و افزود: 
»در فضــای پلتفرمــی، ســرعت رســیدگی بــه شــکایات 
بســیار مهــم اســت. اگــر این موضــوع به تأخیــر بیفتد، 
کسب وکارهای کوچک تر ممکن است از بین بروند. هنوز 
رأی شورا درباره شکایت زودکس صادر نشده و این یک 

ضعف بزرگ است.«
او همچنیــن تأیید کرد که اســنپ فود از طریق 
را  رســتوران هایی  قانونــی،  اظهارنامه هــای  ارســال 
کــه قــرارداد انحصــاری را نقــض کرده انــد، تهدیــد به 
جریمــه کــرده اســت. جعفریــان تأکیــد کــرد: »ایــن 
رویه هــا تنهــا به ضرر اســتارتاپ ها نیســت؛ بلکه به 
مصرف کنندگان نیز آسیب می زند. کاهش رقابت در 
بــازار بــه معنای کاهــش کیفیت خدمــات و افزایش 

قیمت هاست.«

اخبــــــــــــار

تلگرام،ازچالشهایقضاییتارکوردهای
مالیدرجهانکریپتو

تلگرام در نیمه اول سال 202۴ توانسته است با افزایش قابل توجه 
ارزش دارایی های دیجیتال خود، رکوردی چشمگیر به ثبت برساند. براساس 
گــزارش فایننشــال تایمــز، ارزش دارایی هــای دیجیتال این شــرکت از ۴00 
میلیون دلار در پایان ســال 2023 به 1.3 میلیارد دلار رســیده اســت. این 
جهش مالی، علی رغم چالش های حقوقی پاول دوروف، بنیان گذار تلگرام 

در فرانسه، حاصل شده است.
بخــش عمــده ای از این درآمــد به پروژه تون کوین مرتبط اســت. این 
پــروژه کــه ابتدا بخشــی از تلگــرام بود، اکنــون به صورت مســتقل فعالیت 
می کنــد، امــا همــکاری نزدیکی با این شــرکت دارد. تلگــرام از فروش 3۴8 
میلیــون دلار تون کوین و قــراردادی که تا اکتبر 202۴ انحصاری بود، حدود 
22۵ میلیون دلار درآمد کســب کرده اســت. عاوه بر این، این پیام رســان 
توانسته با افزایش اشتراک های پولی خود به 119 میلیون دلار و تبلیغات به 

120 میلیون دلار، به رشد درآمدی 190 درصدی دست یابد.
پرونده قضایی دوروف که اتهاماتی نظیر عدم مبارزه با فعالیت های 
مجرمانــه و محتــوای سوءاســتفاده جنســی از کودکان را شــامل می شــود، 
یکی از چالش های بزرگ تلگرام در ماه های اخیر بوده اســت. با این حال، 
تلگــرام در مســتندات خــود اعام کــرده که این پرونده تأثیر مســتقیمی بر 
فعالیت های تجاری شــرکت نداشــته و تنها شــخص دوروف را هدف گرفته 

است.
تلگرام در تاش اســت از فرصت های موجود در بازار کریپتو حداکثر 
اســتفاده را ببــرد. ایــن شــرکت 3۵3 میلیــون دلار از فــروش دارایی هــای 
دیجیتــال درآمــد داشــته و پیش بینی می شــود در پایان ســال 202۴، برای 
اولین بار به ســوددهی برســد. با این حال، چالش های نظارتی و اتهامات 
مربوط به محتوا می تواند در آینده جذب مشــتریان تبلیغاتی را با مشــکل 

مواجه کند.
ایــن پیام رســان بــا تنهــا ۵0 کارمند و رویکردهــای نوآورانــه، از جمله 
تبلیغات و اشــتراک های پولی، توانســته اســت خود را در میان رقبا متمایز 
کنــد. بــه گفته افــراد مطلع، تلگــرام بخشــی از درآمدهای رمــزارزی خود را 
بــا توجــه به شــرایط مطلوب بازار به فروش رســانده و همچنــان با تکیه بر 

دارایی های دیجیتال به رشد ادامه می دهد.

شیائومیدرمسیراستقلال:آیاغولچینی
ازسایهکوالکامخارجخواهدشد؟

شــیائومی با هدف کاهش وابستگی به عرضه کنندگان خارجی نظیر 
کوالــکام و مدیاتــک، در حــال طراحــی یک چیپ موبایلی جدید اســت. این 
اقدام، بخشی از تاش های گسترده چین برای استقال فناوری و کاهش 
وابســتگی بــه شــرکت های آمریکایی به شــمار مــی رود. بر اســاس گزارش 
بلومبرگ، تولید عمده این چیپ در ســال 202۵ آغاز می شــود و شــیائومی 
به جمع شرکت هایی می پیوندد که با تکیه بر تولید داخل، به دنبال کاهش 

آسیب پذیری در برابر تحریم ها هستند.
پــس از کاهــش نفوذ هواوی در بازار گوشــی های هوشــمند به دلیل 
تحریم هــای آمریکا، شــیائومی بخشــی از بازار این رقیب بــزرگ را تصاحب 
کرد. اما با بازگشت هواوی و عرضه گوشی هایی مجهز به چیپ های بومی، 
شــیائومی نیــز رقابــت شــدیدی را پیــش رو دارد. دولت چین نیــز همواره بر 
اســتقال فنــاوری تأکیــد داشــته و از شــرکت های چینی خواســته اســت تا 

وابستگی به فناوری خارجی را کاهش دهند.
شــیائومی در ســال های اخیر عاوه بر بازار موبایل، تمرکز خود 
را به حوزه خودروهای الکتریکی نیز معطوف کرده است. این شرکت 
با سرمایه گذاری قابل توجه، یکی از بازیگران مهم صنعت خودروهای 
الکتریکی در چین اســت. انتظار می رود تولید چیپ های بومی عاوه 
بــر تقویت جایگاه شــیائومی در بــازار موبایل، در بهبــود رقابت پذیری 

خودروهای الکتریکی این شرکت نیز مؤثر باشد.
بــا ایــن حــال، موفقیــت در تولید چیپ هــای بومــی چالش های 
اپــل و گــوگل،  بــزرگ، نظیــر  قابل توجهــی دارد. تنهــا چنــد شــرکت 
توانســته اند در ایــن زمینــه موفــق شــوند. حتــی سامســونگ، یکــی از 
بزرگ تریــن تولیدکنندگان چیپ های حافظه، هنوز برای پردازنده های 
موبایــل به کوالکام وابســته اســت. شــیائومی نیز بــرای رقابت در این 

عرصه به سرمایه گذاری کان و همکاری های بین المللی نیاز دارد.
در همین راســتا، شــیائومی قصد دارد تا سال 202۵ حدود 30 
میلیــارد یــوان )معــادل ۴.1 میلیــارد دلار( در زمینــه تحقیق و توســعه 
ســرمایه گذاری کنــد. ایــن بودجــه بــر روی فناوری هــای کلیــدی نظیــر 
هــوش مصنوعــی، سیســتم عامل و توســعه چیپ های بومــی متمرکز 
خواهد بود. با وجود این تاش ها، فشارهای آمریکا بر تولیدکنندگان 
بــرای  اســت موانــع جدیــدی  تایــوان، ممکــن   TSMC نظیــر چیــپ، 

شیائومی ایجاد کند.
آینــده نشــان خواهــد داد کــه آیــا شــیائومی می توانــد مســیر 
استقال فناوری خود را با موفقیت طی کند یا در رقابت با غول هایی 

نظیر کوالکام و هواوی با چالش های بیشتری روبه رو خواهد شد.

کلاهدوزاندربازدیدازپلتفرمفیدیبو؛

بهرهبرداریازهوشمصنوعیدرحوزه
کتابالکترونیکی

بــه گــزارش روابط  عمومی مرکز توســعه تجــارت الکترونیکی )مرکز 
تتا(؛ امین کاهدوزان رئیس مرکز توســعه تجارت الکترونیکی در بازدید 
از شــرکت آفرینــش کتــاب الکترونیــک فیــروزان و کســب وکار فیدیبــو 
بــه مناســبت هفتــه کتــاب و کتابخوانــی، گفــت: قطعــاً بــه مفاهمــه بــا 
کســب وکارهای الکترونیکی معتقدیم و مســیر تحول و آینده روشن این 
حــوزه را در تعامــل و گفتگــو با بخــش خصوصی، تشــکل ها و اتحادیه ها 

می بینیم.
حمایت از نوآوری شرکت های تجارت الکترونیکی 

جدیــد نســل  بــا  ارتبــاط  در  به ویــژه  فرهنــگ   حــوزه 
وی در ادامــه، افــزود: حمایــت از کســب وکارهای حــوزه فرهنــگ به ویــژه 
مسئله کتاب و کتابخوانی بسیار با اهمیت بوده و نوآوری در ارائه خدمات 
شــرکت های تجــارت الکترونیکــی به صــورت خاص برای نســل جدیــد برای 

ارتقای فرهنگ کتاب و کتابخوانی در کشور ضروری است.
ضرورت توجه جدی به اقتصاد فرهنگ

اقتصــاد  گفــت:  فرهنــگ،  اقتصــاد  بــه  اشــاره  بــا  کاهــدوزان 
شــود  توجــه  آن  بــه  بایــد  کــه  بــوده  مهمــی  مســئله  فرهنــگ 
اســت. مرکــز  اولویت هــای  از  مســئله  ایــن  بــرای  مفاهمــه   و 

رئیس مرکز توســعه تجارت الکترونیکی با تأکید بر بهره برداری از هوش 
مصنوعی در این حوزه، تصریح کرد: حوزه کتاب و کتابخوانی مســئله ای 
پیچیــده بــوده و بهره بــرداری از فنــاوری هوش مصنوعــی می تواند ذائقه 
مــردم و ایــن مهــم را بهبود بخشــیده و شــاهد یــک تحول عظیــم در این 

حوزه باشیم.

اکوسیستم استارتاپی

رشد۱۳۱درصددرآمدتپسی
باتوسعهسرویسها

نشســت خبری تپســی با موضوع »مروری بر عملکرد و رشد 
تپســی در ســال 1۴03« برگــزار شــد. در ایــن نشســت، مصطفــی 
سیدحســینی، مدیرعامــل تپســی، دســتاوردها و چالش هــای این 

استارتاپ را تشریح کرد.
تپســی، که به عنوان اولین اســتارتاپ ایرانی در بورس عرضه 
شد، اکنون با 18 میلیون کاربر مسافر و 2 میلیون راننده در بیش 
از 30 شــهر کشــور فعالیت دارد. در ســال جاری، این شرکت رشد 
درآمدی 131 درصدی را تجربه کرده است؛ درآمد ماهانه تپسی در 
آبان 211 میلیارد تومان بوده که نســبت به ســال گذشــته افزایش 
چشمگیری داشته است. مدیرعامل تپسی توضیح داد که این رشد 
تنها به دلیل افزایش قیمت ها نیســت و به توســعه سرویس ها و 

افزایش تعداد سفرها نیز مرتبط است.
عاوه بر تاکســی اینترنتی، تپســی در حال گسترش خدمات 
خــود در زمینه هایــی نظیــر ارســال مرســولات )تپســی دلیــوری(، 
ســفارش غذا )تپســی فود(، فروشــگاه آناین )تپسی شــاپ( و دارو 
)تپســی دکتر( اســت. هــدف این شــرکت در ســال جــاری تمرکز بر 
شــهرهای بــزرگ و افزایــش تنــوع سرویس هاســت. بــرای مثــال، 
تپسی فود به تازگی فعالیت خود را در مشهد و شیراز آغاز کرده و از 

نیمه آذر در تهران نیز فعال خواهد شد.
از ســوی دیگر، گزینه »عجله دارم!« که برای تسریع سفرها 
اســتفاده می شــد، بــه دلیــل ورود تعزیــرات بــه موضــوع حــذف 
شــده اســت. مدیرعامل تپســی تأکید کــرد که این گزینــه مصداق 

گران فروشی نیست و امید دارد این پرونده مختومه شود.
بــا وجــود چالش هــای پیــش رو، تپســی همچنــان در مســیر 
رشــد قرار دارد و امیدوار اســت با عبور از موانع حقوقی و توســعه 

سرویس های جدید، جایگاه خود را در بازار تقویت کند.

وزیرارتباطات:هزینهفناوری
اطلاعاتنبایدبیشاز۲درصد

سبدخانوارباشد
در نشســت فعالان اقتصادی اتاق ایران، »ســتار هاشمی«، 
وزیر ارتباطات و فناوری اطاعات، به اهمیت مدیریت هزینه های 
فنــاوری اطاعــات در زندگی مردم اشــاره کرد و گفت: »هزینه این 
حوزه نباید بیش از 2 درصد از سبد هزینه خانوار را شامل شود.« 
وی تأکیــد کــرد کــه تعییــن تعرفه ها باید بــر اســاس واقعیت های 
اقتصادی، استانداردهای بین المللی و توصیه های کارشناسی باشد 
تا ضمن تأمین نیازهای مردم، به معیشت آن ها آسیب وارد نشود.
در این جلســه، »مهرداد میراســماعیلی«، نماینده ســندیکای 
صنعت مخابرات ایران، خواســتار بازنگری در قیمت اینترنت شــد. او 
بیان کرد: »کل منابعی که مردم ایران تا سال 1۴02 بابت اینترنت و 
تلفن پرداخت کرده اند، به 79 هزار میلیارد تومان رسیده است. این 
در حالی است که ارزش صنعت مخابرات در حال کاهش است.« او 
با انتقاد از شرایط کنونی، تأکید کرد که اگر مخابرات ایران وارد حوزه 
فیبــر نوری نشــود، صنعت مخابرات کشــور دچار آســیب های جدی 
خواهد شد. هاشمی در ادامه سخنان خود افزود که برنامه ریزی در 
ایــن حوزه باید به گونه ای باشــد که نه تنها خدمــات قابل قبولی ارائه 
شــود، بلکه با توجه به وضعیت اقتصادی کشــور، فشــار بیشتری به 
مردم وارد نشود. او گفت: »باید تعادلی میان توسعه فناوری و توان 
اقتصادی مردم برقرار شود.« میراسماعیلی همچنین هشدار داد که 
عــدم ســرمایه گذاری در فناوری هــای جدید مانند فیبر نوری، موجب 
عقب ماندگی صنعت مخابرات کشور خواهد شد. او تأکید کرد که با 
افزایش تقاضا برای اینترنت پرسرعت، نیاز به توسعه زیرساخت های 
جدید، بیش از گذشته احساس می شود. به گفته او، این امر نه تنها 

به نفع مردم، بلکه به نفع توسعه اقتصادی کشور نیز خواهد بود.

در کارگاه هوش مصنوعی زاینده؛ قدرت آفرینی برای تصمیم گیران مطرح شد؛

مدیران ارشد کسب وکارها برای پذیرش هوش مصنوعی تعلل نکنند
کارگاه هــوش مصنوعی زاینــده؛ قدرت آفرینی 
بــرای تصمیم گیــران، از سلســله نشســت های لبــه 
تکنولــوژی طــی همــکاری مشــترک مرکــز نــوآوری و 
تحــول دیجیتــال اتــاق بازرگانی تهــران و اســمایلینو 

برگزار شد.
کامــران باقــری، مدیرعامــل و هم بنیان گــذار 
اســمایلینو پذیــرش هــوش مصنوعــی را یــک اجبــار 
خوانــد و گفــت: خوشــا بــه حــال شــرکت هایی کــه 
پیش دســتانه بــه دنبــال فرصت هــای ایــن فنــاوری 
هســتند. این موضوع مانند تحولات گذشــته شامل 
فرصت هایــی اســت. در گذشــته آنهایی کــه فناوری 
جدیــد را قبــول کردنــد از مزایــا و فرصت هــای آن 
بهره مند شدند و آنهایی که آن را کنار زدند یا متضرر 
شــدند یا حضورشــان در عرصه رقابت کمرنگ شــد. 

حتی در مواردی برخی از آنها حذف هم شدند.
باقــری وجــه تمایــز هــوش مصنوعی بــه ویژه 
هوش مصنوعی زاینده را با ســایر پدیده های قبلی، 

سرعت شتابان آن معرفی کرد.
مدیرعامل اسمایلینو با تاکید بر سرعت بسیار 
بــالای پیشــرفت و تغییرات هــوش مصنوعی، نقش 
آن را در کســب و کارهــا حیاتــی دانســت و گفــت: 
تغییــرات 10 ســال اخیــر کــه در اثــر پیشــرفت های 
اینترنتی حاصل شده عامل تغییر مکانیزم بازار است 
که به نظر می رســد در نتیجه این موج فناوری جدید  

باید منتظر حضور و شرکت بازیگران جدید باشیم.
باقــری، نیــروی متخصــص هــوش مصنوعــی 
زاینــده را نیــروی کم تعداد امــا گران قیمتی نامید که 
تاثیر آنها روی یک ســازمان و آینده مسیر کاری آنها 
غیرقابل انکار اســت. او اشــاره داشت که سازمان ها 
بایــد بــرای بهره مندی از این فنــاوری و عقب نماندن 
از مســیر توسعه به حضور این نیرو در سازمان خود 

اهتمام ورزند.
او پذیــرش به کارگیــری هــوش مصنوعــی در 
ســازمان ها را امــری الزامــی و مهــم قلمــداد کــرد که 
برای اقدام به این کار ابتدا باید پذیرش آن در ذهن 
مدیران عامل اتفاق بیفتد و در رابطه با دشواری های 
ایــن نــوع از تصمیم گیــری گفــت: از دشــواری های و 
پیچیدگی های لایه مدیریتی آگاه و باخبر هستم اما 
هوش مصنوعی پدیده ای اســت که باســرعت بسیار 

زیــاد در حــال پیشــرفت اســت و اولیــن بــار 
است که در تاریخ رقم می خورد.

این استاد دانشگاه، هوش مصنوعی 
زاینــده را فرصتــی تلقــی کرد که تــا پیش از 
این در این حد و اندازه برای کســب و کارها 
فراهــم و مهیا نبوده و تاخیــر در به کارگیری 
آن به زعم اظهارات او تاخیری کشنده است.

فرآینــد  کــرد:  اظهــار  اســمایلینو  مدیرعامــل 
پذیرش و به کارگیری هوش مصنوعی زاینده مشتمل 
بــر ۴ مرحلــه اســت؛ مرحلــه اول درک ایــن فنــاوری 
جدیــد، گام بعدی این اســت که از تاثیــرات آن روی 
ابعــاد مختلــف زندگــی و کســب و کاری آگاه و باخبر 
شــویم. پس از این دو مرحله باید بیشــتر و عمیق تر 
با این موضوع آشنا شویم. گام نهایی قرار گرفتن در 
مسیر آن و چگونگی استفاده از آن است. تمامی این 

مراحل پکیج سواد هوش مصنوعی نام دارد.
او هــوش مصنوعــی به ویــژه هوش مصنوعی 
زاینده را امر و پدیده بســیار مهمی دانســت که روند 

کسب و کاری در جهان را تغییر داده است. 
هنوز هم داده حرف اول را می زند

و  فنــی  معــاون  ویســی،  هــادی  ادامــه،  در 

هم بنیان گذار اسمایلینو و از دیگر اساتید 
رونــد  تغییــر  بــا  رابطــه  در  کارگاه،  ایــن 
اســتفاده از ابزارهــای هوش مصنوعی به 
نســبت اوایل ورود آن گفت: آمار جمعی 
  ChatGPT نشان دهنده استفاده روزانه از
و کاهش استفاده از موتور جست وجوی 
گوگل اســت. این امر بیانگر قدرت هوش مصنوعی 

زاینده است.
معاون فنی اسمایلینو استدلال و برنامه ریزی، 
شناســایی و درک و یادگیــری را ســه ویژگــی کلیــدی 
هــوش مصنوعی برشــمرد و گفــت: انجــام همزمان 
کارهــا ویژگــی و توانایــی برجســته انســان بــه عنوان 
هوشــمند ترین موجود اســت و این ســطحی اســت 
کــه فنــاوری بــا آن چنــدان فاصلــه نــدارد. البتــه این 
اتفاق ترس ها و بیم هایی را تشدید کرده و اتفاقات 
پیش بینــی نشــده ای را به همراه دارد. ویســی اعام 
کــرد طبــق تحقیقــات و پیش بینی هــای انجام شــده 
تا ۵ ســال آینده به ســطح AGI و تا ســال 20۴۵ به 
سطح سوپر AGI خواهیم رسید. ویسی با لحاظ این 
مــورد کــه تاکنــون همــه کســب و کارها با ســطوح و 
مصداق هایی از هوش مصنوعی آشــنایی داشــتند و 

تجربه استفاده از این ابزار را دارند، مرحله استفاده 
از ایــن فنــاوری را برای کســب و کارها در حال حاضر 
عبور از زمینه های توصیفی، تشخیصی و پیش بینی 

دانست که اکنون در مرحله تجویزی قرار دارد.
زیرســاخت  کافــی،  انــدازه  بــه  داده  ویســی 
پردازشی و حافظه و همچنین الگوریتم ها و روش ها 
را ســه ضلــع مثلــث یــک الگوریتم هــوش مصنوعی 

دانست و مهم ترین رکن آن را داده نامید.
او با اشاره به اینکه تجمیع نشدن داده ها امری 
است که در موضوع محدودیت داده تاثیرگذار است 
و باید به این موضوع توجه کرد، گفت: بازی کســب 
و کارها در کشور روی موضوع هوش مصنوعی هنوز 
شــروع نشــده اســت و تحولی که این فناوری ایجاد 
کرده و ایجاد خواهد کرد با هیچ کدام از فناوری های 

پیشین قابل قیاس نبوده و نیست.
بر اســاس این گزارش، سلســله نشست های 
دیجیتــال  تحــول  و  نــواوری  مرکــز  تکنولــوژی  لبــه 
اتــاق بازرگانــی تهــران فرصتــی بی نظیر بــرای تمامی 
عاقه منــدان بــه تکنولوژی هــای روز دنیاســت تــا بــا 
یکدیگر به بحث و تبادل نظر پرداخته، دانش افزایی 

را همگام با شبکه سازی گسترش دهند.

راهکارهای صرفه جویی مصرف گاز در خانه

پوشیدن لباس های 
بیشتر در خانه

خلوت کردن اطراف 
رادیاتورها

 کوتاه کردن 
زمان حمام

گرمتر نگهداشتن خانه 
با پرده های ضخیم

 بررسی شوفاژخانه 
و دودکش ها

عایق بندی کردن 
لوله ها و پنجره ها

باز نگذاشتن طولانی  
مدت پنجره ها

مسدود کردن 
دریچه های کولر

 بستن در اتاق های
کم رفت وآمد
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مسیرهاییکهبابیتدبیریمسدودمیشوند!

در سایت روزنامه بخوانید:

رســمی  آغــاز  از  پیــش  ال جــی، 
نمایشــگاه CES ۲۰۲۵، از دو پروژکتــور 
و   PF۶۰۰U نام هــای  بــا  خــود  جدیــد 
CineBeam S PU۶1۵U رونمایــی کرد. 
این دو محصول با طراحی منحصربه فرد 
و قابلیت هــای پیشــرفته، انتخاب هــای 
مناسبی برای عاقه مندان به تکنولوژی 

و سرگرمی خانگی به شمار می روند.
PF۶۰۰U یک پروژکتور سه منظوره 
اســت که ویژگی های پروژکتور، اســپیکر 
یــک  در  را   LED لامــپ  و  بلوتوثــی 
محصــول ارائــه می دهــد. ایــن دســتگاه 
و  پیکســل   19۲۰x1۰۸۰ رزولوشــن  بــا 
روشــنایی ۳۰۰ لومــن، تجربه تماشــای 
ارائــه می کنــد  بــه کاربــران  را  مطلوبــی 
امــکان  آن   webOS سیســتم عامل  و 
استریم سرویس های مختلف را فراهم 
پروژکتــور  ایــن   LED لامــپ  می ســازد. 
9 رنــگ و ۵ ســطح روشــنایی مختلــف 
بلوتوثــی آن  ارائــه می دهــد و اســپیکر 

فراگیــر  پخــش صــدای  قابلیــت  از  نیــز 
برخوردار اســت. قابلیــت تنظیم خودکار 
صفحه نمایــش و امــکان نمایش تصویر 
دیگــر  از  اینــچ،   1۲۰ تــا   ۳۰ انــدازه  از 
ویژگی های این محصول اســت. طراحی 
کــه  اســت  به گونــه ای   PF۶۰۰U پایــه 
می تــوان آن را به راحتــی در محیط های 
ایــن دســتگاه  کــرد.  اســتفاده  مختلــف 
توانســته جایزه نوآوری CES را به دلیل 
منحصربه فــرد  قابلیت هــای  و  طراحــی 

خود به دست آورد.
 CineBeam S PU۶1۵U پروژکتــور
و  کامپکــت  محصــولات  از  یکــی  نیــز 
پیشــرفته ال جــی اســت کــه بــا کیفیــت 
 ۵۰۰ روشــنایی  و   ۴K UHD تصویــر 
لومن، مناســب برای محیط های کوچک 
طراحــی شــده اســت. ایــن پروژکتــور بــا 
قابلیت پرتاب کوتاه، می تواند تصاویری 
بیــن ۴۰ تا 1۰۰ اینچ را از حداقل فاصله 
بــا دیوار نمایش دهد. صدای اســتریو با 

پشــتیبانی از Dolby Atmos، پوشــش 
 ،DCI-P۳ رنگــی فضــای  درصــدی   1۵۴
قابلیــت تنظیــم خــودکار صفحه نمایش 
و تنظیــم رنگ دیــوار از دیگر ویژگی های 
قابل توجه این محصول است. همچنین 
پلتفرم webOS در این دســتگاه، امکان 
دسترســی به محتــوای متنــوع را فراهم 

کرده است.
ال جــی بــا ارائــه ایــن دو پروژکتــور 
پیشــرفته، بــار دیگــر توانایی خــود را در 
تولیــد محصــولات نوآورانــه بــه نمایــش 
گذاشــت. بــا وجــود قابلیت هایــی چــون 
و  بــالا  کیفیــت  چندمنظــوره،  طراحــی 
امــکان اســتفاده در فضاهــای کوچــک، 
جذابــی  انتخاب هــای  محصــولات  ایــن 
برای کاربران به شــمار می روند. هرچند 
هنــوز جزئیــات قیمــت و زمــان عرضــه 
ایــن دســتگاه ها مشــخص نشــده، امــا 
پیش بینی می شود استقبال گسترده ای 

از آن ها صورت گیرد.

اینســتاگرام  مالــک  متــا،  شــرکت 
بزرگ تریــن  از  یکــی  در  فیســبوک،  و 
تغییــرات سیاســی چند ســال اخیر خود، 
جوئــل کاپــان، چهــره ای جمهوری خــواه 
و نایب رئیــس بخــش سیاســت های ایــن 
شرکت، را به عنوان رئیس امور بین الملل 
انتخــاب کــرده اســت. این انتصاب، ســه 
هفتــه پیــش از آغــاز بــه کار دولت جدید 
ایــالات متحده به رهبــری دونالد ترامپ، 
توجــه بســیاری را بــه خــود جلــب کــرده 

است.
جوئــل کاپــان که پیش تــر به عنوان 
نایب رئیس کارکنان کاخ ســفید در دوران 
ریاســت جمهــوری جــورج دابلیــو بــوش 
داخلــی  منتقــدان  از  می کــرد،  فعالیــت 
سیاســت های متــا در زمینــه گفتمان آزاد 
بــوده و معتقد اســت این شــرکت صدای 
محافظــه کاران را ســرکوب می کنــد. ایــن 
انتخــاب، نشــان دهنده تغییــر جــدی در 
آمــاده  کــه  رویکــرد سیاســی متــا اســت 

همکاری نزدیک تر با دولتی تحت ســلطه 
جمهوری خواهان می شود.

امــور  پیشــین  رئیــس  کلــگ،  نیــک 
بین الملــل متــا، کــه در ســال ۲۰1۸ بــه 
ایــن شــرکت پیوســته بود، با خــروج خود 
میراثی از تاش برای بازســازی روابط متا 
با سیاســت گذاران جهانی به جا گذاشت. 
نخســت وزیر  معــاون  ســابقاً  کــه  کلــگ، 
انگلســتان بــود، در دوران فعالیتــش بــه 
تقویــت جایــگاه متــا در مســائل هــوش 
مصنوعــی و تعامــات بین المللــی کمــک 
کــرد. بااین حــال، اختافــات سیاســی او 
با برخــی چهره های محافظــه کار، ازجمله 
مقــررات  از  حمایــت  و  ماســک،  ایــان 
از عوامــل  بــر گفتمــان آنایــن،  نظــارت 
برجســته در جدایــی او از متــا محســوب 

می شود.
تحــول  از  بخشــی  تغییــر،  ایــن 
گســترده تری در ســاختار مدیریتــی متــا 
چهره هــای  انتصــاب  شــامل  کــه  اســت 

جمهوری خواه دیگری مانند کوین مارتین 
و جنیفــر نیوســتد نیــز می شــود. متــا بــا 
بــرای همــکاری  را  خــود  تغییــرات،  ایــن 
بــا دولــت جمهوری خــواه آمــاده کــرده و 
در تــاش اســت تــا نقــش کلیدی تری در 
سیاســت های فنــاوری و گفتمــان آناین 

ایفا کند.
زاکربــرگ،  مــارک  درحالی کــه 
دلیــل  بــه  کاپــان  از  متــا،  مدیرعامــل 
تجربیات گســترده اش تمجیــد کرده، این 
تغییرات با انتقاداتی از ســوی طیف چپ 
سیاســی همــراه بــوده اســت. منتقــدان 
ایــن اقدام را چرخشــی شــدید به ســمت 
می توانــد  کــه  می داننــد  محافظــه کاران 
پیامدهایــی برای گفتمان آزاد و بی طرفی 

پلتفرم های متا داشته باشد.
با توجه به این تغییرات، پیش بینی 
و  سیاســی  اولویت هــای  کــه  می شــود 
راهبــردی متــا در ماه هــای آینــده به طــور 

قابل توجهی دستخوش تغییر شود.

رونمایی ال جی از دو پروژکتور جدید در آستانه 
2025 CES
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 پیاده ها هم حقوق دارند! 
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